

BIULETYN NOWOŚCI

4/2024

1. 30 lat Wydziału Lotnictwa Lotniczej Akademii Wojskowej / Tomasz Osiński. - Dęblin : Wydawnictwo Lotniczej Akademii Wojskowej, 2024.

Sygnatura: 50839, 50840

2. "A więc wojna!" : Polacy i polskość wobec agresji niemiecko-sowieckiej we wrześniu 1939 roku / Grzegorz Łukomski, Elżbieta Szumiec-Zielińska. - Łomianki : LTW, 2024.

Sygnatura: 50841, 50842, 50843

Wrzesień 1939 r. był zatem nie tylko początkiem II wojny światowej, najbardziej dotąd wyniszczającego konfliktu zbrojnego w dziejach. Wraz z agresją niemiecko-sowiecką na Polskę załamaniu uległa kształtowana w Europie od wieków przestrzeń cywilizacji zachodniej. Rozpoczęły się bezprecedensowe przemiany kulturowe o wymiarze globalnym. Natomiast koniec zmagania oznaczał wprowadzenie pokonanie narodowego socjalizmu, lecz jednocześnie rozprzestrzenienie się równie destrukcyjnej, nihilistycznej i zbrodniczej ideologii marksistowskiej. Wypełniła ona przestrzeń zajmowaną dotąd przez tradycyjne wartości, tworzące świat zachodni. Europejskość stopniowo zmieniała swoje oblicze. Zmiany ideologiczne i aksjologiczne w sposób szczególny dotknęły Europę środkowo-wschodnią. Polacy odczuli zaś owe przemiany wyjątkowo dotkliwie. Polskość stanęła wobec egzystencjalnych zagrożeń. Propagandowe frazesy nie mogą jednak przesłaniać faktów historycznych. Rzeczpospolita nie tylko zmieniła kształt granic, lecz także została pomniejszona terytorialnie. Była to dla wielu ówczesnych polityków zupełnie nieoczekiwana „nagroda” ze strony aliantów, zwłaszcza Brytyjczyków, wobec ich pierwszego niegdyś i jakże lojalnego sojusznika, którego liczna armia skutecznie wspierała obronę Wielkiej Brytanii. Skonstatować zatem wypada, iż pod wieloma względami potraktowano Polskę gorzej niż sojuszników Trzeciej Rzeszy. Polska z całą pewnością nie należała zatem, wbrew propagandowym kłamstwom komunistycznym, do grona zwycięzców wojennych. Znalazła się natomiast w gronie tych, którzy stracili najwięcej.

3. ABC nauki / Giuseppe Mussardo ; [tłumacz: Małgorzata Dąbkowska-Kowalik i Witold Sikorski] ; Springer. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2022.

Sygnatura: 51081, 51082

Świat nauki zawdzięcza swój dzisiejszy kształt nie tylko czołowym postaciom, takim jak: Albert Einstein, Enrico Fermi czy Galileusz. Historia jest pełna osobowości, które chociaż są mniej popularne, znacznie przyczyniły się do zrozumienia przez ludzkość otaczającego świata. Jak to bywa z uczonymi, każda z tych postaci była na swój sposób szalona,

nieprzewidywalna, egzaltowana i dziwna. Ich droga do sukcesu częstokroć usłana była rozterkami, paradoksami, a nierzadko wielkimi dramatami. Książka ta prezentuje historię naukowców, którzy odbyli daleką podróż w poszukiwaniu prawdy. Jest to opowieść przede wszystkim o ludziach – chociaż niezwykłych – to kierujących się zwykłymi, ludzkimi emocjami.

4. Afryka to nie państwo : pora przełamać stereotypy / Dipo Faloyin ; z języka angielskiego przełożył Wojciech Charchalis. - Wydanie pierwsze. - Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2024.

Sygnatura: 50844, 50845

DipoFaloyin, redaktor magazynu „Vice”, w tej zabawnej i wnikliwej książce zabierze cię w zapierającą dech w piersiach podróż, która rozpoczyna się w piętnastomilionowej, tętniącej życiem metropolii Lagos. Tak, w Afryce są metropolie! To będzie jedno z wielu odkryć, jakich dokonasz podczas tej lektury. Zmagania z dziedzictwem kolonialnym. Kręte drogi wiodące ku demokracji. Kompleks białego człowieka i szkody wyrządzone Afryce przez akcje charytatywne. Zgadza się, ta książka naprawdę zaskakuje! Faloyin z dowcipem i wdziękiem rozbraja szkodliwe wyobrażenia na temat Afryki. „Bieda albo safari” – zżyma się autor i dodaje: „Bez względu na to, jak bardzo staram się wyjaśnić, że dorastałem w rozbuchanej metropolii, zbyt wielu potrafi sobie tylko wyobrazić to, do czego zostali zaprogramowani. Nie potrafią sobie przedstawić szkoły podstawowej mojej mamy ze szczęśliwymi, dobrze odżywionymi dziećmi wbiegającymi przez bramę co rano, bo różne międzynarodowe organizacje dobroczynne przekonały ich, że młody człowiek w Afryce koniecznie musi być otoczony chmarą much”. Opowiada również o nadziei, jaką niosą organizowane przez młode pokolenie ruchy polityczne i społeczne definiujące Afrykę od nowa, na własnych warunkach. Utrwalony w kulturze stereotypowy obraz Afryki domaga się natychmiastowej korekty, a „Afryka to nie państwo” jest idealną odpowiedzią na tę potrzebę. Przejrzysta, dobrze udokumentowana dekonstrukcja mocno nieprawdziwej konwencjonalnej wiedzy na temat Afryki.

5. Amerykańskie koncepcje wojny psychologicznej XX w. : studium analityczno-porównawcze z perspektywy 35 lat od zakończenia zimnej wojny / Rafał Piotr Depczyński, Pius Kacprzak, Henryk Nowaczyk. - [Gdynia] : Fundacja Wsparcia Weteranów Misji Międzynarodowych Pro Veterani ; [Starogard Gdański] : Pomorska Szkoła Wyższa, [2024].

Sygnatura: 50829

W publikacji przedstawiono kształtowanie się amerykańskich koncepcji wojny psychologicznej w okresie przed II wojną światową oraz na przestrzeni kilkudziesięciu lat po jej zakończeniu. Ukazano wpływ ówczesnych wydarzeń politycznych na świecie na zmiany postrzegania wojny

psychologicznej, jako istotnego zjawiska dla działań militarnych i politycznych. (...) Książka (...) stanowić ma swoiste studium analityczne z perspektywy upływu ponad 30 lat od upadku systemu komunistycznego w Europie. (...) W publikacji podjęto próbę dokonania oceny zjawiska wojny psychologicznej (...) z perspektywy obserwatora – uczestnika zdarzeń, zamieszkałego po wschodniej stronie „żelaznej kurtyny”. (...) Współcześnie wojna psychologiczna odgrywa również niemałą rolę. (...) W publikacji podjęto próbę zwięzłego opisanie wykorzystania wojny psychologicznej w XXI w., (...) narzędzia, które się nie „starzeje”, zaś jego sposoby, środki i metody działania pozostają na przestrzeni lat podobne, (...) różnią się jedynie zastosowaną technologią. (ze wstępu)

6. Anatomia wojownika / P.U.W.A.L Krzysztof Puwalski, Anna Robak-Reczek. - Warszawa : Bellona, copyright 2024.

Sygnatura: 50846, 50847

Masz niepowtarzalną okazję dotknąć świata zarezerwowanego dla żołnierzy najlepszych jednostek sił specjalnych na świecie. Książka, którą trzymasz w ręku, daje ci sprawdzone przez nich narzędzia do zarządzania sobą w każdych warunkach. Opisane techniki pomagają przetrwać w ekstremalnych sytuacjach i realizować niezwykle trudne zadania, nie tylko na płaszczyźnie zawodowej, ale i w codziennym życiu. Książka zawiera unikalne wspomnienia dotyczące powstawania Grupy Przewodników Psów Bojowych w JW GROM (K9), opisane przez jej twórcę i pierwszego dowódcę. Już samo jej przeczytanie sprawia, że się zdobyć kolejny szczyt, zapisać na maraton albo przynajmniej wbiec na jakąś górę! Nie geny, nie wrodzony potencjał, ale upór, determinacja i samodyscyplina pomagają osiągnąć cel. Puwał miał marzenie: zostać komandosem, stać się niezwykłym wśród zwykłych. Tę ideę może wykorzystać każdy z nas. Możesz być, kim chcesz, musisz tylko w to uwierzyć.

7. Aneks do program szkolenia słuchaczy kursu doskonalącego : kurs metodyczny dla nawigatorów naprowadzania z zakresu zastosowania bojowego samolotu F-16 ; kod kursu : 8217115 / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: PR-215/1

8. Aneks do programów 12- miesięcznych kursów oficerskich / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: PR-212/1

9. Atlas polskich parków narodowych / Barbara Zygmalska. - Warszawa : SBM, 2023.

Sygnatura: 50848

Atlas zawiera najważniejsze informacje o parkach - ich historii, walorach krajobrazowych i przyrodniczych, florze, faunie i rozmaitych osobliwościach, a także ich bazie turystycznej. Prezentuje trasy piesze, rowerowe, konne i kajakowe wiodące przez najpiękniejsze i najcenniejsze zakątki parków.

10. Badania społeczne w praktyce / Earl Babbie ; przekład: Fabian Tryl. - Wydanie II. - Warszawa : PWN, 2024.

Sygnatura: 51083, 51084

Nowe wydanie jednego z najważniejszych podręczników na świecie do socjologii i przedmiotów społecznych. Obejmuje całość podstawowej wiedzy metodologicznej (filozofia nauki, struktura procesu badawczego, typy obserwacji, analiza danych, techniki badawcze, etyka badań społecznych).

11. Balistyka dla snajperów : praktyczny poradnik / Jerzy A. Ejsmont. - Wydanie 3. uaktualnione i rozszerzone (II wyd. PWN). - Warszawa : PWN, 2024.

Sygnatura: 50849, 50850

Wydawnictwo Naukowe PWN ma zaszczyt polecić Państwu najnowszą pozycję z zakresu obronności i bezpieczeństwa poświęconą strzelectwu, autorstwa wybitnego teoretyka i praktyka w tej dziedzinie – profesora dra hab. inż. Jerzego Ejsmonta. Chodzi o nowe wydanie bardzo popularnej na rynku książki zatytułowanej: Balistyka dla snajperów. Praktyczny poradnik. Jest to jej już III wydanie (uaktualnione i rozszerzone). W nowym wydaniu książki będzie można przeczytać m.in., pogłębione, praktyczne informacje dotyczące między innymi: balistyki wewnętrznej, balistyki zewnętrznej, balistyki końcowej, celowników optycznych, termowizyjnych i noktowizyjnych, fizjologii widzenia w warunkach słabego oświetlenia, balistyki zewnętrznej pocisków kal. 22 LR. Jest to uaktualniony, praktyczny i unikatowy poradnik – kompendium wiedzy dotyczące balistyki i strzelectwa. Autorem wydania III poradnika Balistyka dla snajperów (...) jest prof. dr hab., inż. Jerzy A. Ejsmont: - prof. Politechniki Gdańskiej, kierownik Zakładu Pojazdów Wydziału Mechanicznego PG - poza mechaniką wykłada m.in. BROŃ I BALISTYKĘ, TECHNIKI PRZETRWANIA - od lat szkoli snajperów wojskowych i policyjnych w PL i UE - jest wielokrotnym medalistą i zwycięzcą zawodów „LONGSHOT”, „Sniper Mission”, „Tactical Sniper”, a także jest nadal czynnym strzelcem sportowym. Publikację tę kierujemy przede wszystkim do strzelców sportowych, snajperów, strzelców wyborowych wojska i policji, myśliwych oraz osób interesujących się bronią palną. Równocześnie publikacja weszła już do kanonu lektur obowiązkowych na kierunkach uczelni z wykładanymi przedmiotami dotyczącymi obronności,

balistyki oraz na profesjonalnych kursach strzeleckich, jako główny podręcznik balistyki.

12. Bezpieczeństwo ekonomiczne i prawne podstawy bezpieczeństwa kontynentu europejskiego w XXI wieku / redakcja naukowa Katarzyna Śmiałek, Łukasz Kominek. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2024.

Sygnatura: 50830

Niniejsza praca to kompleksowe studium, które oferuje wnikliwe spojrzenie na ekonomiczne i prawne aspekty bezpieczeństwa w Europie. Autorzy przedstawiają skomplikowane relacje między gospodarką a polityką, ukazując, jak współczesne procesy globalizacji, internacjonalizacji oraz rywalizacji o zasoby wpływają na stabilność i bezpieczeństwo kontynentu. Książka analizuje również znaczenie współczesnych wyzwań, takich jak migracje, zmiany ekologiczne oraz konflikty zbrojne, które mają bezpośredni wpływ na ekonomię i prawo. Dzięki interdyscyplinarnemu podejściu, łączącemu perspektywy ekonomiczne, politologiczne i prawne, monografia ta stanowi cenne źródło wiedzy zarówno dla teoretyków, jak i praktyków w dziedzinie bezpieczeństwa. Szczegółowe analizy i praktyczne wnioski zawarte w tej książce pomagają zrozumieć, jakie działania są konieczne, aby skutecznie stawić czoła współczesnym zagrożeniom i wyzwaniom.

13. Bezpieczeństwo europejskie doby integracji i dezintegracji / redakcja naukowa Wiesław Śmiałek. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2024.

Sygnatura: 50831

Bezpieczeństwo europejskie doby integracji i dezintegracji to szczegółowy opis złożonych procesów wpływających na bezpieczeństwo Europy przedstawiony w sposób jasny i klarowny. Autorzy monografii przedstawiają ewolucję polityki bezpieczeństwa w kontekście integracyjnych i dezintegracyjnych ruchów na kontynencie, oferując czytelnikom kompleksowe spojrzenie na kluczowe wyzwania stojące przed współczesną Europą.

14. Bezpieczeństwo Europy Wschodniej w XXI wieku / redakcja naukowa Wiesław Śmiałek, Łukasz Kominek. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2024.

Sygnatura: 50832

Bezpieczeństwo Europy Wschodniej w XXI wieku to szczegółowe omówienie kluczowych kwestii dotyczących współczesnych relacji między państwami i charakteru ich współpracy na arenie międzynarodowej. Twórcy analizują wpływ bezpieczeństwa na stosunki międzynarodowe oraz na

dążenia państw do zapewnienia sobie stabilności i ochrony interesów narodowych. Ta interdyscyplinarna praca, stworzona dzięki współpracy naukowców, doktorantów i studentów, kompleksowo omawia różnorodne aspekty bezpieczeństwa międzynarodowego, skupiając się głównie na terenach Europy Wschodniej. Dla kogo jest ta książka? - Badacze i doktoranci: Przeznaczona dla specjalistów w dziedzinie nauk o bezpieczeństwie, stosunków międzynarodowych i europeistyki. - Studenci: Cenna dla osób studiujących kierunki związane z bezpieczeństwem narodowym i międzynarodowym. - Dziennikarze i funkcjonariusze służb mundurowych: Może być użyteczna jako źródło wiedzy dla dziennikarzy oraz osób związanych z działami ochrony i zabezpieczeń kraju.

15. Bezpieczeństwo państwa w wybranych mowach Stanisława ze Skarbimierza / Teresa Grabińska ; Akademia Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki. - Wrocław : Wydawnictwo Akademii Wojsk Lądowych, 2023.

Sygnatura: 50805

Szczególną zaletą książki jest dokonanie porównania myśli Stanisława ze Skarbimierza z myślą chińskiego filozofa taoistycznego Lao Tzu, żyjącego w VI w. przed Chr. O ile wiem, nie przeprowadzono dotąd takiej konfrontacji, a przecież pozwala ona ukazać w ramach omawianego zagadnienia bardzo istotne cechy wspólne starożytnej filozofii greckiej, szczególnie Arystotelesowskiej, chrześcijańskiej moralistyki i myśli chińskiego mędrca. Jest zastanawiające, jak wiele zachodzi istotnych zbieżności między poglądami filozoficzno-społecznymi tych dwu myślicieli oddalonych od siebie tak bardzo w czasie i przestrzeni. Ale właśnie ta zbieżność wyraźnie ukazuje zasadność i trafność opisu dokonanego w omawianej książce na gruncie kultury europejskiej, a więc – jak się okazuje – zgodnej z naturą człowieka i z wynikającą z niej filozofią mądrościową. Z recenzji prof. dr. hab. Jerzego Kopani

Sygnatura wewn. AWLąd wewn. 113/2023

16. Bezpieczeństwo radiologiczne / Krzysztof Król. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, copyright 2024.

Sygnatura: 50851, 50852

Książka stanowi kompendium podstawowej wiedzy z zakresu bezpieczeństwa radiologicznego. Niniejsza publikacja powstała w czasach, kiedy Polska powtórnie skłaniała się ku energetyce jądrowej oraz prowadzi prace koncepcyjne związane z zastosowaniem wysokotemperaturowych reaktorów jądrowych. Biorąc to pod uwagę, autor podejmuje zagadnienia związane z bezpieczeństwem radiologicznym; terminologią niezbędną do poruszania się w wybranym temacie oraz

implikacjami związanymi z jej używaniem; technologią zabezpieczeń oraz samymi reaktorami jądrowymi.

Książka stanowi kompendium podstawowej wiedzy z zakresu bezpieczeństwa radiologicznego. Niniejsza publikacja powstała w czasach, kiedy Polska powtórnie skłaniała się ku energetyce jądrowej oraz prowadzi prace koncepcyjne związane z zastosowaniem wysokotemperaturowych reaktorów jądrowych. Biorąc to pod uwagę, autor podejmuje zagadnienia związane z bezpieczeństwem radiologicznym; terminologią niezbędną do poruszania się w wybranym temacie oraz implikacjami związanymi z jej używaniem; technologią zabezpieczeń oraz samymi reaktorami jądrowymi. Autor podejmuje zagadnienia związane z bezpieczeństwem radiologicznym; terminologią niezbędną do poruszania się w wybranym temacie oraz implikacjami związanymi z jej używaniem; technologią zabezpieczeń oraz samymi reaktorami jądrowymi. Dzięki książce „Bezpieczeństwo Radiologiczne”, Czytelnik zgłębi swoją wiedzę: o podstawowych zagadnieniach z fizyki jądrowej, o kluczowych zasadach bezpieczeństwa jądrowego, ochrony radiologicznej oraz kultury bezpieczeństwa, o zdarzeniach radiacyjnych i ich skutkach. Autor omówił również najpoważniejsze w skutkach katastrofy radiologiczne. Aktualnie na rynku nie ma książki, która w sposób holistyczny podchodzi do zagadnienia bezpieczeństwa radiologicznego. Książka może być traktowana jako kompendium podstawowej wiedzy z zakresu bezpieczeństwa radiologicznego, również idealnie sprawdzi się jako podręcznik akademicki na powstających kierunkach studiów technicznych. Polecamy ją również: władzy publicznej, samorządom, instytucjom zw. z bezpieczeństwem państwa, instytucjom publicznym zw. z energetyką oraz pracownikom zaplecza badawczo-rozwojowego.

17. Bezpieczeństwo wewnętrzne w Polsce : organizacja, zakres działania i zadania / Andrzej Misiuk. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024

Sygnatura: 50853, 50854, 50855, 50856

Monografia stanowi kontynuację wieloletnich zainteresowań badawczych i zawodowych autora. W książce przedstawiono w sposób kompleksowy ewolucję systemu instytucjonalnego bezpieczeństwa wewnętrznego w Polsce po 1989 r., czyli w okresie po wprowadzeniu systemu demokratycznego. Autor skupił się na analizie uwarunkowań prawno-organizacyjnych i społeczno-politycznych zmian systemowych w sektorze bezpieczeństwa wewnętrznego. Ze względu na ciągłe zmiany w strukturze zagrożeń dla bezpieczeństwa państwa i obywateli w wymiarze krajowym i globalnym, koniecznym staje się odpowiednie polityczne reagowanie na nie i modernizowanie funkcjonujących rozwiązań instytucjonalnych. Sytuacja ta sprawia, że wciąż jesteśmy na etapie poszukiwania najbardziej skutecznego modelu w obszarze bezpieczeństwa wewnętrznego w naszym kraju, do czego tło można znaleźć w niniejszej monografii. [nota wydawcy]

Monografia stanowi kontynuację wieloletnich zainteresowań badawczych i zawodowych autora. W książce przedstawiono w sposób kompleksowy ewolucję systemu instytucjonalnego bezpieczeństwa wewnętrznego w Polsce po 1989 r., czyli w okresie po wprowadzeniu systemu demokratycznego. Autor skupił się na analizie uwarunkowań prawno-organizacyjnych i społeczno-politycznych zmian systemowych w sektorze bezpieczeństwa wewnętrznego. Ze względu na ciągłe zmiany w strukturze zagrożeń dla bezpieczeństwa państwa i obywateli w wymiarze krajowym i globalnym, koniecznym staje się odpowiednie polityczne reagowanie na nie i modernizowanie funkcjonujących rozwiązań instytucjonalnych. Sytuacja ta sprawia, że wciąż jesteśmy na etapie poszukiwania najbardziej skutecznego modelu w obszarze bezpieczeństwa wewnętrznego w naszym kraju, do czego tło można znaleźć w niniejszej monografii. Książka adresowana jest do przedstawicieli środowiska naukowego i akademickiego, zainteresowanych takimi dziedzinami naukowymi jak: nauki o bezpieczeństwie, o polityce i administracji czy też nauki prawne. Ponadto powinna zainteresować studentów różnych kierunków związanych z bezpieczeństwem, a także praktyków realizujących swoje zadania z zakresu bezpieczeństwa w instytucjach publicznych.

18. BHP w praktyce / Bogdan Rączkowski. - Wydanie XX, stan prawny: 3 czerwca 2024 r. - Gdańsk : ODDK Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa, 2024.

Sygnatura: 50857

Uznane wśród praktyków branżowe kompendium autorstwa Bogdana Rączkowskiego ukazuje się w nowej wersji – gruntownie przejrzone, poprawione i zaktualizowane. Poradnik uwzględnia zmiany w licznych przepisach i Polskich Normach (stan prawny: 3 czerwca 2024 r.) w zakresie odpowiadającym poruszanej problematyce. Aktualizacje komentarza dotyczą m.in.: - książki obiektu budowlanego i dziennika budowy, - pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, - wykazu prac wzbronionych młodocianym i warunków ich zatrudniania przy niektórych z tych prac, - statystycznej karty wypadku przy pracy, - zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci, - badań lekarskich pracowników, - badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy, - przepisów dotyczących transportu materiałów niebezpiecznych zgodnie z regulacjami ADR oraz zadań Transportowego Dozoru Technicznego w zakresie nadzoru nad przewozem materiałów niebezpiecznych, - klasyfikacji zawodów, - pierwszej pomocy, - czynników reprotoksycznych. Integralną częścią książki jest suplement elektroniczny, który zawiera Klasyfikację zawodów i specjalności oraz Wykaz wartości NDS chemicznych i pyłowych czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy, a także aktualizator

informujący o najnowszych, ważnych zmianach prawnych związanych z publikacją.

19. Bliska historia : o badaniach historii lokalnej i regionalnej / pod redakcją Przemysława Wiszewskiego. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2018.

(Historia w Działaniu)

Sygnatura: 51088, 51089

Zbiorowa praca na temat metod, stanu i perspektyw badań oraz popularyzacji historii lokalnej i regionalnej. Schyłek ubiegłego wieku przyniósł wzrost zainteresowania perspektywą lokalną w życiu społecznym. Mimo dominacji w przestrzeni publicznej historii narodowej historie lokalne mają bardzo istotne znaczenie dla tworzenia tożsamości grup i jednostek. Książka opowiada o metodach i praktyce badań regionalnych i lokalnych oraz o ich oddziaływaniu społecznym. Zwraca uwagę na ogromny potencjał tej „bliskiej historii”. Lektura obowiązkowa dla osób, które zajmują się historią lokalną i regionalną, badają ją i popularyzują. Ważna także dla zainteresowanych szeroko rozumianym warsztatem historyka, ponieważ zachęca do krytycznego spojrzenia na przewagę perspektywy narodowej w dyskursie historycznym. Pisana przez grono specjalistów z różnych ośrodków, nie tylko akademickich. Są wśród nich historycy, archeolodzy, etnolodzy i członkowie stowarzyszeń, którzy dzielą się ciekawymi przykładami swoich działań.

20. Chronologia polska / redakcja naukowa Bronisław Włodarski. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2013.

Sygnatura: 50858, 50859

Książka składa się z 3 części: historii zasad odmierzania czasu, zestawień umożliwiających dokładną datację, wykazu władców poszczególnych krajów (królów i książąt) oraz znamienitych osób (senatorów, prezydentów i premierów oraz przedstawicieli hierarchii kościelnej - papieży i arcybiskupów). Szczególnie przydatne są tabele chronologiczne, za pomocą których można obliczyć dokładną datę wybranego wydarzenia. Publikacja zawiera również podstawowe wiadomości z zakresu astronomii i komputystyki. Podręcznik służy jako pomoc w badaniach nad materiałem źródłowym. Pozycja niezbędna w bibliotece każdego badacza dziejów oraz wszystkich osób zainteresowanych stosowaniem nauk historycznych w praktyce. Stanowi niezastąpioną pomoc dydaktyczną zarówno dla wykładowców, jak i studentów historii, archeologii, historii sztuki oraz absolwentów powyższych kierunków.

21. Cyberprzestępczość i nowe technologie : współczesne wyzwania nauk prawnych = cybercrime and new technologies : contemporary challenges of legal sciences / redakcja naukowa Damian Robert Jaworski. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 50860, 50861

Publikacja stanowi rezultat wspólnej pracy autorów podjętej z inicjatywy redaktora, którego celem było zaangażowanie początkujących naukowców w proces identyfikacji oraz badania współczesnych problemów nauk prawnych związanych z cyberprzestępczością i nowymi technologiami. W znakomitej większości publikacja traktuje o zagadnieniach związanych z prawem karnym, jednakże w końcowej części dzieła nie zabrakło materii z pogranicza innych gałęzi, w szczególności prawa cywilnego. Dzieło porusza w pierwszej kolejności kwestie dotyczące walut wirtualnych, przeszukania na odległość oraz przechowywania pornografii dziecięcej na informatycznych nośnikach danych. Następnie omówiono problematykę działania pod przykryciem w ramach zakupu kontrolowanego, współpracy międzynarodowej w ściganiu cyberprzestępstw oraz stalkingu i kradzieży tożsamości w świecie wirtualnym. Całość wieńczą rozważania na temat sharentingu, kształtowania się sztucznej inteligencji w prawie europejskim oraz doręczeń elektronicznych w postępowaniu cywilnym.

22. Cywilizacja Słowian : prawdziwa historia największego ludu Europy / Kamil Janicki. - Poznań : Wydawnictwo Poznańskie, © 2023.

Sygnatura: 50862, 50863

Czy Słowianom udało się stworzyć własną cywilizację? Czy Słowianie znaleźli się na ziemiach polskich w czasie wielkich wędrówek ludów czy byli tu od tysiącleci, prawie „od zawsze”? Ten spór, który toczy się od dawna, ciągle jest obecny w myśleniu Polaków o swojej przeszłości. Kamil Janicki, autor wielu bestsellerów, m.in. „Pańszczyzny” i „Warcholstwa”, w swojej najnowszej książce przedstawia najbardziej aktualną wizję tych interpretacji i odsyła do ciekawych wniosków. Autor łamie utarte stereotypy, opowiada, jak lud uważany za prymitywny stał się największą europejską wspólnotą językową. O zagadkowych prapoczątkach Słowian, o ich kulturowej atrakcyjności, o niechęci, z jaką byli opisywani przez współczesnych im antycznych pisarzy, i o tym, jak stworzyli cywilizację zdolną przeciwstawić się potomkom starożytnych Rzymian, Germanom czy imperiom azjatyckich koczowników. W czym tkwiła siła Słowian? Jak do tego doszło, że stali się największym ludem w Europie? Co zadecydowało o ich sukcesie? Odpowiedzi na te intrygujące pytania znajdziecie na kartach książki.

23. Człowiek istota społeczna / Elliot Aronson, Joshua Aronson ; przekład Małgorzata Guzowska ; redakcja naukowa polskiego wydania Dariusz Doliński. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2020.

Sygnatura: 50864, 50865, 50866

Pierwsze wydanie książki Elliota Aronsona powstało w 1970 roku. Od tamtej pory stale aktualizowany podręcznik Człowiek istota społeczna jest jedną z najważniejszych publikacji wprowadzających w obszar psychologii społecznej. Elliot Aronson i Joshua Aronson prowadzą czytelnika przez najważniejsze zagadnienia psychologii społecznej. Definiują tę dyscyplinę jako naukowe badanie wpływu rzeczywistej, wyobrażonej lub założonej obecności innych na nasze myśli, emocje, przekonania i zachowania – oraz tego, w jaki sposób my wywieramy wpływ na innych. Przybliżają zagadnienia poznania społecznego, uzasadniania własnego postępowania, konformizmu, wpływu mediów oraz zjawiska zachodzące w relacjach międzyludzkich: agresję, uprzedzenia, sympatię i miłość. Przedstawiają klasyczne eksperymenty i najważniejsze odkrycia. Podręcznik wieńczy rozdział Psychologia społeczna jako nauka, w którym autorzy pokazują, w jaki sposób pytania o społeczne funkcjonowanie człowieka można przełożyć na język nauki i jak szukać na nie wiarygodnych odpowiedzi. W jaki sposób podlegamy wpływom innych ludzi? Dlaczego godzimy się na ten wpływ, czy też, ujmując rzecz inaczej, co z tego mamy? Jakie społeczne motywy czynią nas podatnymi na to, co inni myślą, mówią i robią? Jakie czynniki zwiększają lub zmniejszają skuteczność wpływu społecznego? W jaki sposób człowiek wykształca uprzedzenia wobec grupy etnicznej, religijnej czy rasowej? Jak daleko jesteśmy w stanie się posunąć, by uzasadnić swoje postępowanie? Czy uprzedzenia są tym samym, co lubienie, tyle że z odwrotnym znakiem, czy też obejmują całkowicie odmienny zestaw procesów psychologicznych?

24. Czołg T-55 / James Kinnear, Stephen L.Sewell ; tłumaczenie: Kamil Modrzyk. - Warszawa : Wydawnictwo RM, 2022.

(Sekrety Historii)

Sygnatura: 50867, 50868

Ta bogato ilustrowana książka wnikliwie opowiada historię rozwoju i służby najpopularniejszego powojennego czołgu T-55, który od lat 60. XX wieku zasiliał armie blisko 40 krajów. Autorzy, wybitni znawcy tematu, czerpią z najnowszych badań archiwów rosyjskich oraz bogatej kolekcji zdjęć. Czołg T-55 wszedł do uzbrojenia w Związku Sowieckim w maju 1958 roku. W istocie powstał jako „racjonalizatorska” wersja czołgu T-54B: z silną armatą 100 mm i silnikiem dieslowskim W-2. W późniejszych latach wprowadzono w nim inne znaczne ulepszenia, w tym możliwość prowadzenia ognia przy użyciu przeciwpancernych pocisków raketowych, dalmierze laserowe, większą moc wyjściową silnika i nowy układ jezdnny oraz dodatkowe środki ochrony, szczególnie przeciwwądrowej. Mimo że T-55 był ściśle związany z projektami poprzednich sowieckich czołgów, należał do najbardziej znanych typów broni stworzonych przez Związek Sowiecki w okresie zimnej wojny i jednocześnie stał się jednym z najbardziej rozpowszechnionych typów uzbrojenia w historii. W Związku Sowieckim wyprodukowano blisko 23

tysiące egzemplarzy T-55 we wszystkich wersjach, 15 tysięcy – w Polsce i Czechosłowacji, pewną niewielką liczbę – w Rumunii, z kolei tysiące pochodnych wersji opuściły fabryki w Chińskiej Republice Ludowej. Łącznie wyprodukowano ponad 95 tysięcy sztuk tego wozu bojowego (i jego pochodnych) – co zapewniło mu pierwsze miejsce pod względem liczebności na świecie.

25. Czynniki warunkujące poczucie przeciążenia pracą a spostrzegana jakość życia w okresie środkowej dorosłości / Małgorzata Bratos-Stępień. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2023.

Sygnatura: 50688, 50689, 50869, 50870

Książka łączy w sobie dwa obszary: psychologię pracy oraz psychologię jakości życia. Dotyczy powszechnego dziś problemu przeciążenia pracą, jego genezy oraz konsekwencji. W szczególności ilustruje związek subiektywnej oceny przeciążenia pracą z subiektywną oceną jakości życia, jego podmiotowe uwarunkowania, moderatory i mediatory. Czytelnik znajdzie w niej opis następujących zagadnień: stresory zawodowe i konsekwencje ich działania, przeciążenie pracą w perspektywie obiektywnej i subiektywnej (ilościowe i jakościowe), rozróżnienie między przeciążeniem pracą a pracoholizmem, uwarunkowania subiektywnej oceny jakości życia opisane jako aktywna vs. pasywna postawa wobec życia. Poza obszerną analizą teoretyczną przedstawione zostały wyniki badań przeprowadzonych w środowisku lekarzy w okresie środkowej dorosłości. Książka może stanowić lekturę zarówno dla przedstawicieli środowiska akademickiego, zainteresowanych takimi dziedzinami naukowymi jak psychologia pracy i organizacji oraz psychologia jakości życia, jak i psychologów praktyków. Ponadto może być przydatna dla specjalistów z obszaru HR w zakresie doboru pracowników i zarządzania nimi.

26. Decyzje logistyczne : teoria i praktyka / Marian Brzeziński, Andrzej Szymonik. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 50871, 50872, 50873, 50874

Monografia ma na celu popularyzację podejścia systemowego do rozwiązywania rzeczywistych problemów logistycznych, za pomocą ilościowych metod bazujących na modelowaniu logiczno-matematycznym i stosowaniu analitycznych narzędzi badawczych, związanych z podejmowaniem decyzji logistycznych, analizą i oceną systemów logistycznych. Zawiera wiele przykładów zastosowania modeli, które można wykorzystać w procesie podejmowania decyzji logistycznych na poziomie operacyjnym, taktycznym i strategicznym. Publikacja wzbogaca skromny rynek wydawniczy, jeśli chodzi o praktyczne przykłady zastosowań modeli ilościowych w procesach podejmowania decyzji logistycznych. Przeznaczona jest przede wszystkim dla studentów, pracowników naukowo-

dydaktycznych kierunku studiów logistyka oraz kadr logistycznych przedsiębiorstw.

27. Diagnosing helicopter propulsion units with the FAM-C method / edited by Andrzej Gębura. - 2 ed., extended. - Warsaw : Publishing House of The Air Force Institute of Technology, 2024.

Sygnatura: 50837

28. Doktryna planowania operacji : D-5(A) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych. - Warszawa : Ministerstwo obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3810/1, W-3810/2

Sygnatura wewn. Szkol.1011/2024

29. Dowodzenie lotnictwem wojsk lądowych Sił Zbrojnych RP / Sylwester Lubiejewski ; Akademia Sztuki Wojennej. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 51091, 51092, 51093, 51094

Przedstawiona w książce problematyka prezentuje procesy dowodzenia lotnictwem wojsk lądowych Sił Zbrojnych RP na różnych szczeblach organizacyjnych, w tym na najniższym (ugrupowania bojowego statków powietrznych) w miejscu bliskiej styczności wojsk własnych z przeciwnikiem. Omówiono problematykę planowania, organizowania i kontrolowania zadań realizowanych przez statki powietrzne oraz naziemne siły i środki lotnictwa wojsk lądowych. Niniejsza monografia może służyć wykładowcom w ramach działalności dydaktycznej oraz słuchaczom i studentom uczelni wojskowych do uzyskania i usystematyzowania wiedzy z zakresu zadań, struktur organizacyjnych, systemu dowodzenia i taktyki działania lotnictwa wojsk lądowych.

30. Druga strona sojuszu : żołnierze brytyjscy w Polsce w czasie II wojny światowej / Anna Zapalec. - Gdańsk : Muzeum II Wojny Światowej, 2014.

Sygnatura: 50875, 50876

Monograficzne opracowanie losu żołnierzy brytyjskich w Polsce w czasie drugiej wojny światowej zasługuje niewątpliwie na uznanie. Jest to temat nie tylko ważny, ale i nie mniej fascynujący, a niektóre jego wątki są po prostu sensacyjne. Operacji ratowania jeńców brytyjskich z niewoli niemieckiej na ziemiach polskich nadano kryptonim "Dorsze". Praca Anny Zapalec jest pierwszym, nie tylko w literaturze polskiej, tak obszernym, źródłowym ujęciem dotąd niewpisanego w pamięć zbiorową tego dramatycznego epizodu lat wojny 1939-1945.

31. Działanie EOD w operacjach wielonarodowych. Walka elektroniczna : DTU-3.18.1.11(B) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3816/1, W-3816/2

Sygnatura wewn. Inż.609/2024

32. Działanie pododdziałów EOD w ramach ochrony infrastruktury : DTU-3.18.1.5(C) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3808/1, W-3808/2, W-3808/3, W-3808/4, W-3808/5

Sygnatura wewn. Inż.608/2024

33. Dzieje Żydów w Polsce i Rosji / Antony Polonsky ; przekład Mateusz Wilk. - Wydanie I, dodruk. - Warszawa : PWN, 2024.

Sygnatura: 51095, 51096

Autor, korzystając z własnych badań źródłowych i najnowszej literatury przedmiotu, przedstawia dzieje polityczne, społeczne, gospodarcze, religijne i kulturowe diaspory Żydów w Polsce i Rosji od XVIII do początków XXI wieku. Ukazuje rozkwit kultury i autonomii żydowskiej w XVIII wieku, kiedy ziemie Rzeczypospolitej Obojga Narodów były największym centrum żydowskiego świata; trudny proces asymilacji ludności żydowskiej w XIX wieku na ziemiach porozbiorowych, następnie w „najkrótszym stuleciu” – czasie I wojny światowej, międzywojniu oraz zaniku diaspory podczas II wojny światowej. Przedstawia politykę regulującą kwestię ludności żydowskiej i rozmaite reakcje Żydów – powstające ideologie, nurty społeczne, organizacje. Prezentuje także ożywienie tradycji i kultury żydowskiej oraz debaty na temat Żydów w Polsce, na Litwie, Ukrainie, Białorusi i Rosji po 1989 roku. Antony Polonsky – profesor Brandeis University, jeden z najbardziej znanych współczesnych specjalistów i autorytetów naukowych z zakresu historii Żydów w Polsce. Autor i redaktor naukowy kilkudziesięciu publikacji i setek artykułów naukowych. Związany z Polską i polskimi badaczami, w 1999 roku otrzymał Krzyż Kawalerski Orderu Zasługi Rzeczypospolitej, w 2010 tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Warszawskiego, w 2011 Kulczycki Books Prize, a w 2012 został laureatem nagrody Pro Historia Polonorum za trzypięciotomowe wydanie The Jews in Poland and Russia, które zostało uznane za najlepszą obcojęzyczną książkę dotyczącą historii Polski [opis wydawcy].

34. Dżihad : wszystko, co warto wiedzieć / Asma Afsaruddin ; z języka angielskiego tłumaczyła Agnieszka Adamczyk-Karwowska. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2024.

(Wszystko, co warto wiedzieć)

Sygnatura: 50877, 50878, 50879

Słowo „dżihad” jest wszędzie w światowych mediach. Zwykle pojawia się w kontekście przemocy stosowanej wobec Zachodu przez bojowników w społeczeństwach z większością muzułmańską lub pochodzących ze społeczeństw z większością muzułmańską. Dla większości muzułmanów dżihad oznacza ciągłą ludzką walkę o promowanie i wdrażanie tego, co jest moralnie dobre i szlachetne we wszystkich dziedzinach życia, a także przeciwstawienie się temu, co jest moralnie złe i niesprawiedliwe, i zapobieganie temu. W tej wyjątkowej publikacji, zatytułowanej po prostu: DŻIHAD. Wszystko, co warto wiedzieć, będzie można znaleźć odpowiedź m.in. na następujące kwestie: jakie jest podstawowe znaczenie słowa „dżihad”, czy w Koranie dozwolona jest wyłącznie, walka defensywna, czy Koran nakazuje walkę z chrześcijanami i Żydami, czy Koran dopuszcza samobójstwo, czy Koran akceptuje terroryzm, czy kobiety mogą brać udział w dżihadzie militarnym, na czym polega wielka walka, w jaki sposób współcześni bojownicy świata islamu rozumieją dżihad, jakie były poglądy Osamy bin Ladena na temat dżihadu, czy w islamie istnieje pacyfizm, jak Hollywood portretuje dżihad i muzułmanów, jak Internet wpływa na społeczne postrzeganie dżihadu na Zachodzie?

35. Ekologiczny kapitał w perspektywie społeczeństwa wiedzy XXI wieku / Anna Falkowska. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, copyright 2024.

Sygnatura: 50880, 50881, 50882

Świadomość społeczna z zakresu konieczności budowania ekologicznego kapitału jest kluczowym zagadnieniem w obliczu problemu degradacji środowiska przyrodniczego. Znajomość celów zrównoważonego rozwoju z uwzględnieniem poszanowania dobrobytu kolejnych pokoleń to za mało, aby wdrażać strategię naprawczą na poziomie lokalnym, krajowym i globalnym. Istotna jest aktywizacja społeczeństwa do zastosowania wiedzy w praktycznym ujęciu. Na podstawie wyników badań wykazano, że dialog obywatelski może zagwarantować rozwój w wymiarze ekonomicznym, gospodarczym, politycznym. Rozwój społeczny i wdrażanie partycypacji społecznej w zakresie budowania ekologicznego kapitału przyczyni się do rozwoju w innych obszarach egzystencji społeczeństwa, będąc warunkiem jego zdrowia, a co za tym idzie – dobrobytu.

36. Epoka człowieka : retoryka i marazm antropocenu / Ewa Bińczyk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2018.

Sygnatura: 50883, 50884, 50885

Debata na temat antropocenu ze względu na swoją wielowymiarowość i wyjątkowy potencjał filozoficzny ma szansę stać się jedną z najważniejszych dyskusji XXI stulecia. W dyskusji tej biorą udział geologowie, przedstawiciele i przedstawicielki nauki o systemie Ziemi (Earth system science), klimatolodzy, historyczki środowiska, geografowie społeczni, antropolożki, filozofowie oraz socjolożki. Możliwe, że mamy do czynienia z interdyscyplinarnym „zwrotem w stronę antropocenu”. Antropocen określany jest mianem epoki wyparcia, krótkowzroczności i nieodwracalnych strat. Pojęcia konstytuujące jego unikatowy słownik to: nieodwracalna strata, punkt krytyczny, granice planetarne, postnaturalizm, Gaja, utrata natury, podział klimatyczny, klasy antropocenu, adaptacyjny apartheid, długi klimatyczne, niepowetowana strata, geohistoria, kapitałocen, ciągła apokalipsa, środowiskowe prawa człowieka. W Epoce człowieka Ewa Bińczyk poddała analizie retorykę kampanii dezinformacyjnych dotyczących zmiany klimatycznej, a także argumenty zwolenników geoinżynierii – rozpraszania siarki w stratosferze jako „wyjścia awaryjnego” i „mniejszego zła”, niż sama katastrofa klimatyczna. Tytułowy „marazm” (gr. marasmós) oznacza gaśnięcie i uwiąd. W naukach medycznych odnosi się do takiej kondycji organizmu, która poważnie zagraża sprawności myślenia i działania, wiodąc do apatii. W książce pokazano, że w odniesieniu do planetarnego kryzysu środowiskowego i bezpieczeństwa klimatycznego znaleźliśmy się dziś w stanie tego rodzaju otępienia. Próby implementacji niskoemisyjnej polityki energetycznej, nawet mimo paryskiego porozumienia klimatycznego z 2015 roku, oceniane są jako nieskuteczne. Antropocen określany jest mianem epoki wyparcia, krótkowzroczności i nieodwracalnych strat. Czy mamy szansę wyrwać się z marazmu?

37. Ewolucja : wszystko, co warto wiedzieć / Robin Dunbar ; z języka angielskiego tłumaczył Aleksander Majchrzyk. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2024.

(Wszystko, co warto wiedzieć)

Sygnatura: 50886, 50887, 50888

Ewolucja jest jednym z najważniejszych procesów zachodzących w przyrodzie. Polega na zmianach budowy organizmów i powstawaniu nowych na przestrzeni wielu pokoleń. Wyjaśnia, jak powstały wszystkie istoty z którymi dzielimy tę planetę, dlaczego wszyscy się tak różnimy oraz jak i dlaczego jesteśmy tak od siebie współzależni. Książka ta zawiera przegląd podstawowych teorii i ukazuje, jak szeroko jej konsekwencje odbijają się echem w naukach przyrodniczych, naukach społecznych, a nawet humanistycznych. Dziesięć rozdziałów podejmuje dziesięć głównych tematów, stopniowo zawężających się od ogólnego spojrzenia na ewolucję po szczegółowy opis powiązanych z kulturą zachowań człowieka. Autor pokazuje, jak proste pytanie „dlaczego?” prowadzi nas nieubłaganie w głąb wszystkich tajemnic życia.

38. Fascynujące liczby pierwsze i hipoteza Riemanna / Barry Mazur, William Stein ; [tłumacz: Jakub Szczepaniak]. - Warszawa : PWN, copyright 2022.

Sygnatura: 51097, 51098

Niniejsza książka ukazuje fascynujący świat liczb pierwszych. Zawiera eksperymentalne spojrzenie na podstawowe kwestie związane z tematem liczb pierwszych ? poparte obliczeniami numerycznymi. Ta część przeznaczona jest dla Czytelników, którzy są zaintrygowani ideami matematycznymi, ale nie mieli do czynienia z zaawansowaną matematyką. Tych, którzy są bardziej zaawansowani z pewnością zainteresują rozważania nt. hipotezy Riemanna - jednego z wielkich problemów matematycznych, będących kluczem do zrozumienia istoty struktury liczb.

39. Geologia historyczna / Włodzimierz Mizerski, Stanisław Orłowski. - Wydanie 3 zmienione. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2017.

Sygnatura: 50889

Geologia historyczna to uniwersalny podręcznik dla studentów wydziałów przyrodniczych. Zawiera najbardziej aktualne informacje dotyczące dziejów Ziemi, skorupy ziemskiej, ewolucji pozostałych sfer planety, historii atmosferycznego tlenu, a także rozwoju świata organicznego w przeszłości. Nowe wydanie książki niesie za sobą istotne zmiany dotyczące podziału dziejów Ziemi oraz uzupełnienia o ważne, poprzednio nieeksponowane elementy historii różnych części litosfery. Wymieniona została znaczna część ilustracji, w tym dotyczące rozmieszczenia kontynentów i oceanów. Ponadto wzbogacono książkę o ilustracje nowe, pokazujące między innymi charakterystykę nie przedstawianych wcześniej obszarów w poszczególnych okresach dziejów Ziemi. Opisując kolejne epoki geologiczne autorzy posługują się zwykle przykładami z obszaru Polski. Często prezentują wybrane zagadnienia w nawiązaniu do historii litosfery z pozostałej części Europy i innych kontynentów Ziemi. Autorzy dołożyli starań, aby wysokiemu poziomowi merytorycznemu książki towarzyszył przystępny język, dzięki czemu może ona zaintrygować nie tylko studentów.

40. Goralenvolk : historia zdrady / Wojciech Szatkowski. - Kraków ; Zakopane : Firma Księgarsko-Wydawnicza Kanon, copyright 2024.

Sygnatura: 51099

Określenie "Goralenvolk" - "naród góralski", kładło się i nadal kładzie się długim cieniem na dzieje Podhala i Podhalan. Cieniem hańby. Zawsze powodowało emocje. Głównie te negatywne. Powodowało utarczki słowne, ale czasami w ruch szły pięści góralskich bitników. Na szczęście rzadko.

Prowokowało też mniej lub bardziej merytoryczne utarczki słowne na łamach lokalnej, czy też krajowej prasy... Źródło: www.empik.com

41. Grażdaniin N.N. : życie codzienne w ZSRR / Marta Panas-Goworska, Andrzej Goworski. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2017.

Sygnatura: 50891

Grażdaniin N.N., czyli obywatel nomen nescio – niewiadomego imienia – poświęcony jest powojennym losom mieszkańców Związku Radzieckiego. Kraj ten nie istnieje już od ćwierćwiecza i dla najmłodszych czytelników może być równie odległy jak Cesarstwo Rzymskie. Przez ten czas zdążyły już przylgnąć do niego etykiety supermocarstwa, hegemonia czy imperium zła. Dzięki nim łatwiej było rozstać się ze światem, który utożsamiał. Dla trzystu milionów obywateli był jednak domem, który z dnia na dzień przestał istnieć. Rozsypała się, zdawało się, nienaruszalna konstrukcja. Wniwecz obróciły się nie tylko butne deklaracje pierwszych sekretarzy, ale też pielęgnowane w cichości ducha marzenia o ukwieconej daczce pod Leningradem czy prychającym zaporożcu. Autorzy postanowili wyciągnąć dłoń po kawałek tej najmniejszej, ludzkiej Atlantydy, by z bliska przyjrzeć się jej barwom.

42. Historia cywilizacji amerykańskiej : era konfrontacji 1941-1980 / Zbigniew Lewicki. - Wydanie pierwsze, dodruk 2023. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe SCHOLAR, 2023.

Sygnatura: 50893

Prezentowana książka podzielona jest na pięć głównych części chronologiczno-rzeczowych, w których Autor z niebywałą erudycją i dbałością o szczegóły przedstawia historię cywilizacji Stanów Zjednoczonych Ameryki w latach 1941-1980. Ukazuje dzieje polityczne, społeczne, kulturowe i gospodarcze kraju, w którym w okresie zimnej wojny dochodziło do dynamicznych przemian, takich jak m.in. rozwój kultury masowej, liberalizacja w sferze obyczajowej czy procesy desegregacyjne. Zarazem był to też czas dramatycznych konfliktów i wydarzeń, a w szczególności wyścigu zbrojeń, wojen w Korei i w Wietnamie, zabójstwa prezydenta Kennedy'ego i kryzysów naftowych.

43. Historia cywilizacji amerykańskiej : era konsekwencji 1980-2021 / Zbigniew Lewicki. - Wydanie pierwsze, dodruk I. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, copyright 2023.

Sygnatura: 50892

Pięciotomowa Historia cywilizacji amerykańskiej profesora Zbigniewa Lewickiego to dzieło absolutnie wyjątkowe w historii światowej amerykanistyki: nikt - ani w USA, ani w innym kraju - nie napisał takiej monumentalnej syntezy, obejmującej historię społeczną, kulturalną,

polityczną i gospodarczą Stanów Zjednoczonych od początków XVII wieku do czasów najnowszych. (Piotr Wilczek, ambasador RP w USA w latach 2016-2021)

44. Historia cywilizacji amerykańskiej : era konsolidacji 1861-1945 / Zbigniew Lewicki. - Wydanie pierwsze, dodruk 2023. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2023.

Sygnatura: 50894

Era konsolidacji stanowi kontynuację dwóch poprzednich opracowań, Ery tworzenia i Ery sprzeczności. Obejmuje okres od wydarzeń politycznych i społecznych Wojny Secesyjnej aż po zakończenie walk II wojny światowej. W tym czasie Stany Zjednoczone z jednej strony przechodziły proces konsolidacji wewnętrznej, z drugiej zaś ostrożnie i powoli stawiały pierwsze kroki na scenie globalnej. Ogromne znaczenie dla obu tych kwestii miał gwałtowny rozwój gospodarczy kraju, przynajmniej do nadejścia Wielkiego Kryzysu i krachu na giełdzie w 1929 r. Okres międzywojenny to zarazem czas, gdy literatura amerykańska wniosła decydujący wkład w kształtowanie się modernizmu, a estetyka nowo powstającej sztuki filmowej kształtowała się przede wszystkim w Hollywood. Po przejściu przez trudny okres konsolidacji Stany Zjednoczone stały się gotowe do objęcia roli hegemonu światowego, a także do określania kierunków rozwoju sztuki współczesnej.

45. Historia Izraela / Anita Shapira ; przekład Anna Dorota Kamińska. - Warszawa : Wydawnictwo Akademickie Dialog, 2018.

Sygnatura: 50895, 50896

Wybitna izraelska badaczka w sposób kompetentny analizuje narodziny syjonizmu w Europie. Ukazuje ten proces na tle złożonych relacji Żydów z Arabami i Turkami we wczesnej fazie osadnictwa w Palestynie. Umiejętnie łącząc wątki dotyczące rozwoju sytuacji politycznej, społecznej i kulturalnej, Anita Shapira tworzy wielobarwny obraz, który umożliwia czytelnikowi zrozumienie procesu tworzenia się narodu w Izraelu i roli w tym procesie masowej imigracji z wielu krajów. Równocześnie objaśnia łączące się z tym problemy polityki i dyplomacji światowej.

46. Historia języka polskiego / Zenon Klemensiewicz. - Wydanie 9, 2 dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2015.

(Z Prac Instytutu Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk)

Sygnatura: 50897

Historia języka polskiego Zenona Klemensiewicza jest - jak dotąd - najobszerniejszym i najwszechstronniej opracowanym dziełem prezentującym dzieje języka polskiego od czasów kształtowania się jego zaczątków w łonie prasłowiańszczyzny do przełomu spowodowanego

najazdem hitlerowskim na Polskę. Historia polszczyzny ukazana jest na tle historycznokulturalnym. Widzimy, jak dzieje narodu splatają się z dziejami języka, jak na przekształcenia języka wpływa życie polityczne, religijne i kulturalne, jaką rolę odgrywa język w danej epoce. Autor przypomina też najważniejsze dla rozwoju języka zabytki, dzieła, postacie i fakty. Czytelnicy zainteresowani tematem ewolucji poszczególnych form znajdą zwięzłe omówienie przemian językowych - od historii ortografii po historię słownictwa. Bardziej wnikliwi odbiorcy mogą skorzystać z licznych przypisów zawierających charakterystyczne cytaty z tekstów, uwagi polemiczne, próbki stylów itp. Przystępny, jasny tok wykładu ułatwia korzystanie z dzieła, a uzupełnieniem jego jest bibliografia historii języka polskiego, ilustracje i tablice synchronistyczne, zestawiające w porządku chronologicznym odnośne fakty oraz zjawiska polityczne i kulturalne.

47. Historia kuchni polowej : na kulinarnym zapleczu armii świata od starożytności do współczesności / Andrzej Fiedoruk. - Warszawa : Wydawnictwo SBM, 2024.

Sygnatura: 50898, 50899

„Armia maszeruje na brzuchu” – w myśl znanej wojskowej sentencji autor wędruje przez stulecia wraz z wojskami walczącymi w największych wojennych kampaniach, bitwach i potyczkach. Prezentuje historię od kuchni – w dosłownym tego słowa znaczeniu – od starożytności po czasy II wojny światowej. W pełnych pasji opowieściach zdradza, co warzono w wojskowych kotłach, co można było znaleźć w żołnierskich menażkach i oczywiście czym to popijano, bo woda nie zawsze nadawała się do spożycia, zaś alkohol był nie tylko środkiem odurzającym dodającym animuszu, ale także często zamiennikiem jedzenia. W kolejnych rozdziałach przeczytamy m.in., jak z problemami aprowizacyjnymi radzili sobie Grecy, Persowie, żołnierze Aleksandra Macedońskiego, średniowieczni rycerze i uczestnicy krucjat, wojska napoleońskie, powstańcy, legioniści Piłsudskiego, armie walczące podczas obydwu wojen światowych, a także jeńcy wojenni. Autor, zaglądając na zaplecze armii, prezentuje zmaganiach logistyków, kwatermistrzów, markietanów, kucharzy i wielu innych osób zapewniających wikt żołnierzom. Swe opowieści okrasza licznymi ciekawostkami, anegdotami, zaskakującymi faktami, a niekiedy mrozącymi krew w żyłach szczegółami.

48. Historia najnowsza Bliskiego Wschodu i Afryki Północnej / Jerzy Zdanowski. - Warszawa : Wydawnictwo Akademickie Dialog, 2020.

(Dzieje Orientu)

Sygnatura: 51100, 51101

Dwieście lat historii Bliskiego Wschodu to okres obfitujący w wydarzenia - często burzliwe. Przez region przetoczyły się dwie wojny światowe. Po I

wojnie światowej został on rozczłonkowany przez wielkie mocarstwa na nowe jednostki polityczne. Po II wojnie mocarstwa wciągnęły Bliski Wschód do zimnej wojny. Nie ominęły go także kolejne fale globalizacji. Jednocześnie większością państw regionu wstrząsnęły wydarzenia związane z wewnętrzną dynamiką rozwoju. Zamachy, przewroty, rewolucje i modernizacja to codzienność Bliskiego Wschodu w XX wieku. Który z tych procesów pozostawił najtrwalszy ślad w historii politycznej regionu? Poszukiwanie odpowiedzi na to pytanie jest jednym z celów tej książki.

49. Historia o marzycielce / Monika Raspen ; [projekt elementów graficznych Urszula Gireń]. - Wydanie I. - Warszawa : Muza Warszawske Wydawnictwo Literackie, 2024.

Sygnatura: 51090

Piętnastoletnia Izabela z Flemingów zostaje zmuszona do wyjścia za mąż za swojego wuja, Adama Czartoryskiego. Słabo mówi po polsku, a złośliwi wyśmiewają braki w jej edukacji. Po przebytej ospie ma potwornie oszpeconą twarz, jest łysa i chuda jak szkielet. Nic jednak nie może być przeszkodą w zawarciu tego małżeństwa, albowiem najważniejszy – jak zawsze – jest interes Familii. Oto historia jednego z najbardziej tajemniczych polskich rodów opowiedziana z kobiecej perspektywy i kobiecym głosem. To opowieść nie tylko o ówczesnych realiach, lecz także o tajemnicach, które nigdy miały nie wyjść na jaw, i o rozrywających serce dramatach. Miała zaledwie piętnaście lat, gdy została zmuszona do poślubienia swojego wuja. Była zdradzana przez małżonka przez cały czas trwania ich związku. Kilkukrotnie otarła się o śmierć. Straciła czworo dzieci, a jednak zwyciężyła w niej wielka wola życia. Jest jedną z najbardziej rozpoznawalnych magnatek w polskiej historii. Co wiemy o niej naprawdę? Niewiele. Ukazywana jest zazwyczaj jako ekscentryczna dama o bujnym życiu uczuciowym, która bez oporów spełniała swoje marzenia i zachcianki. Dziś zapewne uznano by ją za celebrytkę. Prawda o Izabeli jest jednak inna. Nie była drapieżną lwicą salonową, nie szukała przygód w ramionach kolejnych kochanków. Ówcześni pamiętnikarze wspominają ją jako kobietę ciepłą, wrażliwą i życzliwą. Wiemy, że cierpiała na nawracającą depresję, do której skłonność odziedziczyły jej dzieci – Adam i Cecylia. Monika Raspen stworzyła zbeletryzowaną biografię arystokratki, która przy bliższym poznaniu, okazuje się być jedną z nas.

50. Historia polityczna Polski : 1989-2023 / Antoni Dudek. - Wydanie pierwsze, dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2024.

Sygnatura: 50900, 50901, 50902

Antoni Dudek jako jeden z pierwszych profesjonalnych badaczy zajął się początkami, a następnie dziejami Trzeciej Rzeczypospolitej. Swoją warsztat historyka i politologa wykorzystuje także w najnowszej, opartej na rozległych

badaniach, historii politycznej Polski. To najlepszy dziś przewodnik dla wszystkich próbujących zrozumieć nasze dzieje po upadku rządów komunistycznych. (prof. dr hab. Jerzy Eisler)

51. Historia w przestrzeni publicznej / pod redakcją Joanny Wojdon. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2018.

(Historia w Działaniu)

Sygnatura: 50903, 50904

Historia w przestrzeni publicznej pod naukową redakcją dr hab. Joanny Wojdon z Uniwersytetu Wrocławskiego to pionierska w Polsce zbiorowa synteza tematyki public history. Stworzona została przez przedstawicieli różnych ośrodków akademickich oraz instytucji realizujących public history w praktyce. W gronie autorów znajdują się także specjaliści-praktycy - osoby od lat związane zawodowo z daną branżą, cieszące się autorytetem w środowisku i znające opisywaną przez siebie dziedzinę od podszewki. Jej przejawem są tak różne zjawiska, jak rosnąca liczba tytułów popularnych magazynów historycznych, oglądalność, jaką cieszą się programy i kanały telewizyjne o tematyce historycznej, a także filmy historyczne, w tym hollywoodzkie superprodukcje, uznanie, jakie wśród graczy komputerowych zdobywają gry osadzone w realiach historycznych. Równocześnie zmienia się charakter miejsc i działań tradycyjnie związanych z promowaniem wiedzy o przeszłości - muzeów, wystaw, miejsc pamięci, archiwów, bibliotek, a nawet studiów uniwersyteckich. Towarzyszy temu refleksja nad celami i rolą badań historycznych, ich użytecznością i miejscem w życiu społecznym, polityce państwa czy debacie publicznej. Podejmują ją nie tylko zawodowi historycy, politycy lub publicyści, lecz także amatorzy-pasjonaci i różne grupy interesów. <L>Książka jest podręcznikiem pomocniczym dla studentów kierunków historycznych i pokrewnych (m.in. popularyzacja historii, historia w przestrzeni publicznej, turystyka historyczna, dziennikarstwo historyczne, animacja kultury, muzealnictwo), a także doskonałym kompendium dla amatorów historii, np. rekonstruktorów, jak i czynnych pracowników instytucji kultury.

52. Historia Wrocławia / Eduard Mühle ; przełożyła Joanna Janicka. - Wydanie I - 5 dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2023.

Sygnatura: 50905

Książka ukazuje ponad tysiącletnią historię polityczną, gospodarczą i społeczną Wrocławia, jak również różne oblicza tego miasta. Opowiada o jego dziejach - od archeologicznie uchwytanych początków u zarania X wieku, aż do współczesności. Autor skupia się na zasadniczych cechach struktury Wrocławia i najistotniejszych aspektach jego historii, przedstawiając je na przykładzie najważniejszych budowli i osobistości z danej epoki. Każdy rozdział przybliża daną epokę najpierw przez spojrzenie na jeden z

wrocławskich zabytków architektury, a następnie przez objaśnienie jej najważniejszych cech i omówienie. Opis zostaje pogłębiony przez przypomnienie życia i dokonań wybranej postaci historycznej. Książka porusza także złożone kwestie tożsamości zarówno samego miasta, jak i jego mieszkańców.

53. Hitler / Brendan Simms ; przełożyli Maciej Szymański, Jacek Środa i Adam Bukowski. - Wydanie I. - Poznań : Rebis, 2023.

Sygnatura: 50906

Adolf Hitler jest jedną z najczęściej opisywanych postaci w historii, a mimo to wiele najważniejszych informacji o nim jest przekłamanych. Nowa biografia przywódcy Trzeciej Rzeszy, autorstwa Brendana Simmsa, w pełni wyjaśnia przekonania Führera, pokazując, że to idee są głównym źródłem jego najbardziej morderczych zachowań. Czerpiąc z najaktualniejszych źródeł, Brendan Simms prześledził czynniki kształtujące Hitlera, który Stany Zjednoczone i Imperium Brytyjskie obrał jako model dla niemieckiego imperium, podobnie opartego na zawłaszczaniu ziemi, rasizmie i przemocy. Celem Hitlera było stworzenie analogicznej globalnej przyszłości dla Niemiec – kraju, który w prze-ciwnym razie wydawał mu się skazany nie tylko na nieistotność, ale poprzez emigrację i obce wpływy na zagładę. Ostatecznie osiągnięcie celu mogła zapewnić Hitlerowi jedynie dominacja nad światem, a do jego pokonania potrzebna była nieomal ogólnoświatowa koalicja.

54. Innowacje bez zamętu : jak wprowadzać zmiany bez niszczenia branż, firm i miejsc pracy / W. Chan Kim, Renée Mauborgne ; przekład Bartosz Sałbut. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2024.

Sygnatura: 50907, 50908

Autorzy przedstawiają odważny, nowy pomysł, który zmieni sposób, w jaki wszyscy myślimy o innowacjach i rozwoju. To praktyczny przewodnik po pobudzaniu innowacji i rozwoju. Bogate, trzydziestoletnie badania w połączeniu z przełomowym przesłaniem sprawiają, że jest to obowiązkowa lektura dla następnego pokolenia innowatorów.

55. Innowacyjność w teorii i praktyce w szkoleniu żołnierzy / Marian Kopczewski, Zbigniew Grobelny ; Akademia Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki. - Wrocław : Wydawnictwo Akademii Wojsk Lądowych, 2024.

Sygnatura: 50806

Monografia porusza aktualną, opracowaną na bazie analizy dotychczas prowadzonych badań dokumentów i materiałów, problematykę dotyczącą szeroko rozumianego pojęcia „innowacje”, które stało się ważnym

instrumentem szkolenia przyszłych menedżerów–dowódców. Zachodząca transformacja systemu społeczno-politycznego wywarła również konieczność przededefiniowania bezpieczeństwa, ze względu na potrzebę szybkiej reakcji na nowe zagrożenia bezpieczeństwa, a tym samym nowego podejścia do systemu szkolenia wojsk. Wyniki i rezultaty prowadzonych badań ilościowych dotyczyły próby oceny innowacyjności żołnierzy, zarówno pod względem zbadania ich samooceny w powyższym zakresie, a także sprawdzenia możliwości logicznego i twórczego myślenia oraz zbadania potencjału drzemiącego w cechach opisujących ich osobowość i oceny czy okażą się pozytywne lub nie, z punktu widzenia efektywności realizacji zakładanych efektów na etapie kształcenia. Ważnym elementem publikacji jest zamieszczona na jej końcu bibliografia zawierająca szereg pozycji źródłowych oraz literatury przedmiotu polsko- i obcojęzycznej, stanowiąc wskazówkę dotarcia do pozycji pozwalających na poszerzenie i pogłębienie treści zawartych w niniejszej publikacji, co świadczy o bardzo dobrym przygotowaniu warsztatu badawczego Autorów. Publikacja stanowi cenny materiał poznawczy zarówno dla studentów studiujących na kierunkach społecznych, w tym specjalności bezpieczeństwa narodowego, ale także dla dowódców–wychowawców–menedżerów, uczestników procesu szkolenia żołnierzy Rzeczypospolitej Polskiej oraz w dalszych badaniach naukowych.

Sygnatura wewn. AWLąd wewn. 108/2022

56. Instrukcja o zasadach i organizacji przechowywania oraz konserwacji sprzętu wojskowego : DU-4.22.8(A) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3807/1, W-3807/2, W-3807/3, W-3807/4, W-3807/5

Sygnatura wewn. Logis.52/2024

57. Instrukcja organizacji oraz funkcjonowania wojskowych obiektów żywnościowych w czasie pokoju, kryzysu i wojny : DTU-4.21.1.1(A) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3818/1, W-3818/2, W-3818/3, W-3818/4, W-3818/5

Sygnatura wewn. Żywn.122/2024

58. Instrukcja powstańcza / Ludwik Mierosławski ; redakcja i korekta Marcin Lepioszka. - Wrocław : My Wojownicy, 2021.

Sygnatura: 50909, 50910, 50911

59. Instrukcja systemu rozwoju i koncepcji eksperymentowania / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3811/1, W-3811/2

Sygnatura wewn. Szkol.1010/2024

60. Instrukcja szkolenia i upoważniania specjalistów służby inżynierjno-lotniczej do bezpośredniego obsługiwanie sprzętu techniki lotniczej w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej : DU-3.3.33.1(A) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych. - Poznań : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3819/1, W-3819/2

Sygnatura wewn. WLW 6/2024

61. Inżynierowie Niepodległej / Marta Panas-Goworska, Andrzej Goworski. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2018.

Sygnatura: 50912, 50913

11 listopada 1918 roku Polska po ponad stu latach niewoli powróciła na mapę polityczną Europy. Zazwyczaj podkreśla się trud znanych polityków, dowódców i żołnierzy, którzy walczyli na różnych polach bitew I wojny światowej. Często nie pamięta się jednak o wszystkich tych, którzy dzięki swej aktywności i zaradności przez cały okres zaborów przyczyniali się do rozwoju polskich ziem: kulturalnego, społecznego czy gospodarczego, którzy - nawet jeśli nie dożyli niepodległej Polski - byli jej prawdziwymi inżynierami. Kim byli bohaterowie tej książki - inżynierowie Niepodległej? W XIX i na początku XX w. wielu Polaków trafiało w głąb Cesarstwa Rosyjskiego: w efekcie poboru do wojska, jako zesłańcy skazani za udział w powstaniach lub za działalność polityczną. Inni prowadzili badania, wyjeżdżali do szkół, jako urzędnicy otrzymywali zatrudnienie w najdalszych regionach imperium, rozwijali też swoją działalność gospodarczą. Na początku I wojny światowej na Wschód ruszyły całe masy bieżących uciekających przez Niemcami. Wielu z nich, mimo skrajnie trudnych warunków, umiało na rosyjskiej ziemi ze skazańca przeistoczyć się w cenionego naukowca czy podróżnika lub z biednego studenta petersburskiej uczelni - w głównego konstruktora mostów. Rosły fortuny polskich przedsiębiorców i zdolnych zaradców, którzy imali się różnych zajęć. I to dzięki nim możliwe było zbudowanie w 1918 roku niepodległego państwa.

62. Istota i oblicza rosyjskiej propagandy wobec Polski / raport przygotowany przez Fundację Młode Kresy. - Warszawa : Fundacja Młode Kresy, 2023.

Sygnatura: 50817

63. Jak powstało życie na Ziemi / January Weiner, January Weiner 3. ; [ilustracje Kazimierz Wiśniak]. - Wydanie I. - Kraków : Copernicus Center Press 2023.

Sygnatura: 50914, 50915

Cztery miliardy lat temu, na pewnej martwej planecie, krążącej wokół niepozornej gwiazdy na obrzeżach Drogi Mlecznej, pojawiło się życie. Skąd się tam wzięło? Czy powstało spontanicznie? A może przybyło z innych planet? Autorzy, biologowie ewolucyjni, od dawna zafascynowani zagadką powstania życia na Ziemi, zabierają nas w podróż do korzeni Drzewa Życia – opowiadają o tym, co wiemy (bardzo niewiele) i czego się domyślamy (całkiem sporo). Opisują warunki, jakie panowały miliardy lat temu na Ziemi, oraz rekonstruuje kolejne etapy powstawania życia na podstawie DNA współczesnych nam istot. Unikają przy tym fachowego żargonu i obszernie objaśniają konieczne naukowe pojęcia. "Jak powstało życie na Ziemi" to napisana z pasją i rozmachem historia Ziemi, a także przewodnik po najnowszych osiągnięciach współczesnej nauki. Książkę zilustrował znakomity artysta, współtwórca Piwnicy pod Baranami, Kazimierz Wiśniak.wewnętrzznego sabotażu.

64. Jak udomowiono człowieka : u początków historii pierwszych państw / James C. Scott ; przekład Fabian Tryl. - Wydanie 1 - 1 dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2021.

Sygnatura: 50916, 50917

Prowokująca książka podważająca przyjętą narrację o początkach ludzkiej cywilizacji. Wbrew powszechnie przyjętej interpretacji historii, powstanie pierwszych państw rolniczych nie było jednoznacznym sukcesem ludzkiej współpracy i wielkim cywilizacyjnym krokiem naprzód. Autor niniejszej książki dowodzi, iż początkowo było wręcz odwrotnie. Opierając się na najnowszej wiedzy archeologicznej i historycznej, James C. Scott szkicuje autorską interpretację historii powstania społeczeństw państwowych jako opartych na mechanizmach przymusu, zawłaszczania i kontroli. Przekonuje, że proces analogiczny do udomowienia roślin i zwierząt przez człowieka dokonał się również na nim samym za sprawą instytucji pierwszych państw – i z reguły nie był to proces dobrowolny. Choć książka świadomie nie wyczerpuje tematu, będąc raczej próbą wskazania nowych wątków dyskusji niż definitywnego opracowania zagadnienia, skutecznie kwestionuje powszechnie przyjętą narrację o początkach państwowości, prowokując do refleksji także nad naturą dzisiejszych instytucji państwowych.

65. Jak żyć długo : dlaczego się starzejemy i czy naprawdę musimy / dr David A. Sinclair, Matthew LaPlante ; przekład Agnieszka Myśliwy. - Wydanie 2. - Kraków : Znak Horyzont, 2022.

Sygnatura: 50918, 50919, 50920

A jeśli starzenie się to choroba... i to choroba uleczalna? Czy można żyć dłużej i starzeć się wolniej? Żyjemy w przekonaniu, że starzenie się jest nieuniknione. Co jednak, jeśli wszystko, co dotychczas wiedzieliśmy o tym procesie, było mylne? Co, jeśli możemy wybrać, jak długo będziemy żyć? Doktor David Sinclair, światowy autorytet w dziedzinie genetyki i długowieczności, twierdzi, że starzenie się to choroba, którą można leczyć. Przedstawia badania, które uświadamiają nam, jak możemy spowolnić, a nawet odwrócić ten proces. Jednak nie jedynie naukowe odkrycia przybliżają nas do poznania sekretu długowieczności. Autor udziela nam również praktycznych porad. Okazuje się, że wystarczą małe zmiany w codziennym trybie życia, które pozwolą zachować młodość i zdrowie na dłużej. Ta książka to drogowskaz pokazujący, jak odzyskać panowanie nad swoim zdrowiem. Raz na zawsze zmieni nasz sposób myślenia o starzeniu się i o tym, co możemy w tej kwestii zrobić.

66. Jakościowe metody badań społecznych : podejście aplikacyjne / Dominika Maison. - Wydanie pierwsze - 1 dodruk. - Warszawa : PWN, 2023.

Sygnatura: 50921, 50922, 50923

Kompleksowy przewodnik po tym jak planować i prowadzić badania jakościowe w obszarze nauk społecznych, a także jak wyciągać z nich prawidłowe wnioski i przekładać je na praktyczne rozwiązania problemów społecznych. Autorka prowadzi Czytelnika przez wszystkie etapy procesu badawczego z zastosowaniem metod jakościowych, swój wywód ilustrując barwnymi przykładami z praktyki.

67. Jan Kowalewski (1892-1965) : kryptolog do zadań specjalnych / redakcja: prof. dr hab. Grzegorz Nowik, dr Stefan Artymowski. - Sulejówek : Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku ; Emów ; Warszawa ; [Wiązowna] : Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 2023.

Sygnatura: 50803

Publikacja jest owocem konferencji zorganizowanej przez Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku we współpracy z Centralnym Ośrodkiem Szkolenia i Edukacji ABW oraz Akademią Sztuki Wojennej i Instytutem Józefa Piłsudskiego w Warszawie, poświęconej „kryptologowi do zadań specjalnych”. Ukazuje ona drogę życiową i dokonania Jana Kowalewskiego: (...) łodźnianina, oficera – współtwórcę polskiego radiowywiadu, kryptoanalityka szkolącego Japończyków w posługiwaniu się szyframi, attaché wojskowego w Moskwie i w Bukareszcie, przedsiębiorcę i ponownie

oficera wywiadu podczas II wojny światowej, (...) politycznego emigranta. Ze słowa wstępnego R. Andrzejczyka.

68. Jaśniej proszę, czyli Przyjazna twarz matematyki / Jakub Szczepaniak.
- Warszawa : PWN, copyright 2021.

Sygnatura: 50924, 50925, 50926

Wszyscy posiadamy nieodkryte umiejętności matematyczne. Często jednak nie potrafimy ich uruchomić. Niestety panuje powszechne przekonanie, że matematyka to tylko nudny przedmiot szkolny. Traktujemy ją pobłażliwie, przyznając że trudno nam skorzystać z tej wiedzy w praktyce. Autor książki w łatwy i obrazowy sposób prezentuje propozycje zastosowań matematyki w otaczającej nas codzienności i prozie życia. Kolejne rozdziały opisują zwykłe historie i zdarzenia. Odwiedzimy miejskie podwórka, przyjrzymy się dzieciennym zabawom, podejrzemy zachowania młodzieży na szkolnych wycieczkach i opiszemy zmagania maturalne. Pokażemy, jak szybko oszacować czas oczekiwania w kolejce do sklepowej kasy. Wakacje spędzimy w najdłuższej wsi w Polsce, opisując przy okazji problemy ze zbiorami. To kolejna propozycja Jakuba Szczepaniaka autora książek prezentujących przyjazną twarz matematyki (w tym: Przechytrzyć Murphego, czy Matematyka nie tylko dla zakochanych), nauczyciela akademickiego, popularyzatora niebanalnych metod nauczania.

69. Katalog norm eksploatacji sprzętu techniki lotniczej w Siłach Zbrojnych RP : DTU-4.22.6.01(B) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3812/1, W-3812/2, W-3812/3, W-3812/4, W-3812/5, W-3812/6

Sygnatura wewn. Logis.53/2024

70. Kobiety Obronność Bezpieczeństwo : aspiracje oficerów-kobiet a doskonalenie zawodowe żołnierzy / Iwona Szkudlarek. - Wydanie I. - Poznań : Wydawnictwo Naukowe Kontekst, 2024.

Sygnatura: 51102, 51103, 51104

Ciągłe zmiany na świecie, zdeteterminowane dynamiką rynku, niosą za sobą stałe zapotrzebowanie na coraz to nowsze rozwiązania w zakresie zarządzania w organizacjach. Organizacje te, aby realizować postawione cele, muszą dostosowywać się do zmieniających się warunków otoczenia. Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej, wchodzące w skład systemu obronnego państwa jako organizacja, - powinny również dostosowywać się do czynników zewnętrznych – nie tylko w aspekcie geopolitycznym – lecz także w obszarze, jakim jest zarządzanie zasobami ludzkimi. Wynika to z faktu, że coraz częściej organizacje traktują ludzi jako swój strategiczny i

cenny zasób, dzięki któremu mogą budować swoją przewagę. Niezaprzeczalnie rosnąca rola kobiet jako strategicznego zasobu organizacji we współczesnym świecie ma również swoje odzwierciedlenie w ich wzrastającej obecności w różnych obszarach życia społecznego i zawodowego. Choć wzrost ten jest powolny, to jednak wydaje się coraz bardziej zauważalny. W ostatnich latach obserwuje się wyraźną tendencję wzrostową wstępowania kobiet do zawodowej służby wojskowej. Według statystyk Ministerstwa Obrony Narodowej w polskich Siłach Zbrojnych na dzień 31.12.2021 roku liczba żołnierzy-kobiet wyniosła 9 373, co stanowi 8,3% stanu osobowego żołnierzy zawodowych, z czego 978 to oficerowie-kobiety (0,87% stanu osobowego). Obecnie Ministerstwo podaje, że liczba żołnierzy-kobiet przekroczyła próg 13% w odniesieniu do całości stanu liczebnego Sił Zbrojnych, co wydaje się bardzo optymistyczną prognozą na przyszłość, zwłaszcza, jeśli przyjrzymy się jeszcze niedawnym i obecnym trendom w tym zakresie. por. dr inż. Iwona Szkudlarek (fragment wstępu)

71. Koncepcja "work-life balance" we współczesnej organizacji : jak wesprzeć pracownika w godzeniu ról i zapewnić sprawne funkcjonowanie organizacji / Wojciech Leoński, Anna Wieczorek-Szymańska. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, copyright 2024.

Sygnatura: 50927, 50928

Książka porusza tematykę zachowania równowagi pomiędzy pracą zawodową i życiem prywatnym. Problematyka ujęta jest z różnych perspektyw, zarówno pracownika, jak również menedżera zarządzającego zespołami ludzkimi. Autorzy opisują działania na rzecz zachowania równowagi praca-życie w odniesieniu do strategii społecznej odpowiedzialności biznesu i budowania zaangażowania pracowników. Charakteryzują instrumenty wspomagające równowagę, takie jak uelastycznianie pracy, ale także podkreślają rolę współczesnego lidera w realizacji polityki work-life balance. Ponadto publikacja ma uzmysłowić czytelnikowi skutki, jakie niesie brak zachowania równowagi praca-życie. Dzięki kompleksowemu przeanalizowaniu problematyki, książka może stanowić istotne wsparcie merytoryczne dla menedżerów w codziennej pracy oraz być istotnym źródłem wiedzy dla studentów studiów ekonomicznych.

72. Kontrwywiad II Rzeczypospolitej. T. 10, [Służby specjalne II RP wobec ruchu komunistycznego w latach 1918-1939] / [redaktor naukowy dr hab. Robert Majzner prof. UJD]. - Warszawa ; Wiązowna : Wydawnictwo Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Centralny Ośrodek Szkolenia i Edukacji im. gen. dyw. Stefana Roweckiego "Grota", 2023.

Sygnatura: 50802

Opracowanie jest kolejną inicjatywą Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, której celem jest popularyzacja historii polskich służb specjalnych. To równocześnie efekt konferencji naukowej Kontrwywiad II RP, która odbyła się w listopadzie 2022 roku. - Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego uznaje za istotne budowanie etosu służby w nawiązaniu do tradycji Wojska Polskiego z okresu Drugiej Rzeczypospolitej oraz Armii Krajowej, a także wzorowanie się na oficerach Oddziału II Wojska Polskiego niepodległej Rzeczypospolitej i Armii Krajowej. Stąd też pomysł zorganizowania przez Centralny Ośrodek Szkolenia ABW cyklu corocznych spotkań historyków zajmujących się badaniem historii służb specjalnych. Byłyby one, w zamyśle organizatorów, forum, na którym prezentowano by najnowsze wyniki badań nad historią polskiego kontrwywiadu, a ich celem nadrzędnym byłoby opracowanie i wydanie monografii poświęconej temu zagadnieniu.

73. Kopernik : rewolucje / Wojciech Orliński. - Warszawa : Wydawnictwo Agora, 2022.

Sygnatura: 50929, 50930, 50931

Żywot Kopernika rozpięty między trzema epokami – średniowieczem, renesansem i kontrreformacją – to jednak nie tylko nauka. To również wielka polityka, wojny, spiski, intrygi, romanse – a w ich centrum nasz astronom (ale też ekonomista, polityk, lekarz), który zachował w swoich szalonych czasach godność, zdobył szacunek moźnych a także miłość kobiety. Kopernik w brawurowej opowieści Wojciecha Orlińskiego, choć odległy w czasie, staje się nam bliski jako człowiek szukający miejsca do życia i przestrzeni na realizowanie swoich pasji.

74. Kryteria dojrzałości osobowości : interpretacja z perspektywy personalistycznej / Henryk Gasiul. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

(Engram)

Sygnatura: 50932, 50933

Przedstawiana monografia stanowi przegląd dominujących sposobów rozumienia dojrzałości osobowościowej we współczesnej psychologii z perspektywy różnych podejść do interpretacji samej w sobie osobowości. Autor monografii wskazuje także na szczególnie istotne kryteria dojrzałości akcentowane we współczesnych analizach psychologicznych. Te kryteria są najczęściej sprowadzane do normatywności rozwojowej, do dobrostanu czy moralnej strony osobowości. Kluczowe jednak w interpretacji dojrzałości osobowościowej staje się autorskie personalistyczne podejście, analizowane wcześniej w innych opracowaniach. Jest to oryginalna, dotychczas niepodejmowana forma interpretacji dojrzałości i jej kryteriów.

75. Ku jedności : listopad 1918 roku / Stefan Artymowski, Paweł Bezak. - Wydanie 1 - dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN : Muzeum Niepodległości, 2018.

Sygnatura: 50934, 50935, 50936

Droga Polaków do jedności po 123 latach zaborów nie wiodła jedynie przez pola bitew i miejsca spotkań dyplomatów. Warunkiem odzyskania suwerennego bytu państwowego była aktywność całego społeczeństwa. Tak w Warszawie, jak i w wielu innych polskich miastach, doskonale widać było przejmowanie inicjatywy w każdej dziedzinie i w każdym momencie, gdy słabła władza zaborców. "Ku jedności. Listopad 1918 roku" to pełna trudów, lecz fascynująca droga Polaków do niepodległości. Książka przedstawia okres poprzedzający wydarzenia 11 listopada - czas działań militarnych podczas I wojny światowej, punkt kulminacyjny - sam dzień odzyskania niepodległości, a także pierwsze tygodnie następujące po nim. To opowieść najpierw o sytuacji we wszystkich trzech zaborach, następnie o pierwszych dniach odbudowanego państwa polskiego. Opowieść o tyle interesująca, że przekazana przez naocznych świadków, nie tylko tych z kart podręczników szkolnych, którzy tworzyli historię, lecz także zwykłych ludzi, którzy byli uczestnikami wydarzeń. Książka zawiera interesujące fragmenty wspomnień, cytaty z prasy, komunikaty i dokumenty. Daje nam barwny obraz emocji i dramaturgii, jakie towarzyszyły wydarzeniom listopada 1918 roku, a także różne perspektywy - ludności wojskowej i cywilnej. Publikacja bogato ilustrowana, przygotowana we współpracy Wydawnictwa Naukowego PWN i Muzeum Niepodległości w Warszawie, zawiera unikalne cytaty oraz niepublikowane materiały ilustracyjne ze zbiorów Muzeum - fotografie, pocztówki, ulotki. Doskonała lektura dla każdego, kto zechce zajrzeć za kurtynę historii i dowiedzieć się, jak przebiegała walka o niepodległość w największych miastach polskich, jak wyglądała codzienność ludności tych miast u progu odbudowy państwa, jakie były nadzieje, obawy, problemy zwykłego dnia, z czym trzeba było się borykać, jak przetrwać.

76. Kultura języka polskiego : fleksja, słowotwórstwo, składnia / Hanna Jadacka. - Wydanie 1 - 5 dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2013.

Sygnatura: 50937, 50938

Pierwszy od lat nowoczesny podręcznik akademicki z dziedziny kultury języka. Autorka dogłębnie i wszechstronnie omawia zagadnienia poprawności językowej z zakresu fleksji, słowotwórstwa i składni. Oprócz konkretnych rozstrzygnięć poprawnościowych czytelnik znajdzie w książce narzędzia do samodzielnego rozstrzygania najczęstszych wątpliwości językowych. Książka przeznaczona dla studentów polonistyki i innych kierunków filologicznych, wykładowców akademickich i nauczycieli, dziennikarzy, pracowników marketingu i PR. Zachęcamy do lektury również

wszystkich, którzy pragną posługiwać się wzorcową polszczyzną w mowie i w piśmie. (Rec. Wydawn.)

77. Leonardo da Vinci / Luba Ristujczina. - Wydanie I. - Bielsko-Biała : Wydawnictwo Dragon PL Sp. z o.o., copyright 2024.

(Malarze Świata)

Sygnatura: 50939

Twórczość Leonarda da Vinci - artysty, konstruktora i myśliciela - inspirowały i nadal inspirują kolejne pokolenia. Geniusz renesansu, jak często go zwano, łączył sztukę z nauką i pozostawił niezwykle dziedzictwo, czego wyrazem jest nie tylko najśłynniejszy obraz świata - Mona Lisa. Książka przedstawia świat Leonarda da Vinci; ukazuje szeroki kontekst kulturowy epoki, w której przyszło mu tworzyć, oraz przedstawia wszystkie najważniejsze dzieła artysty.

78. Literaci w przedwojennej Polsce : pasje, nałogi, romanse / Remigiusz Piotrowski. - Warszawa : Dom Wydawniczy PWN, copyright 2014.

Sygnatura: 50940

Barwny świat literacki przedwojennej Polski. Wielkie nazwiska, kultowe miejsca, muzy artystów, alkohol, dym - nie tylko papierosowy. Jak świętowali, dokąd podróżowali i z czego co żyli ówczesni literaci? Książka Remigiusza Piotrowskiego, autora Ślepego Maksa, ukazuje mniej znane oblicze wybranych polskich pisarzy dwudziestolecia międzywojennego - twórców zarówno znanych i cenionych w szerokich kręgach, jak i tych, którzy dziś są już zapomniani, jednak w ówczesnych sferach towarzyskich świata artystyczno-literackiego święcili swoje triumfy.

79. Lotnictwo transportowe Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w systemie bezpieczeństwa narodowego / Dariusz Bogusz. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: S-11346/1, S-11346/2, S-11346/3, S-11346/4, S-11346/5, S-11346/6, S-11346/7, S-11346/8, S-11346/9, S-11346/10, S-11346/11, S-11346/12, S-11346/13, S-11346/14, S-11346/15, S-11346/16, S-11346/17, S-11346/18, S-11346/19, S-11346/20

Monografia odnosi się do ważnych i aktualnych problemów funkcjonowania lotnictwa transportowego w systemie bezpieczeństwa. Jest to szczególnie istotne wobec faktu, iż wachlarz zagrożeń poszerza się i rozwija niezwykle dynamicznie. Autor omówił także aspekt zarządzania kryzysowego i działań humanitarnych z udziałem lotnictwa transportowego, które wykonuje szereg zadań w przedmiotowym zakresie. Z recenzji T. Rubaja. Monografia stanowi interesujące uzupełnienie istniejących na rynku

wydawniczym opracowań opisujących zagadnienia z obszaru lotnictwa wojskowego. Z recenzji R. Bartnika.

80. Lotniczy Lublin : ludzie lotnictwa, przemysł lotniczy, konstrukcje lotnicze, organizacje lotnicze, Szkoła Pilotów L.O.P.P. Świdnik / [Aleksander Krawczyński]. - Wydanie trzecie. - Lublin : Fundacja Lotniczy Lublin, 2023.

Sygnatura: 50820

81. Maciej Rataj : wielkie dzieło reformy polskiej szkoły oraz systemu edukacji / Janusz Gmitruk, Mirosława Bednarzak-Libera, Tadeusz Pilch. - Warszawa : Green Light Media, 2021.

Sygnatura: 50836

82. Manual : projektowanie komunikacji wizualnej / redakcja naukowa Mariusz Wszolek. - Wydanie I. - Warszawa : PWN 2024.

Sygnatura: 50941, 50942

Książka z pewnością wypełni lukę na polskim rynku literatury naukowo-dydaktycznej w zakresie komunikacji projektowej. Zawiera szeroki zakres treści, nową, interesującą, a nieraz też fascynującą problematykę, solidne uporządkowanie współczesnej wiedzy o projektowaniu, a także przedstawia poszczególne praktyki i eksperymenty w tej dziedzinie. (prof. dr hab. Aleksander Kiklewicz)

83. Mapa kulturowa : jak skutecznie radzić sobie z różnicami kulturowymi w biznesie / Erin Meyer ; tłumaczenie Agnieszka Sobolewska ; [oryginalny projekt okładki i wnętrza książki Cynthia Young ; adaptacja oryginalnego projektu okładki, projekt wyklejki Magda Kuc]. - Wydanie I. - Kraków : Znak Litera Nova, 2023.

Sygnatura: 50943

"Mapa kulturowa" to obowiązkowa lektura dla każdego, kto pracuje w międzynarodowym zespole. To książka dla liderów, menadżerów, konsultantów i specjalistów, którzy odkryli, że można świetnie znać język, ale wciąż pozostawać niezrozumiałym. Erin Meyer, opierając się na badaniach i własnej praktyce, przedstawia krok po kroku, jak zrozumieć najczęściej występujące w biznesie trudności komunikacyjne wynikające z różnic kulturowych oraz daje praktyczne wskazówki, jak skutecznie sobie z nimi radzić.

Jak dobrze odczytać to, co tak naprawdę mówią nam ludzie z innych krajów i kultur? Niemiec od razu przejdzie do sedna sprawy, ale kiedy krytykuje cię szef z Wielkiej Brytanii, możesz tego nawet nie zauważyć. W skandynawskim zespole trudno odkryć, kto właściwie jest menadżerem, co

jest nie do pomyślenia dla ceniących hierarchię Azjatów. Kiedy różne narody i kultury zaczynają wspólnie robić biznes, czasem naprawdę trudno się dogadać. Międzynarodowy bestseller, który pomaga pokonać niewidzialne granice w biznesie.

84. Materiały inżynierskie z podstawami technologii procesów materiałowych. T. 1 / Leszek A. Dobrzański. - Wydanie 1. - Warszawa : PWN, copyright 2024.

Sygnatura: 50944, 50945, 50946

Materiały inżynierskie z podstawami technologii procesów materiałowych to cenne kompendium wiedzy w zakresie materiałów inżynierskich i ich zastosowań, autorstwa prof. Leszka A. Dobrzańskiego. Obejmuje kompleksowo całokształt zagadnień dotyczących wszystkich grup współczesnych materiałów inżynierskich konstrukcyjnych, narzędziowych i funkcjonalnych, zarówno metalowych, jak i ceramicznych, polimerowych i kompozytowych, oraz zawiera treści dotyczące technologii procesów materiałowych i projektowania materiałowego. Książka została pomyślana jako całość, obejmująca kompleksowo wszystkie zagadnienia związane z projektowaniem, pozyskiwaniem, wytwarzaniem, obróbką i eksploatacją materiałów jako tworzyw koniecznych do wytwarzania produktów odpowiadających na ludzkie potrzeby. W tomie 1. omówiono podstawy nauki o materiałach oraz metodologii projektowania materiałowego. Oprócz ogólnego przeglądu materiałów inżynierskich opisano tu takie zagadnienia jak: sposoby i metody projektowania, aspekty troski o zachowanie środowiska naturalnego, obieg zamknięty surowców, sprawność i szybkość podejmowania decyzji, ograniczenie rzeczywistych eksperymentów na rzecz działań wirtualnych. W książce zaprezentowano w ośmiu rozdziałach rozległą wiedzę tak, by w przyjazny sposób mogła być przyjęta przez studentów, doktorantów, pracowników naukowych oraz praktykujących inżynierów.

85. Materiały inżynierskie z podstawami technologii procesów materiałowych. T. 2 / Leszek A. Dobrzański. - Wydanie 1. - Warszawa : PWN, copyright 2024.

Sygnatura: 50947, 50948, 50949

Materiały inżynierskie z podstawami technologii procesów materiałowych to cenne kompendium wiedzy w zakresie materiałów inżynierskich i ich zastosowań, autorstwa prof. Leszka A. Dobrzańskiego. Obejmuje kompleksowo całokształt zagadnień dotyczących wszystkich grup współczesnych materiałów inżynierskich konstrukcyjnych, narzędziowych i funkcjonalnych, zarówno metalowych, jak i ceramicznych, polimerowych i kompozytowych, oraz zawiera treści dotyczące technologii procesów materiałowych i projektowania materiałowego. Książka została pomyślana

jako całość, obejmująca kompleksowo wszystkie zagadnienia związane z projektowaniem, pozyskiwaniem, wytwarzaniem, obróbką i eksploatacją materiałów jako tworzyw koniecznych do wytwarzania produktów odpowiadających na ludzkie potrzeby. Tom 2. dotyczy technologii procesów materiałowych. Po ogólnej klasyfikacji wszystkich technologii procesów materiałowych opisano technologie wymagające stanu ciekłego materiału inżynierskiego. Następnie zaprezentowano kształtowanie struktury materiałów metalowych przez odkształcenie plastyczne i obróbkę cieplną oraz technologie spawalnicze łączenia, decydujące o strukturze i właściwościach materiałów inżynierskich. Kolejne rozdziały dotyczą inżynierii proszków i inżynierii powierzchni. Technologie materiałów ceramicznych, szkła i ceramiki szklanej oraz materiałów polimerowych, materiałów węglowych i krzemowych oraz materiałów kompozytowych stanowią tematykę następnych rozdziałów.

86. Miejsca pamięci i zabytki Dębina / [redakcja naukowa - dr Roman Kozłowski]. - Wydanie I. - Dębina : Muzeum Sił Powietrznych w Dębnie, 2024.

Sygnatura: 50821, 50822, 50823

87. Migracje a bezpieczeństwo : ujęcie teoretyczne, prawne i metodologiczne / Paweł Olbrycht ; Akademia Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki. - Wrocław : Wydawnictwo Akademii Wojsk Lądowych, 2023.

Sygnatura: 50807

Praca stanowi interesujące przedstawienie metodologicznych propozycji badania zjawisk bezpieczeństwa i migracji. Traktuję jako wkład do dyscypliny „nauki o bezpieczeństwie” przedstawienie w sposób zwięzły i syntetyczny metodologicznych aspektów związanych z badaniem migracji w kontekście bezpieczeństwa.(...) Walorem pracy jest zwrócenie uwagi na możliwość realizacji badań społecznych w naukach o bezpieczeństwie i stanowić może ona podręcznik jak również cenne źródło – przewodnik – po meandrach metodologii badań społecznych. Fragment recenzji (...) Autorowi należą się słowa uznania za podjęty wysiłek poznawczy i umiejętność zaprezentowania wielu nowych rozwiązań porównawczych i typologicznych oraz metodologicznych w formie monografii. Należy podkreślić fakt, że publikacja jest nielicznym, o ile nie jedynym tego rodzaju opracowaniem na polskim rynku wydawniczym. Fragment recenzji

Sygnatura wewn. AWLąd wewn. 115/2023

88. Modus operandi sił specjalnych. T. 4, Taktyka czerwona / Wojciech Depa. - Wyd. 2. - Kraków : Avalon, 2016.

Sygnatura: 51105, 51106

Książka jest pierwszym na świecie tego typu podręcznikiem dla sił specjalnych. Treści zawarte w opracowaniu opierają się na przyjętym w NATO standardzie Protokołu TCCC, co stanowi główny wyznacznik przydatności tej publikacji w Wojskach Sojuszniczych Paktu. W jej powstaniu wydatnie pomogli twórcy Taktyki Czerwonej oraz instruktorzy Sił Zbrojnych z potwierdzoną praktyką bojową. Stąd też podręcznik służyć będzie nie tylko uzupełnieniu wiedzy, ale przede wszystkim poprzez wytyczne i algorytmy stanie się narzędziem bezpośredniego wykorzystania w praktyce. Publikacja powinna także trafić do rąk każdego żołnierza formacji liniowych. Materiał ilustracyjny prezentujący drastyczne zdjęcia ze współczesnego pola walki, pozwoli im na psychiczne oswojenie się z realiami działań bojowych. Podręcznik powstał przy współpracy Dowództwa Komponentu Wojsk Specjalnych (w tym Szefa Wydziału Służby Zdrowia DKWSpec ppłk. Witolda Bronowskiego), instruktorów: SPAP - twórców Taktyki Czerwonej (w tym Bogdana Serniaka), wojsk powietrzno-desantowych (w tym Pawła Jankowskiego), Sił Powietrznych RP (w tym kpt. Marcina Kality), TOPR, Instytutu Ratownictwa na Wodach Górskich i Powodziowych, prof. dr hab. n.med. Jerzego Dropińskiego, prof. dr hab. n.med. Mikołaja Spodaryka, prof. dr hab. n.med. Stanisława Kwiatkowskiego, dr hab. n.med. Jarosława Zawilińskiego - Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, dr n.med. płk. Zdzisława Kaweckiego, dr n.med. płk. Tomasza Wolnego, rat. med. Jakuba Grochowskiego.

89. Modus operandi sił specjalnych. T. 5, Taktyka strzelecka / Wojciech Depa, Mieczysław Bieniek Jr. - Wydanie 2. - Kraków : Zakład Pola Walki i Ratownictwa, 2018.

Sygnatura: 51107, 51108

MODUS OPERANDI Sił Specjalnych Tom V - Taktyka strzelecka to unikatowa publikacja na rynku księgarskim. Jest podręcznikiem adresowanym do praktyków, instruktorów, a także operatorów wszystkich sił specjalnych. Autorzy, opierając się na własnej wiedzy oraz przede wszystkim zdobytemu doświadczeniu operatorów-instruktorów sił specjalnych, starali się kompleksowo ująć omawianą tu problematykę. Podręcznik winien być traktowany jako swoiste kompendium pomocne w ugruntowaniu, usystematyzowaniu i poszerzeniu wiedzy z zakresu wyszkolenia ogniowego we współczesnym środowisku taktycznym. Podręcznik przedstawia m.in. wiadomości z zakresu: - broni i amunicji, - zasad bezpieczeństwa, - podstawowych czynności strzeleckich, - wariantów noszenia broni, - postaw strzeleckich, - strzelań bojowych, - oporządzenia, - wyposażenia broni, - wyszkolenia strzeleckiego, - wyposażenia strzeleckiego wojsk specjalnych, - prawnych aspektów dotyczących broni.

90. Monitoring the technical condition of propulsion unit bearing assemblies and selected transmission components / Andrzej Gębura, Mariusz Zieja. - 2 ed., extended. - Warsaw : Publishing House of The Air Force Institute of Technology, 2024.

Sygnatura: 50838

91. Monte Cassino : bitwa narodów II wojny światowej / Matthew Parker ; przełożył Robert Bartołd. - Wydanie III. - Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2024.

Sygnatura: 50950, 50951

W Polsce zdobycie Monte Cassino pozostaje symbolem odwagi, poświęcenia i bohaterstwa żołnierzy 2. Korpusu Polskiego generała Andersa walczących o wyzwolenie Europy i powrót do wolnej ojczyzny. Opierając się na bezpośrednich relacjach weteranów z całego świata, Matthew Parker odtworzył tę spektakularną bitwę i doświadczenia niezwykle odważnych ludzi, którzy w niej walczyli.

92. Nadchodząca fala : sztuczna inteligencja, władza i najważniejszy dylemat ludzkości w XXI wieku / Mustafa Suleyman, Michael Bhaskar ; tłumaczenie Justyn Hunia. - Kraków : Szczeliny, 2024.

Sygnatura: 50952, 50953

Wzburzenie powierzchni. Algorytmy samodzielnie zaczynają grać w gry i układać przynoszące zwycięstwo nowe strategie. W 2016 roku pierwszy raz program AI pokonał człowieka w go. Powstanie fali. W roku 2022 pojawia się przełomowy Chat GPT, drukarki 3D drukują elementy, z których buduje się domy, autonomiczne kombajny i traktory przejmują opiekę nad uprawami, rozwijają się techniki "zaprogramowanego odmładzania". Tsunami. Technologia deepfake pozwala na sianie chaosu na niespotykaną skalę, powstaje inteligentna broń, państwa wykorzystują systemy rozpoznawania twarzy do zwiększania nadzoru nad obywatelami. W Chinach rodzą się pierwsze dzieci ze zmodyfikowanym DNA. Dzięki inżynierii genetycznej możliwe staje się eliminowanie szkodliwych dla człowieka gatunków. AI dostaje możliwość manipulowania życiem. Mustafa Suleyman jako współzałożyciel pionierskiej firmy DeepMind zajmującej się rozwijaniem sztucznej inteligencji znalazł się w samym centrum trwającej obecnie rewolucji. W swojej przełomowej książce pokazuje, że AI - w której pokładamy tyle nadziei - może stać się bronią obosieczną.

93. Najpierw rzeczy najważniejsze / Stephen R. Covey, A. Roger Merrill, Rebecca R. Merrill ; przełożyła Wanda Grajkowska. - Wydanie III (dodruk). - Poznań : Rebis, 2023.

Sygnatura: 50956

Wszyscy musimy radzić sobie z ogromem obowiązków, zadań i wyzwań, jakie stawia życie. Mamy przy tym poczucie, że powinniśmy być świetnie zorganizowani i odnosić sukcesy na każdym polu. Jest to jednak niezmiernie trudne - musimy dokonywać wyborów i ustanawiać priorytety. I tu okazuje się, że umiejętność porządkowania spraw to nie lada sztuka. Autorzy pokazują, jak dzielić sprawy na naprawdę ważne i takie, które można pominąć. Uświadamiają nam, że nie chodzi o to, by robić więcej w krótszym czasie i być niewolnikiem zegara i terminarzy. Oferują za to nowoczesny sposób zarządzania czasem, który pozwala ujrzeć życie jako harmonijną całość. Książka ta stanowi nieocenioną pomoc zarówno dla zapracowanych biznesmenów, jak i dla wszystkich, którzy chcą wieść bardziej satysfakcjonujące życie.

94. Nauka / Nancy Cartwright ; przełożył Fabian Tryl. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2024.

(Okiem Filozofa)

Sygnatura: 50957, 50958

Amerykańska filozofka Nancy Cartwright, odwołując się do koncepcji czołowych badaczy oraz licznych przykładów z nauk fizycznych, przyrodniczych i społecznych, kwestionuje trzy powszechnie przyjęte wizje nauki. Pokazuje, że nauka jest zdecydowanie bardziej skomplikowana, niż nam się zwykle wydaje, i składa się na nią wiele różnych elementów, z których każdy odgrywa istotną rolę. Ponadto udowadnia, że nauka to nie tylko, jak sądzą niektórzy, fascynujące odkrywanie tajemnic świata, ale przede wszystkim żmudny i czasochłonny proces uczenia się, popełniania błędów i nieustannych poszukiwań.

95. Nauka o barwie / Adam Zausznica ; [plansze kolor. Henryk Białoskórski]. - Wydanie 2. - 2 dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2013.

Sygnatura: 51109

Książka jest monografią barwy, szeroko omawiającą to zagadnienie z punktu widzenia wielu dziedzin nauki. W opinii czytelników najlepsza z pozycji na ten temat jaka wyszła w języku polskim i mimo upływu lat nadal aktualna. Każda osoba zajmująca się barwą powinna ją mieć!

96. Nauki pomocnicze historii / Józef Szymański. - Wydanie 6, 5 dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2012.

Sygnatura: 50959

Podstawowy podręcznik do nauk pomocniczych historii. Choć nie jest wolny od błędów, nad pozostaje niezastąpionym źródłem pomocy dla studentów historii.

97. Niewyjaśnione tajemnice II wojny światowej / Breuer William. - Amber

Sygnatura: 50960, 50961

Pasjonująca książka autora militarnych bestsellerów sprzedanych w Polsce w ponad 190 tysiącach egzemplarzy! 100 najbardziej zagadkowych epizodów, niewytłumaczalnych faktów i osobliwych zbiegów okoliczności: zadziwiające zdarzenia, nierozwiązane zagadki, ludzie, którzy zniknęli, niesamowite przeczucia, dziwne spotkania. Na podstawie nieznanych relacji, niepublikowanych wspomnień i tajnych raportów wojskowych ta książka odkrywa najdziwniejsze epizody lat 1939-45, które dowodzą, że podczas wojny logika rządzi się często niezwyklejmi prawami.

98. O sztuce / E. H. Gombrich ; [tłumaczenie z języka angielskiego Monika Dolińska, Irena Kossowska, Dorota Stefańska-Szewczuk, Agnieszka Kuczyńska]. - Wydanie 2., poprawione (dodruk) / redakcja Ewa Hornowska, Katarzyna Rażniewska. - Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 2023.

Sygnatura: 50962

Najsłynniejsza i najpopularniejsza książka o sztuce, wydana na świecie w łącznym nakładzie ponad 7 milionów egzemplarzy. O sztuce jest najpopularniejszą na świecie i niezwykle cenioną książką poświęconą zagadnieniom sztuki. Trudno znaleźć dzieło, które równie dobrze wprowadzałoby do tego tematu, poczynając od malarstwa jaskiniowego, a kończąc na eksperymentalnej sztuce współczesnej. Wszyscy jego czytelnicy uważają Gombricha za prawdziwego mistrza, który łączy wiedzę i mądrość z niepowtarzalnym darem przekazywania wielkiej miłości do opisywanych przez siebie dzieł sztuki. Książka ta zawdzięcza swoją popularność szczerości i prostocie przekazu, a także doskonałemu stylowi pisarskiemu autora. Jak mówił on sam, jego celem było „wprowadzenie jasnego porządku w bogactwo nazwisk, okresów i stylów, które zapełniają strony dzieł bardziej ambitnych”, i pokazanie dziejów sztuki jako procesu nieustannego splątania się i przeobrażania tradycji, który sprawia, iż każde dzieło odwołuje się do przeszłości, a jednocześnie wytycza przyszłość, jako żywego łańcucha, który łączy nasze czasy z epoką piramid.

99. Obrona przed bronią masowego rażenia w działaniach taktycznych : DU-3.8.1(A). T.1 / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3820/1, W-3820/2, W-3820/3, W-3820/4, W-3820/5, W-3820/6, W-3820/7, W-3820/8, W-3820/9, W-3820/10

Sygnatura wewn. Szkol.1008/2024

100. Obywatelska Armia Rzeczypospolitej : ani branka, ani służba / Marek Budzisz. - Warszawa : Zona Zero, 2024.

(Biblioteka Strategy and Future)

Sygnatura: 50963, 50964

Kryzys demograficzny trapiący kraje rozwinięte, niska sprawność fizyczna nowych pokoleń wchodzących w życie, powszechne uzależnienie od środków psychoaktywnych powodują, że rezerwuuar siły bojowej NATO stale topnieje. Marek Budzisz ukazuje modele wykorzystania zasobów ludzkich przez poszczególne kraje Sojuszu Atlantyckiego. Wykazuje fundamentalne różnice systemowe: od modelu profesjonalnego – w Wielkiej Brytanii, Stanach Zjednoczonych czy Francji, aż do modelu obrony totalnej w stylu skandynawskim. Czy zostaniemy zmuszeni w Europie i w Polsce do zmiany dotychczasowego systemu rekrutacji do wojska, budowania naszego bezpieczeństwa na siłach ochotniczych i powrócimy do poboru? Marek Budzisz jest zdecydowanym zwolennikiem takiego kroku, ale proponuje budowę systemu nowoczesnego, elastycznego, takiego jaki udało się stworzyć w Szwecji czy w Norwegii. Tego nie uda się dokonać bez stworzenia nowego systemu rekrutacji do armii republikańskiej w zgodzie z wielowiekową polską tradycję zaangażowania świadomych obywateli w obronę ojczyzny. Systemu, który nie będzie dolegliwym ciężarem dla obywateli a nowoczesnym elementem dobrze funkcjonującego państwa.

101. Od Mazowieckiego do Suchockiej : pierwsze rządy wolnej Polski / Antoni Dudek. - Wydanie II. - Kraków : Znak Horyzont, 2024.

Sygnatura: 50965, 50966

Przełom 1989 roku. W Polsce upada komunizm. To koniec ucisku politycznego, łamania praw człowieka i czasu pustych półek w sklepach. Polacy cieszyli się z odzyskanej wolności, z wprowadzonej demokracji i otwierania się na Zachód. Jednak nie wszystkie zmiany były dobre. Inflacja, prywatyzacja, bezrobocie, afery gospodarcze, wojska rosyjskie w Polsce, wreszcie geopolityczne konsekwencje zjednoczenia Niemiec – z tymi wyzwaniem musieli sobie poradzić pierwsi premierzy Trzeciej Rzeczypospolitej.

102. Odporność społeczeństwa, państwa na zagrożenia hybrydowe / redakcja naukowa: Leszek Elak, Tadeusz Zieliński, Zbigniew Ciekanowski, Sławomir Żurawski ; Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie.

- Chełm ; Warszawa : Menadżerska Akademia Nauk Stosowanych w Warszawie. Wydawnictwo im. Profesora Leszka J. Krzyżanowskiego, 2023.

Sygnatura: 50827, 50828

Architektura systemu bezpieczeństwa globalnego, jak również regionalnego, podlega ciągłym, turbulencjom, wśród których kluczowym wyzwaniem jest przeciwdziałanie atakom hybrydowym, które w konsekwencji mogą przerodzić się w agresję na pełną skalę. Atak Rosji na suwerenne państwo, poprzedzony wieloma działaniami hybrydowymi, wymierzonymi nie tylko w Ukrainę, ale również Polskę i wiele innych państw Unii Europejskiej, unaocznia znaczenie wykorzystania środków niemilitarnych. Ich zastosowanie jest tak samo groźne i skuteczne jak użycie siły wojskowej. (...) Wielowymiarowa eskalacja zagrożeń ze strony Rosji na wschodniej flance NATO ukierunkowana jest na wywołanie podziałów w państwach członkowskich NATO oraz osłabienie więzi euroatlantyckich. Z kolei neoimperialna polityka Rosji może w przyszłości doprowadzić do otwartej wojny z Zachodem, do której muszą być przygotowane społeczeństwa i siły zbrojne państw NATO. Tym samym Polska, wraz z sojusznikami musi być przygotowana na eskalację kryzysów, o podłożu niemilitarnym i militarnym, na wschodniej flance NATO poprzez budowanie zdolności do realnego odstraszania i kolektywnej obrony. (...) Kluczowe wydają się działania, podejmowane przez Sojusz Północnoatlantycki, który wskazuje na konieczność budowania odporności poszczególnych państw, rozwijając jednocześnie odporność zbiorową Sojuszu. (ze wstępu)

103. Operacja "Eagle" : Niemcy 1945 : polscy spadochroniarze w służbie wywiadu amerykańskiego / Agata Tyszkiewicz, Jakub Tyszkiewicz. - Wydanie I. - Warszawa : Wydawnictwo naukowe PWN, 2020.

Sygnatura: 50967, 50968

Książka powstała na podstawie niedawno odtajnionych dokumentów z archiwów amerykańskich i polskich. Ukazuje ona tragiczne losy 32 "polskich Jamesów Bondów", zrzuconych na terytorium Trzeciej Rzeszy w marcu i kwietniu 1945 r., w ramach operacji o kryptonimie "Eagle". Zadaniem polskich wywiadowców było zbieranie istotnych informacji dla amerykańskiego wywiadu. Spadochroniarze rekrutowali się z żołnierzy, których najpierw siłą wcielono do Wehrmachtu z terytorium Górnego Śląska i Pomorza. Po dostaniu się do alianckiej niewoli trafili do szeregów Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, by wreszcie po specjalnym przeszkoleniu stać się agentami OSS. Ich historia została przedstawiona na szerszym tle innych polskich działań wywiadowczych w czasie II wojny światowej i ludzi w nich zaangażowanych. Autorzy piszą o ciekawej historii w przystępny sposób, przeplatając opis przygotowań do misji i jej przebieg treściami fabularyzowanymi będącymi autorską rekonstrukcją zdarzeń opartą na unikalnych dokumentach historycznych.

104. Osiem dni maja : ostateczny upadek III Rzeszy / Volker Ullrich ; przełożył Artur Kożuch. - Kraków : Hi:story, copyright2024.

Sygnatura: 50969, 50970

Głęboko pod ziemią, w bunkrze pod Starą Kancelarią Rzeszy, Adolf Hitler i jego świeżo poślubiona żona Eva odebrali sobie życie tuż po piętnastej 30 kwietnia 1945 roku. Hitler strzelił sobie w głowę, a Braun połknęła kapsułkę z cyjankiem. Ale śmierć Führera nie zakończyła nazizmu ani drugiej wojny światowej w Europie. Przeciwnie – następne osiem dni obfitowały w jedno z najbardziej traumatycznych wydarzeń w historii Niemiec. W miasteczku Demmin mieszkańcy popadli w szaleństwo i popełnili zbiorowe samobójstwo. W innych częściach kraju masowe samobójstwa były następstwem brutalnych gwałtów popełnianych przez żołnierzy Armii Czerwonej na niespotykaną skalę. III Rzesza stała się areną surrealistycznych wydarzeń: marsze śmierci więźniów z obozów koncentracyjnych, kolumny uchodźców i wycofujący się żołnierze Wehrmachtu mieszają się w tyglu beznadziei i rozpacz [lubimyczytac.pl].

105. Palili, mordowali, gwałcili : zbrodnie Armii Czerwonej na Polakach w latach 1920-1945 / Krzysztof Drozdowski. - Bydgoszcz : Fundacja Będziem Polakami, copyright 2022.

(Mroczne sekrety historii)

Sygnatura: 51110, 51111

Do 24 lutego 2022 roku wydawało, się że zbiorowe mordy, gwałty, podpalenia i rabunki w trakcie działań wojennych niejako odeszły w niebyt zapomnienia, a jedyne o nich wzmianki znajdziemy na kartach historycznych opracowań. Jak jednak pokazały wydarzenia w Buczy, Izjum i innych ukraińskich miastach obecna armia, czy też raczej praktyki stosowane przez armię Federacji Rosyjskiej niczym nie różnią się od działań Armii Czerwonej zarówno w trakcie walki z Polską w 1920 roku jak i późniejszych działań po 17 września 1939 r. i następnie od 1944 do 1945 roku. Warto mieć tę świadomość, że Rosja zawsze była i jak widać nadal jest państwem dzikim, przypudrowanym jedynie kulturą cywilizacji zachodniej. Kolejny raz historia pokazuje, że nie wyciągamy z jej nauk, czyli naszej przeszłości żadnej lekcji. W niniejszej publikacji przedstawione zostały najważniejsze zbrodnie dokonane przez żołnierzy w mundurze Armii Czerwonej oraz opisane zostały działania, które doprowadziły do tych zbrodni w sposób bezpośredni lub pośredni. Opisanie wszystkich zbrodni dokonanych przez Armię Czerwoną na Polakach w latach 1920-1945 niestety nie jest możliwe. Zwyczajnie o wielu rzeczach jeszcze nie wiemy. Prawdę skrywają moskiewskie archiwa, które od samego powstania skrzętnie skrywają swoje tajemnice. Jak pokazuję na kartach niniejszej publikacji w wielu przypadkach możemy mówić jedynie o szacunkach. Operujemy tu jedynie bezduszną statystyką, która nie oddaje pełni dramatów rozgrywanych na polskiej ziemi. Niniejsza

publikacja ma za zadanie zarówno przybliżyć te najważniejsze, choć czasem mało znane zbrodnie Armii Czerwonej jak i jednocześnie oddać hołd wszystkim Polakom, których dotknął ten trudny los.

106. Paradoks wyboru : dlaczego więcej oznacza mniej / Barry Schwartz ; tłumaczenie Marcin Walczyński. - Wydanie I - 1 dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2015.

Sygnatura: 51112, 51113

"Kiedy ludzie nie mają wyboru, życie jest wręcz nie do zniesienia. Ponieważ ilość dostępnych wyborów wzrasta - tak, jak w naszej kulturze konsumpcjonizmu - autonomia, kontrola oraz wyzwolenie wniesione przez tę różnorodność są potężne i pozytywne. Ale, ponieważ ilość wyborów ciągle rośnie, zaczynają pojawiać się negatywne aspekty posiadania wielości wyborów. Kiedy ilość możliwości dalej wzrasta, te negatywy eskalują, aż w końcu jesteśmy nim przeciążeni. W tym miejscu, wybór wcale już nie uwalnia, ale osłabia. Można nawet rzecz, że tyranizuje". Fragment książki Każdy z nas, każdego dnia konfrontuje się z trudną do oszacowania liczbą mniej lub bardziej istotnych dylematów. Stojąc na rozdrożu, analizujemy alternatywy i wcześniej czy później decydujemy się na wybór jednej opcji, odrzucając pozostałe. Czy jest to wybór najlepszy z możliwych? Czy wzięliśmy pod uwagę dostateczną liczbę alternatyw? Czy czegoś nie przeoczyliśmy? Te i inne pytania drażą umysł przeciętnego decydenta nie tylko przed dokonaniem wyboru, ale także po podjętej decyzji. Nierzadko towarzyszy temu obniżenie nastroju, uczucie rozczarowania i żalu. Czasem wewnętrzne głosy wyrażające wątpliwości nie milkną nawet po wielu latach. Dlaczego tak jest i jak możemy sobie z tym poradzić? Właśnie na tych kwestiach skupił się w Barry Schwartz w swojej książce "Paradoks wyboru". Autor w przystępny sposób wprowadza Czytelnika w meandry psychologicznych mechanizmów podejmowania decyzji, dowodząc, że głównym źródłem trosk i napięć jest nadmiar możliwości wyboru. Z żelazną konsekwencją wykazuje, że aby zwiększyć osobistą satysfakcję związaną z procesem decyzyjnym, należy ograniczać zbiór rozważanych opcji. Książka jest godna polecenia zarówno osobom pasjonującym się psychologią, jak i specjalistom z dziedzin pokrewnych, a więc ekonomistom, socjologom czy badaczom rynku. Z recenzji dr Pawła Fortuny Barry Schwartz, ur. 1946 profesor psychologii ze Swarthmore College w Filadelfii. Autor wielu artykułów i książek, m.in.: *The Battle for Human Nature: Science, Morality and Modern Life* oraz *The Costs of Living: How Market Freedom Erodes the Best Things in Life*.

107. Perfekcjonizm : zarys problematyki / Adam Cichosz. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 50971, 50972

Perfekcjonizm to zjawisko, które może mieć zarówno pozytywne, jak i negatywne konsekwencje dla jednostki. W prezentowanej książce autor analizuje różne aspekty tego zjawiska, wskazując na jego wpływ na zdrowie psychiczne, relacje międzyludzkie oraz osiągnięcia zawodowe. Dzięki tej książce czytelnicy będą mogli lepiej zrozumieć swoje emocje i myśli związane z perfekcjonizmem oraz nauczyć się akceptować i cieszyć się z własnych osiągnięć. [nota wydawcy].

108. Pierwsza zdrada Zachodu : 1920 - zapomniany appeasement / Andrzej Nowak. - Wydanie drugie. - Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2023.

Sygnatura: 50973, 50974

Po prawie stu latach profesor Andrzej Nowak odkrywa nieznane dokumenty, z których wynika, że w 1920 roku europejskie mocarstwa były gotowe przehandlować Polskę w zamian za pokój z bolszewicką Rosją. Upalne lato 1920 roku. Armie sowieckie stoją pod Warszawą, Polacy gotują się do bitwy ostatecznej. Na kongresie Międzynarodówki panuje triumfalny nastrój, wszak „po trupie białej Polski wiedzie droga do pożaru, którego płomienie ogarną świat”. Przeciw pomocy dla Polski strajkują angielscy dokerzy, Czechosłowacja wykorzystuje okazję, by zająć Zaolzie. Sytuacja jest dramatyczna, ale Niemcy nie wyglądają na wystraszonych, bowiem sowieccy wysłannicy w Berlinie przekonują, że nie przekroczą ich granicy. Armia Czerwona oddaje Niemcom Działdowo. Zachód występuje w obronie Polski, rokuje z Sowietami. Na konferencji w Spa jak zwykle oschły wobec Polaków Lloyd George wymusza na premierze Grabskim akceptację granicy na Linii Curzona. Każda cena jest warta pokoju, a w końcu Rzeczpospolita sama sobie winna. Każda cena jest warta przetrwania. A jaką cenę byli gotowi zapłacić nasi sojusznicy? Pojęcie appeasementu jest powszechnie kojarzone z kapitulacyjną polityką względem Hitlera, której najbardziej haniebnym owocem było oddanie Niemcom Czechosłowacji. W swojej sensacyjnej pracy Andrzej Nowak używa tego terminu do opisu ściśle tajnych działań, które w 1920 roku państwa zachodnie podjęły wobec Polski. Opowiadająca o kulisach tych wydarzeń popularnonaukowa książka stanie się wydarzeniem na rynku książki historycznej.

109. Pierwsze kontakty polsko-arabskie / redakcja naukowa: Agata S. Nalborczyk, Mustafa Switat, Jan Tyszkiewicz. - Warszawa : Dialog, 2018.

(Transfer Kultury Arabskiej w Dziejach Polski ; t. 1)

Sygnatura: 50975, 50976

Pierwszy tom artykułów z serii wydawniczej Transfer kultury arabskiej w dziejach Polski pod redakcją naukową dr hab. Agaty S. Nalborczyk i dra Mustafy Switata. Seria ta prezentuje wyniki prac zespołu naukowców różnych dyscyplin, realizującego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Humanistyki projekt badawczy pt. Transfer kulturowy jako

transdyscyplinarny element nauki o stosunkach międzykulturowych na przykładzie wpływów kultury arabskiej w dziedzictwie kulturowym Polski (projekt nr 2bH 15 0156 83 na lata 2016–2019). W tomie otwierającym serię, zatytułowanym *Pierwsze kontakty polsko-arabskie*, autorzy poszczególnych opracowań skoncentrowali się na zbadaniu początków transferu kulturowego – na najwcześniejszych (niebezpośrednich) kontaktach kultury arabskiej i polskiej, których rezultatem są arabskojęzyczne relacje o Polsce i Słowianach oraz elementy arabskie w materialnym dziedzictwie kulturowym Polski – arabskie monety i inne źródła archeologiczne, a także rękopisy. Analizy wczesnośredniowiecznych arabskojęzycznych rękopisów jako źródeł historycznych dotyczących Słowiańszczyzny i Polski dokonał historyk Jacek Adamczyk. Socjolog Mustafa Switał zbadał kontrowersje dotyczące pochodzenia podróżnika, piszącego w języku arabskim Żyda z Andaluzji, Ibrahima Ibn Jakuba, jego członkostwa w poselstwie do cesarza Ottona I i celu wyprawy do Europy. O relacjach między Al-Andalus a Słowiańszczyzną (czy raczej między muzułmańskim kalifatem hiszpańskim a Europą Środkowo-Wschodnią) napisał historyk-arabista Mateusz Wilk. Tekst arabisty Bogusława Zagórskiego prezentuje przegląd elementów arabsko-muzułmańskich w polskim dziedzictwie kulturowym, skupiając się na rękopisach spisanych w języku arabskim, pozyskanych w efekcie kolekcjonerstwa lub międzynarodowego handlu. Mateusz Bogucki, archeolog-numizmatyk, opracował na podstawie analizy zawartości skarbów wczesnośredniowiecznych materialne ślady najstarszych kontaktów Słowian zachodnich z kulturą arabską. Historyk Dariusz Adamczyk zbadał źródła napływu i obiegu srebrnych dirhamów z okresu IX–XI wieku, których liczne znaleziska mogły mieć dla początków państwa polskiego ogromne znaczenie. Uzupełnieniem badań nad obiegiem arabskich dirhamów jest opisanie przez archeologa Tomasza Nowakiewicza wczesnośredniowiecznych importów ze strefy muzułmańskiej, znalezionych na ziemiach polskich. Poszukiwania elementów (akcentów) arabskich w kulturze materialnej Polski na podstawie źródeł archeologicznych przeprowadziła też Małgorzata Grupa, archeolog specjalizująca się w analizie zabytków wykonanych z materiałów pochodzenia organicznego, takich jak: drewno, skóra, tkanina etc.

110. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych - obowiązki pracodawcy / Bożena Pęsko. - Warszawa : Infor, copyright 2024.

(Niezbędnik Kadrowo-Płacowy)

Sygnatura: 50977

Podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników jest nie tylko warunkiem ich indywidualnego rozwoju zawodowego i awansu, lecz także koniecznością dla większości pracodawców. Zdobywanie lub uzupełnianie wiedzy i umiejętności przez pracowników może się odbywać z inicjatywy

pracodawcy albo za jego zgodą. Przepisy prawa pracy umożliwiają pracownikom podnoszenie kwalifikacji zawodowych, a pracodawca jest zobowiązany im to ułatwiać.

111. Pododdział szturmowy wojsk aeromobilnych w obronie / Lech Plezia ; Akademia Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki. - Wrocław : Wydawnictwo Akademii Wojsk Lądowych, 2024.

Sygnatura: 50808

Analiza działań taktycznych wojsk powietrznodesantowych (WPD) i kawalerii powietrznej (KPow), z uwagi na ofensywny charakter tych formacji wskazuje, że będą one zajmować specyficzne miejsce w ugrupowaniu bojowym i realizować zasadniczo zadania związane z opanowaniem i utrzymaniem obiektów w ugrupowaniu przeciwnika lub na terytoriach będących pod jego kontrolą. Użycie tych wojsk na każdym poziomie działań zbrojnych wymaga od nich umiejętności całego spektrum działań taktycznych, jednak fakt, iż środowiskiem ich działań taktycznych jest walka w ugrupowaniu przeciwnika sprawia, że posiadanie zdolności do prowadzenia obrony stanowi o ich przetrwaniu. Odmienne środowisko walki, różny sprzęt, uzbrojenie i ograniczone zabezpieczenie logistyczne przerzucane drogą powietrzną w rejon działań sposobem spadochronowym, na pokładach lądujących statków powietrznych lub na podwiesiu śmigłowców oraz liczne ograniczenia wynikające z procedur szeroko pojętego desantowania sprawiają, że po wylądowaniu dowódcy i żołnierze muszą być gotowi do prowadzenia obrony w sposób dedykowany dla tych wojsk. Opracowanie opisuje zasady prowadzenia obrony przez drużynę, pluton i kompanię wojsk aeromobilnych, jak również określa ich zadania i procedury realizacji w ugrupowaniu bojowym pododdziału, także w odniesieniu do dokumentów doktrynalnych obowiązujących w NATO. Prezentowane treści stosuje się zarówno w działaniach bojowych, jak i szkolenia przygotowującego do ich realizacji. Dedykowane są one szczególnie dla podchorążych i słuchaczy Akademii Wojsk Lądowych grupy osobowej aeromobilnej i stanowią wykładnię w procesie taktycznego przygotowania dowódcy pododdziału aeromobilnego szczebla drużyna–kompania do prowadzenia obrony w działaniach powietrznodesantowych, desantowo-szturmowych i powietrzno-szturmowych. Zasady prowadzenia obrony przez WPD i KPow w działaniach innych, określone są w odrębnych regulaminach właściwych dla tych działań. W pozostałych sytuacjach, nieokreślonych w regulaminach i nieopisanych w skrypcie, a wymuszonych względami operacyjnymi, dowódcy prowadzą działania podejmując decyzje zgodnie ze swoją wiedzą, doświadczeniem na podstawie dogłębnej analizy konkretnej sytuacji.

Sygnatura wewn. ASŁąd wewn. 105/2022

112. Podstawy biologii komórki. Cz. 1 / Bruce Alberts, Rebecca Heald, Karen Hopkin, Alexander Johnson, David Morgan, Keith Roberts, Peter Walter ; [redakcja naukowa Hanna Kmita, Przemysław Wojtaszek ; zespół tłumaczy: Hanna Kmita, Przemysław Wojtaszek, Małgorzata Wojtkowska, Wiesława Jarmuszkiewicz, Agnieszka Ludwików, Mirosława Dabert, Piotr Ziółkowski, Mikołaj Olejniczak, Katarzyna Dorota Raczyńska, Izabela Makołowska, Nina Antos-Krzemińska, Andonis Karachitos, Anna Kicińska, Andrzej Woyda-Płoszczyca, Anna Kasprowicz-Maluński, Andrzej Lesicki, Przemysław Nuc, Magdalena Krzesłowska, Krzysztof Sobczak]. - Wydanie czwarte. - Warszawa : PWN, 2024.

Sygnatura: 50978

Jest to tłumaczenie szóstego wydania bardzo popularnego w świecie podręcznika biologii komórki, w którym w niezwykle przystępny sposób przedstawiamy złożoność funkcjonowania najmniejszej jednostki życia - komórki. W porównaniu z poprzednim wydaniem zostało ono uaktualnione i uwzględnia wiele ważnych nowych odkryć. Zawiera nowe szczegóły dotyczące upakowania naszej informacji genetycznej w chromosomach, wiele uwagi poświęcamy – w kilku rozdziałach – omówieniu SARS-CoV-2, wirusa odpowiedzialnego za pandemię COVID-19. Oprócz przeglądu struktury tego wirusa i jego cyklu replikacyjnego opisujemy szczepionki i leki wyprodukowane w celu walki z tym wirusem. Na koniec, jak to robimy przy każdym nowym wydaniu, przedstawiamy nowe, potężne techniki, które pozwalają nam badać komórki i ich składniki z niespotykaną dotąd precyzją, takie jak superrozdzielcza mikroskopia fluorescencyjna i mikroskopia krioelektronowa, jak również najnowsze metody sekwencjonowania DNA, przewidywania struktury białka i edytowania genów. W podręczniku położono akcent na przejrzystość. Tekst jest krótki, natomiast wiodącą rolę spełniają liczne wielobarwne poglądowe rysunki; niektóre zgromadzone w dwustronicowych panelach problemowych. Każdy rozdział zawiera: streszczenie, hasła kluczowe i pytania związane z tekstem i/lub rysunkami – odpowiedzi są na końcu książki. Panele „Skąd to wiemy?” wzbogacają treść każdego z rozdziałów. W tych panelach autorzy spróbowali uchylić drzwi do niedostępnych zwykle laboratoriów badawczych, by pokazać, jak złożonej pracy wymagają odkrycia naukowe, z jakich należy korzystać metod i ile czasu zajmuje udowodnienie różnych śmiałych koncepcji. Materiał ilustracyjny został zweryfikowany i zaktualizowany i włączono w niego wiele nowych rycin i mikrofotografii. Wydanie polskie podzielone jest na 2 części. W części 1 omówione zostały chemiczne składniki komórki oraz podstawy zasilania energetycznego procesów życiowych. W omawianiu makrocząsteczek skoncentrowano się na białkach i kwasach nukleinowych, co stanowi doskonałe wprowadzenie do przedstawienia podstawowych zagadnień biologii molekularnej, czyli procesów replikacji materiału genetycznego, jego naprawy i rekombinacji, a także ekspresji i ewolucji genów. Przedstawiono także badania genetyczne koronawirusa SARS-CoV-2, które doprowadziły do opracowania szczepionek w rekordowym czasie.

W części 2 omówione zostały podstawowe mechanizmy i kluczowe dla życia procesy zachodzące w komórkach, związane m.in. z przemianami energetycznymi, transportem substancji i komunikowaniem się komórek. W końcowej części znajdują się rozdziały poświęcone podziałom komórkowym i mechanizmom ich regulacji, umożliwiającym odnawianie się komórek i ich specjalizację, ale także zaburzeniom tych procesów prowadzącym do mutacji, śmierci komórek i powstawania komórek nowotworowych. Podręcznik dla studentów: biologii, biotechnologii, bioinformatyki, medycyny i różnych działów nauk o zdrowiu oraz nauk rolniczych; dla początkujących pracowników nauki w tych dziedzinach, a także dla uczniów szkół średnich oraz osób ciekawych świata komórek.

113. Podstawy biologii komórki. Cz. 2 / Bruce Alberts, Rebecca Heald, Karen Hopkin, Alexander Johnson, David Morgan, Keith Roberts, Peter Walter ; [redakcja naukowa Hanna Kmita, Przemysław Wojtaszek ; zespół tłumaczy Hanna Kmita, Przemysław Wojtaszek, Małgorzata Wojtkowska, Wiesława Jarmuszkiewicz, Agnieszka Ludwików, Mirosława Dabert, Piotr Ziółkowski, Mikołaj Olejniczak, Katarzyna Dorota Raczyńska, Izabela Makołowska, Nina Antos-Krzemińska, Andonis Karachitos, Anna Kicińska, Andrzej Woyda-Płoszczyca, Anna Kasprowicz-Maluśki, Andrzej Lesicki, Przemysław Nuc, Magdalena Krzesłowska, Krzysztof Sobczak]. - Wydanie czwarte. - Warszawa : PWN, 2024.

Sygnatura: 50979, 50980

114. Podstawy telekomunikacji mikrofalowej / Bogdan Galwas. - Warszawa : Warszawska Wyższa Szkoła Informatyki, 2023.
(Akademicka Seria WWSI : informatyka i teleinformatyka ; t. 2)

Sygnatura: 50835

Podręcznik Podstawy telekomunikacji mikrofalowej wprowadza do obszaru wiedzy o technikach transmisji informacji z wykorzystaniem fal elektromagnetycznych w pasmach radiowych, w zakresach długości fal od kilometrów do milimetrów. Cechą charakterystyczną tych pasm jest wykorzystanie tranzystorów do realizacji podstawowych funkcji systemów radiokomunikacji, jakimi są generacja, modulacja i wzmacnianie sygnałów.

115. Polacy w służbie Moskali / Andrzej Chwałba. - Wydanie 2. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2014.

Sygnatura: 50981, 50982

Drugie wydanie książki poświęconej polityce rusyfikacyjnej na ziemiach polskich po powstaniu styczniowym. Autor w polemicznym ujęciu opisuje temat niezwykle ważny dla sporów Polaków w kwestiach narodowych. Daje nietradycyjny obraz świadomości zbiorowej narodu znajdującego się pod

obcym panowaniem. Praca jest przeznaczona dla znawców i miłośników historii, studentów historii, prawa, filologii polskiej.

116. Poland national historical monuments = Polska pomniki historii / Christian Parma zdjęcia ; [tekst: Grzegorz Rudziński (wstęp) i 35 pozostałych ; tłumaczenie angielskie Adrian Lukas Smith]. - Marki : Wydawnictwo Parma Press, 2017.

Sygnatura: 50986

Album, który oddajemy w Państwa ręce jest mozaiką złożoną z 60 obiektów w Polsce, wpisanych na listę pomników historii. Są to sanktuaria, kościoły i klasztory, historyczne centra miast, pałace, zamki i obiekty militarne, pola wielkich bitew. Reprezentują one wszelakie aspekty życia materialnego i duchowego na ziemiach objętych dziś granicami Polski. Jego korpus stanowią fotografie. Towarzyszące im opisy stworzyli archeolodzy, historycy sztuki, badacze dziejów architektury oraz zapaleni krajoznawcy, autorzy sięgający po różne gatunki tekstów: od naukowego opisu po krajoznawczą gawędę. Ta zróżnicowana stylistyka jest też odzwierciedleniem bogactwa opisanego tu dziedzictwa.

117. Polska : cuda natury / Mikołaj Gospodarek. - Bielsko-Biała : Pascal, 2022.

Sygnatura: 50985

200 miejsc, które koniecznie musisz zobaczyć Krzywy Las | Uroczysko Święte Miejsce nad Rospudą | Jaskinia Dziura | Wydma Czołpińska | Starorzeczka Narwi | Wąwóz Kraków Polska. Na południu góry wysokością dorównujące niemal alpejskim szczytom oraz zjawiskowe połoniny. Wyżyny opadające w stronę rozległych nizin i pagórkowate pojezierza. Pomiędzy – bujne lasy, meandrujące rzeki, malownicze tafle jezior. Prawdziwe cuda natury. Cud natury jest darem – możemy się nim cieszyć, nie zapominając przy tym, że jesteśmy za niego odpowiedzialni. To od nas zależy, w jakim stanie przekażemy świat kolejnym pokoleniom. Czy ocalimy jego piękno w coraz mocniej zniszczonym środowisku. Ta książka pokazuje siłę przyrody, ale także jej kruchość. Inspiruje do świadomego życia oraz kształtuje ekologiczną świadomość, wrażliwość i szacunek dla natury z jej ponadczasowym pięknem. Cuda natury giną na naszych oczach. Nie zwlekaj z ich odkryciem.

118. Polska : tajemnicze historie / [autor: Joanna Werner]. - Ożarów Mazowiecki ; Macierzysz : Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Handlowe "Arti", Artur Rogala, Mariusz Rogala - Spółka Jawna, 2024.

Sygnatura: 50987

Każdy naród ma swoje tajemnice, historie niewyjaśnione lub też wyjaśnione tylko częściowo, białe plamy skrzętnie przemilczane, ukrywane ze względów politycznych, często świadomie, czy też z powodu nieznanых faktów historycznych. Ile ich było w dziejach Polski. Tego nie wie nikt. W książce przedstawiono wybrane wydarzenia historyczne, a także legendy, aby przybliżyć Czytelnikowi zagadki z przeszłości. Wybór tematów jest zróżnicowany, dotyczy m. in. zdarzeń pełnych bohaterstwa, poświęcenia i chwały, ale też zdrady. Niniejsza publikacja przeznaczona jest szerokiemu kręgu odbiorców. Bogato ilustrowana barwnymi fotografiami, z pewnością ułatwi Czytelnikowi zrozumienie omawianych zagadnień i uatrakcyjni lekturę.

119. Polska i inne państwa wobec problemów reparacji i długów zagranicznych w latach 1918-1939 / Edward Kołodziej. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2017.

Sygnatura: 50983

Po I wojnie światowej zwycięska ententa nałożyła na państwa centralne ogromne reparacje, których nie można było w całości wyegzekwować, żądała też od nowo powstałych państw spłaty części zadłużenia Niemiec, Austro-Węgier i Rosji. Stany Zjednoczone postanowiły zaś w 1924 r. zainwestować swe kapitały w gospodarkę niemiecką – licząc na to, że plan Dawesa może być dla finansów USA dobrym rozwiązaniem. Jednocześnie inne państwa, w tym Polska, uzyskały wiele kredytów od banków amerykańskich, a administracja USA z obawy przed konkurencją gospodarczą krajów europejskich utrzymywała wysokie cła na importowane towary z Europy i jednocześnie żądała regularnej spłaty udzielonych pożyczek. Wielki kryzys gospodarczy z lat 1929–1933 był w znacznym stopniu rezultatem nierozwiązania problemów politycznych i finansowych spowodowanych przez I wojnę światową. Jego ofiarą padła zarówno zadłużona w bankach amerykańskich Europa, jak i USA mające nadmiar kapitałów i nadprodukcję towarów. Kryzys spowodował również ogromny wzrost sił nacjonalistycznych w Niemczech, co doprowadziło do faktycznego zlikwidowania spłat reparacji niemieckich i przez to ułatwiło Hitlerowi zdobycie władzy. Edward Kołodziej (ur. 1940) – historyk i archiwista. Absolwent Wydziału Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego. Wieloletni pracownik Archiwum Akt Nowych w Warszawie. W latach 1999–2010 wykładowca w Instytucie Historii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, gdzie uzyskał tytuł profesora zwyczajnego. Jego zainteresowania badawcze obejmują głównie archiwistykę oraz historię okresu międzywojennego (zwłaszcza zagadnienia ruchu zawodowego, migracji ludności, dziejów Polonii, działalności polskiej służby dyplomatycznej i konsularnej oraz historię gospodarczą). Autor i redaktor naukowy ponad 250 publikacji naukowych.

120. Polska nieodkryta : 365 nieoczywistych miejsc / Mikołaj Gospodarek.
- Bielsko-Biała : Pascal, 2024.

Sygnatura: 50984

"Polska nieodkryta" to zbiór atrakcji, których próżno szukać na turystycznej mapie Polski. To urocze zakątki, które skrywają się w najpiękniejszych przyrodniczo regionach, nieskażone ingerencją człowieka. To zabytki, które lata świetności dawno mają już za sobą, choć nadal błąka się po nich duch przeszłości. To w końcu muzea, które często powstały z pasji i fascynacji niepopularnymi dziś tematami. Ta książka to dowód, że warto czasem zejść z modnych ścieżek i obejrzeć Polskę z mniej znanej perspektywy.

121. Polskie Państwo Podziemne i Żydzi w czasie II wojny światowej /Joshua D. Zimmerman ; tłumaczenie Magdalena Macińska ; redakcja naukowa Martyna Rusiniak-Karwat. - Warszawa :Wydawnictwo Naukowe PWN,2018.

Sygnatura: 50988, 50989

Pierwsze pełne studium jednego z ważniejszych i bardziej kontrowersyjnych tematów w stosunkach polsko-żydowskich w XX wieku – relacji polskiego podziemia w czasie II wojny światowej z Żydami. Autor szuka odpowiedzi na wiele trudnych, czasem bolesnych pytań: Jakie było oficjalne stanowisko władz Polskiego Państwa Podziemnego wobec Żydów w Warszawie i w innych rejonach Polski? Czy temat Żydów pojawiał się w prasie podziemnej i w jaki sposób go przedstawiano? Jaką rolę odegrało Polskie Państwo Podziemne w rozpowszechnieniu w wolnym świecie wieści o Zagładzie? Czy kiedy w 1942 roku zaczęły się deportacje z gett do obozów zagłady, zapasy broni i amunicji zostały udostępnione Żydom pragnącym stawić opór? Wreszcie, jaka była postawa podziemia wobec uciekinierów z gett i obozów, którzy zamierzali dołączyć do polskiego ruchu oporu albo tworzyli własne oddziały partyzanckie? Korzystając z dokumentów zgromadzonych w archiwach w Polsce, Wielkiej Brytanii, Izraelu i Stanach Zjednoczonych, świadectw i wspomnień, a także z osobistych rozmów z byłymi członkami Armii Krajowej i ocalałymi z Zagłady, zarówno w Szwajcarii, Izraelu, Polsce, Wielkiej Brytanii, jak i w Stanach, autor w sposób wyważony ukazuje mozaikę postaw i reakcji na katastrofę, która dotknęła europejskich Żydów. Przedstawia całą złożoność sytuacji – od ratowania Żydów z narażeniem życia, przez służbę żydowskich żołnierzy w armii podziemnej, po przejawy antysemityzmu: prześladowania, denuncjacje czy nawet morderstwa. Opisuje militarne, cywilne i polityczne frakcje Polskiego Państwa Podziemnego, przedstawia też sylwetki przywódców podziemia. Rozróżnia postawy władz, dowódców i zwykłych żołnierzy, wyjaśnia zmiany zachodzące na kolejnych etapach wojny, a także na specyfikę regionalną. Wychodzi poza jednoznaczne oceny i nie boi się zwrócić uwagi na to, że

historia nie jest czarno-biała. Książka po raz pierwszy ukazała się w 2015 roku w języku angielskim nakładem Cambridge University Press. Intencją autora było to, by przedstawić rzetelny obraz relacji Żydów z polskim podziemiem w okupowanym kraju, oparty na solidnym i różnorodnym materiale źródłowym.

122. Powstanie 1830-1831 : utracone zwycięstwo? / Sławomir Leśniewski.
- Wydanie pierwsze. - Kraków : Wydawnictwo Literackie, copyright 2023.

Sygnatura: 50990, 50991, 50992

Nie wszystkie polskie powstania były straceńczym aktem desperacji bez szans na powodzenie. Powstanie listopadowe okazało się najlepiej przygotowanym starciem z zaborcą. Polacy mieli w ręku wiele atutów – świetnie wyszkoloną armię, doświadczonych w boju dowódców i rozbudzony romantyczną poezją, gotowy do poświęceń naród. Dlaczego się nie udało? Sławomir Leśniewski z powodzeniem mierzył się już z wielkimi polskimi mitami. Pisał o legendzie napoleońskiej, postaciach Jana III Sobieskiego i Bohdana Chmielnickiego, dynastii Piastów i Krzyżakach. Wartka narracja i wyśmienity styl pisarza niczym w powieści historycznej wciągają czytelnika w wir opisywanych wydarzeń. Jednocześnie autor nie waha się podważać utarte opinie i zadawać niewygodne pytania. Jaki był faktyczny polski potencjał militarny w 1830 roku? Czy chwalebna karta zasłużonych generałów ery napoleońskiej równoważyła fatalny stan ich ducha? Czy patetyczne sceny „pięknego umierania” w strofach Mickiewicza i Słowackiego mają cokolwiek wspólnego z rzeczywistością? Jak wyglądały walki dwóch dobrze przygotowanych, profesjonalnych armii? Jak ułatwiała się nadzieja na zwycięstwo? A może powstania lepiej było unikać? Ostatnie pokolenie pamiętające wolną Rzeczpospolitą Obojga Narodów straciło dziejową okazję. Co zawiodło? Chybione decyzje, brak wyobraźni i wiary kolejnych dyktatorów powstania? A może paradoksalnie zabrakło tego, co często uznajemy za naszą narodową wadę – odrobiny brawury ze strony sparaliżowanych odpowiedzialnością dowódców? Pytanie o powstanie listopadowe należy do katalogu wciąż żywych polskich dylematów. Nowa książka Sławomira Leśniewskiego o wielkiej utraconej szansie to pozycja obowiązkowa dla każdego miłośnika polskiej historii.

123. Pożydowskie : niewygodna pamięć / Agnieszka Dobkiewicz. -
Wydanie I. - Kraków : Znak Koncept, 2024.

Sygnatura: 50993

„W żadnym innym języku nie ma tego słowa. W niemal żadnym innym kraju nie ma tego zjawiska. I nigdzie się tak bardzo nie milczy o pożydowskim jak w Polsce – kraju, w którym bardziej niż w jakimkolwiek innym należałoby o nim mówić. Agnieszka Dobkiewicz prowadzi czytelników śladami rozmaitych pożydowskich miejsc, przedmiotów, wspomnień i spraw i

odkrywa przed nimi nieznane karty historii Polski. To nie powinno dziwić: wszak Polska jest najbardziej może pożydowska i żyje w niekończącej się traumie tej niekończącej się nieobecności.” KONSTANTY GEBERT JAK DALEKO W GŁĄB POLSKIEJ TOŻSAMOŚCI SIĘGAJĄ ŻYDOWSKIE KORZENIE? Od baśniowych ilustracji Jana Marcina Szancera, przez kaliskie lalki szirlejki, aż do koszernych pierników toruńskich – autorka poszukuje odpowiedzi na pytanie, kiedy cudze zaczyna być własne, a (po)żydowskie przeistacza się w polskie.

124. Problem odpowiedzialności karnej za zbrodnie wojenne w pracach rządu polskiego na emigracji (1939-1945) / Dominika Uczkiewicz ; [projekt okładki: Zofia Herbich]. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar ; Instytut Pileckiego, 2022.

Sygnatura: 50994, 50995

Wobec niemieckiej agresji na Polskę oraz bezprecedensowej skali prześladowań ludności cywilnej już od pierwszych miesięcy wojny rząd polski na uchodźstwie mierzył się z pytaniem o możliwe sposoby pociągnięcia zbrodniarzy nazistowskich do odpowiedzialności karnej. Angażując polskich prawników przebywających na emigracji, rozpoczęto opracowywanie i popularyzację koncepcji skutecznego karania przestępców wojennych.

Jak pokazuje Dominika Uczkiewicz, koncepcje i starania rządu polskiego wyróżniały się na tle zachowawczego stanowiska Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii. Polski projekt rozliczenia zbrodni nazistowskich zakładał pociągnięcie sprawców naruszeń prawa międzynarodowego do odpowiedzialności osobistej, stworzenie efektywnego wymiaru sprawiedliwości oraz rozwój międzynarodowej współpracy państw alianckich na płaszczyźnie prawnej i politycznej.

Autorka wykazuje, że problem ścigania i karania zbrodniarzy wojennych należał do priorytetów polityki rządu polskiego na emigracji. Zasadniczy wpływ na jej kształt miały zarówno uwarunkowania polityki międzynarodowej, jak i oczekiwania społeczeństwa polskiego domagającego się surowego rozliczenia sprawców zbrodni. Wskazuje także, że za sprawą współpracy z rządem londyńskim protagonistów nauki prawa narodów na uniwersytetach II RP, m.in. Wacława Komarnickiego czy Stefana Glasera, założenia polskiej doktryny ukarania zbrodniarzy wojennych stanowiły krytyczne rozwinięcie wybranych aspektów debaty nad rozwojem prawa karnego międzynarodowego z lat 1919-1939.

125. Program kursu przeszkalania kadr rezerwy (kursu oficerskiego) - GO : 32A. Korpus osobowy : przeciwlotniczy. Grupa osobowa : artylerii przeciwlotniczej ; kod kursu : 8217003 / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-216/1

126. Program praktyk dla słuchaczy 6-miesięcznego kursu oficerskiego. Korpus osobowy : przeciwlotniczy. Grupa osobowa : artylerii przeciwlotniczej / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: PR-211/1

127. Program praktyk żołnierza kursu oficerskiego przeszkalanania kadr rezerwy. Korpus osobowy : przeciwlotniczy. Grupa osobowa : artylerii przeciwlotniczej ; kod kursu : 9217003 / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-217/1

128. Program strzelań z broni strzeleckiej : DU-7.0.8 / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Sztab Generalny Wojska Polskiego. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2023

Sygnatura: W-3805/1, W-3805/2, W-3805/3, W-3805/4, W-3805/5, W-3805/6, W-3805/7, W-3805/8, W-3805/9, W-3805/10, W-3805/11, W-3805/12, W-3805/13, W-3805/14, W-3805/15, W-3805/16, W-3805/17, W-3805/18, W-3805/19, W-3805/20, W-3805/21, W-3805/22, W-3805/23, W-3805/24, W-3805/25, W-3805/26, W-3805/27, W-3805/28, W-3805/29, W-3805/30, W-3805/31, W-3805/32, W-3805/33, W-3805/34, W-3805/35, W-3805/36, W-3805/37, W-3805/38, W-3805/39, W-3805/40, W-3805/41, W-3805/42, W-3805/43, W-3805/44, W-3805/45, W-3805/46, W-3805/47, W-3805/48, W-3805/49, W-3805/50, W-3805/51, W-3805/52, W-3805/53, W-3805/54, W-3805/55, W-3805/56, W-3805/57, W-3805/58, W-3805/59, W-3805/60, W-3805/61, W-3805/62, W-3805/63, W-3805/64, W-3805/65, W-3805/66, W-3805/67, W-3805/68, W-3805/69, W-3805/70, W-3805/71, W-3805/72, W-3805/73, W-3805/74, W-3805/75, W-3805/76, W-3805/77, W-3805/78, W-3805/79, W-3805/80, W-3805/81, W-3805/82, W-3805/83, W-3805/84, W-3805/85, W-3805/86, W-3805/87, W-3805/88, W-3805/89, W-3805/90, W-3805/91, W-3805/92, W-3805/93, W-3805/94, W-3805/95, W-3805/96, W-3805/97, W-3805/98, W-3805/99, W-3805/100, W-3805/101, W-3805/102, W-3805/103, W-3805/104, W-3805/105, W-3805/106, W-3805/107, W-3805/108, W-3805/109, W-3805/110, W-3805/111, W-3805/112, W-3805/113, W-3805/114, W-3805/115, W-3805/116, W-3805/117, W-3805/118, W-3805/119, W-3805/120, W-3805/121, W-3805/122, W-3805/123, W-3805/124, W-3805/125, W-3805/126, W-3805/127, W-3805/128, W-3805/129, W-3805/130, W-3805/131, W-3805/132, W-3805/133, W-3805/134, W-3805/135, W-3805/136, W-3805/137, W-3805/138, W-3805/139, W-3805/140, W-3805/141, W-

3805/142, W-3805/143, W-3805/144, W-3805/145, W-3805/146, W-
3805/147, W-3805/148, W-3805/149, W-3805/150, W-3805/151, W-
3805/152, W-3805/153, W-3805/154, W-3805/155, W-3805/156, W-
3805/157, W-3805/158, W-3805/159, W-3805/160, W-3805/161, W-
3805/162, W-3805/163, W-3805/164, W-3805/165, W-3805/166, W-
3805/167, W-3805/168, W-3805/169, W-3805/170, W-3805/171, W-
3805/172, W-3805/173, W-3805/174, W-3805/175, W-3805/176, W-
3805/177, W-3805/178, W-3805/179, W-3805/180, W-3805/181, W-
3805/182, W-3805/183, W-3805/184, W-3805/185, W-3805/186, W-
3805/187, W-3805/188, W-3805/189, W-3805/190, W-3805/191, W-
3805/192, W-3805/193, W-3805/194, W-3805/195, W-3805/196, W-
3805/197, W-3805/198, W-3805/199, W-3805/200, W-3805/201, W-
3805/202, W-3805/203, W-3805/204, W-3805/205, W-3805/206, W-
3805/207, W-3805/208, W-3805/209, W-3805/210, W-3805/211, W-
3805/212, W-3805/213, W-3805/214, W-3805/215, W-3805/216, W-
3805/217, W-3805/218, W-3805/219, W-3805/220, W-3805/221, W-
3805/222, W-3805/223, W-3805/224, W-3805/225, W-3805/226, W-
3805/227, W-3805/228, W-3805/229, W-3805/230, W-3805/231, W-
3805/232, W-3805/233, W-3805/234, W-3805/235, W-3805/236, W-
3805/237, W-3805/238, W-3805/239, W-3805/240, W-3805/241, W-
3805/242, W-3805/243, W-3805/244, W-3805/245, W-3805/246, W-
3805/247, W-3805/248, W-3805/249, W-3805/250

Sygnatura wewn. Szkol.1005/2023

129. Program studiów dla kandydatów na oficerów. Kierunek studiów :
lotnictwo i kosmonautyka. Poziom studiów : Jednolite studia magisterskie.
Profil studiów : praktyczny. Specjalność wojskowa : SW 22B 02 - pilot
samolotu bojowego naddźwiękowego ; SW 22B 06 i - pilot samolotu
transportowego wielosilnikowego ; SW 22B 07 - pilot śmigłowca ; SW 22C
03 - nawigator statku powietrznego ; SW 221 03 - pilot -operator
bezzałogowych statków powietrznych / Lotnicza Akademia Wojskowa. -
Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: PR-218/1

130. Program studiów dla studentów cywilnych. Kierunek studiów :
lotnictwo i kosmonautyka. Poziom studiów : I stopnia. Forma studiów :
stacjonarne. Profil studiów : praktyczny. Moduł : pilotaż statku powietrznego;
awionika; inżynieria lotnicza; bezzałogowe statki powietrzne / Lotnicza
Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: PR-219/1

131. Program szkolenia słuchaczy kursu doskonalącego : kurs podstawowy z zakresu przewozu towarów niebezpiecznych wojskowymi statkami powietrznymi oraz przygotowania ładunków do transportu drogą lotniczą ; kod kursu : 8217240 / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: PR-221/1

132. Program szkolenia słuchaczy kursu doskonalącego : szkolenie OJT z wykorzystaniem symulatora kontroli ruchu lotniczego ; kod kursu : 8217243 / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2024.

Sygnatura: PR-214/1

133. Program szkolenia słuchaczy kursu doskonalącego : zaawansowany kurs z zakresu prowadzenia akcji poszukiwawczo-ratowniczych w ramach Służby Poszukiwania Ratownictwa Lotniczego (ASAR) oraz współpracy z układem pozamilitarnym ; kod kursu : 8217238 / Lotnicza Akademia Wojskowa. - Dęblin : Lotnicza Akademia Wojskowa, 2023.

Sygnatura: PR-213/1

134. Prosty język kluczem do skutecznej komunikacji urzędu z obywatelem / Agnieszka Glapiak. - Warszawa : Akademia Sztuki Wojennej, 2023.

Sygnatura: 50804

W książce zostały opisane cechy języka urzędowego jako najważniejszego narzędzia komunikacji z obywatelem w MSWiA. Na podstawie analizy 150 pism urzędowych wykazano najczęściej popełniane błędy. Zbadano zrozumiałość tekstów urzędowych i ich poprawność językową. Opracowanie przedstawia analizę badań dotyczących, po pierwsze - działania na rzecz poprawy komunikacji urzędu z obywatelem przy uwzględnieniu procesu kreowania i prowadzenia polityki językowej w urzędzie i po drugie - zdiagnozowanie kompetencji komunikacyjnych urzędników. Rozdział pierwszy poświęcono cechom języka urzędowego. Zaprezentowano w nim zagadnienia teoretyczne. Opisano znaczenie języka urzędowego, różne jego definicje i prowadzone na ten temat badania. Szczególną uwagę zwrócono na polską politykę językową, zdefiniowano pojęcie błędu językowego oraz przedstawiono typy błędów językowych w pismach urzędowych. Przytoczono także głos Rady Języka Polskiego w sprawie komunikacji urząd - obywatel i podano przykłady wspólnych działań językoznawców oraz urzędników na rzecz poprawy jakości tej komunikacji. Wskazano pisma urzędowe jako formę najczęściej stosowaną w komunikacji

urząd - obywatel. W rozdziale drugim przedstawiono analizę pism pod kątem cech języka urzędowego. Wybrano 150 dokumentów urzędowych z lat 2016-2017. Były one skierowane bezpośrednio do Departamentu Komunikacji Społecznej lub do jego wiadomości bądź sporządzone przez pracowników DKS. Wszystkie pisma analizowano pod względem poprawności językowej, tj. z punktu widzenia gramatyczno-leksykalnego, zrozumiałości, sposobu użycia form grzecznościowych. Do materiału badawczego zaliczono również wybrane przykłady pochodzące z odpowiedzi respondentów udzielonych w ramach wypełniania ankiety NARODOWY -URZĘDOWY, czyli z szacunkiem i po polsku, szczegółowo przeanalizowanej w rozdziale. W rozdziale trzecim omówiono zagadnienia redagowania pism urzędowych na podstawie badań ankietowych. Przedstawiono analizę wyników ankiety NARODOWY - URZĘDOWY, czyli z szacunkiem i po polsku, którą wypełniło 361 pracowników: Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 16 urzędów wojewódzkich. Opisano kompetencje urzędników w zakresie tworzenia poprawnego językowo i zrozumiałego dla odbiorcy pisma urzędowego. Przedstawiono rekomendacje i oczekiwania urzędników dotyczące ochrony języka polskiego i propagowania poprawnej polszczyzny. W rozdziale czwartym szczególną uwagę zwrócono na konieczność kształcenia urzędników służby cywilnej w zakresie kultury języka w pismach urzędowych. Opisano m.in. treść dokumentu zatytułowanego Upowszechnianie prostego języka. Zalecenie Szefa Służby Cywilnej⁵. Wskazano w nim, że powinnością kierowników urzędów jest praca na rzecz efektywnej komunikacji i dbałość o stosowanie zasad prostego języka przez urzędników w komunikacji z obywatelem. Duży wpływ na kształt opracowania miało także długoletnie doświadczenie zawodowe autorki zdobyte zarówno w pracy dziennikarskiej, jak i w administracji. Na podstawie autorskiego programu szkoleń z zakresu kultury języka polskiego w pismach urzędowych, w latach 2012-2018, przeprowadziła ona zajęcia dla ponad 2500 pracowników administracji państwowej i samorządowej.

Sygnatura wewn. ASzWoj wewn. 6870/23

135. Prusy : powstanie i upadek 1600-1947 / Christopher Clark ; przekład Jan Szkudliński. - Warszawa : Bellona, 2024.

Sygnatura: 50996, 50997

Książka ta jest pierwszą we współczesnej historiografii tak wnikliwą i wyczerpującą monografią dziejów Prus - od powstania tego państwa aż do jego ostatecznego upadku. Prusy, które z ubogiego i słabo rozwiniętego państewka, hołdownika Polski, przeistoczyły się w jeden z najpotężniejszych krajów Europy, zawdzięczały swoją siłę przede wszystkim zdolnym, energicznym, lecz i autokratycznym władcom oraz uporczywemu dążeniu do doskonałości, przede wszystkim na polu bitwy. Według autora były one wprawdzie znakomicie zarządzanym i oświeconym krajem, przypominały

jednak wielkie i ponure koszary. To z inicjatywy Prus nastąpiło w 1871 r. zjednoczenie Niemiec; to one pokonały Francję w XIX w., to one wreszcie odegrały kluczową rolę w dwóch ostatnich wojnach światowych. Jednakże stara pruska arystokratyczna elita, która pełniła funkcję rzeczywistej siły napędowej zjednoczenia Niemiec, straciła ostatecznie kontrolę nad hitleryzmem - potworem, którego sama stworzyła - czego następstwem była likwidacja Prus jako państwa przez Aliancką Komisję Kontroli w roku 1947.
[lubimyczytac.pl]

136. Prywatyzacja bezpieczeństwa : zagadnienia wprowadzające / Dariusz Brakoniecki. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 50998, 50999, 51000

W książce przedstawiono prawne i organizacyjne aspekty prywatyzacji zadań państwa w obszarze bezpieczeństwa i porządku publicznego w Polsce, z uwzględnieniem zastosowanych rozwiązań innych państw, w szczególności państw anglosaskich, a także regulacji prawnomiędzynarodowych i prawa Unii Europejskiej. Monografia przedstawia także – na płaszczyźnie etiologicznej – zakres i charakterystykę relacji zachodzących pomiędzy jednostką, aparatem władzy państwowej a prywatnym sektorem bezpieczeństwa, w kontekście praw i wolności człowieka. Jest to szczególnie ważne w aspekcie wskazania kierunków rozwoju prywatnego sektora bezpieczeństwa, ale również zmian w obszarze prawa konsumenckiego adresowanego do nabywców usług świadczonych przez prywatny sektor. Monografia adresowana jest do przedstawicieli nauki i środowiska akademickiego, zajmujących się tematyką prywatyzacji bezpieczeństwa, z perspektywy nauk prawnych, nauk o bezpieczeństwie oraz politologii i socjologii. Stanowić może także kompendium wiedzy dla przedstawicieli branży prywatnego sektora bezpieczeństwa i osób planujących rozpoczęcie takiej działalności biznesowej. [nota wydawcy].

137. Przerzut i wycofanie sił : DD-3.13(A) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3815/1, W-3815/2, W-3815/3, W-3815/4, W-3815/5, W-3815/6, W-3815/7, W-3815/8, W-3815/9, W-3815/10

Sygnatura wewn. Szkol.1007/2024

138. Przesiedleńcy : wielka epopeja Polaków, 1944-1946 / Grzegorz Hryciuk. - Wydanie pierwsze. - Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2024.

Sygnatura: 51001, 51002

"Przesiedleńcy" to poruszająca epopeja o ponad 800 tysiącach naszych przodków wysiedlonych z południowo-wschodnich ziem II Rzeczypospolitej

na ziemię polską. To opowieść o bezpowrotnie utraconym świecie i wojennej pożodze, o brutalnym rozstaniu z ukochaną małą ojczyzną i ciągnącej się tygodniami podróży przez Polskę w bydlęcych wagonach – zbudowana z faktów historycznych i osobistych wspomnień wysiedlonych. To również opowieść o mozolnie wznoszonych na niemieckich ruinach fundamentach polskiego uniwersum.

139. Przestrzeń cyfrowa w ponowoczesności : jednostka, technologia, profilaktyka / Joanna Grubicka, Radosława Kompowska-Marek. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 51003, 51004

Książka podejmuje tematykę cyberuzależnień oraz możliwości zastosowania technologii w walce z zagrożeniami cyfrowymi, łącząc w elastyczny sposób perspektywę badawczą nauk o komunikacji społecznej i mediach, psychologii, pedagogiki oraz nauk o bezpieczeństwie. Wyjaśnia istotę, znaczenie i uwarunkowania tożsamości w erze cyfrowej: między rzeczywistością a wirtualnością oraz wykorzystanie technologii jako stymulatora niezależności i jednocześnie źródła zagrożeń dla młodego pokolenia. W monografii przedstawiono Internet i cyfryzację w świetle teorii ponowoczesności. Opisano główne przyczyny, symptomy oraz skutki uzależnień cyfrowych. Zaprezentowano działanie innowacyjnej aplikacji monitorującej aktywność online, wspierającej profilaktykę uzależnień z wbudowanymi automatycznymi algorytmami rekomendacji działań i prewencji zagrożeń.

140. Przypadek? : Nie sędzę : prawdopodobieństwo, niepewność kwantowa, złudzenia poznawcze / Edward Beltrami ; [tłumacz: Witold Sikorski]. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2021.

Sygnatura: 51005, 51006

Słownik oksfordzki wskazuje, że "wynik losowy" jest wynikiem bez przewidywalnej przyczyny lub projektu. Ale czy świat wokół nas nie jest rządzony przez prawa fizyki? Jeśli tak jest, to czy nie powinno być możliwe określenie np. położenia i szybkości każdej kuli w maszynie losującej "Lotka", a niepewność, która z kul zostanie wybrana oznacza tylko to, że nasz umysł nie potrafi śledzić sposobu w jaki kule są popychane w urnie? Ogrom możliwych konfiguracji, które mogą przyjmować kule przekracza ludzkie możliwości obliczeniowe - ale czy wystarczająco silny komputer nie poradziłby sobie z tym zadaniem? W niniejszej książce Profesor Beltrami z wielką erudycją i dowcipem prowadzi nas w fascynującą podróż po "przypadkowości". Korzysta przy tym z przykładów z różnych dziedzin, takich jak: statystyka, inżynieria, antropologia (ewolucja), językoznawstwo, psychologia, informatyka itp. Demonstruje, jak istotną rolę odgrywa przypadkowość w aktualnej myśli naukowej. Wskazuje jak wiele

powszechnych dziedzin życia można wyrazić w kategoriach złożoności algorytmicznej. Nawet takie obszary jak piękno, czy nuda są często wyłącznie połączeniem odpowiedniej ilości przypadkowych zdarzeń. Czy wyniki rzutów monetą faktycznie "losowe"? A może tylko nasza niepełna wiedza sprawia, że wydają się na przypadkowe? Czy wiesz, że istnieją ciągi liczb, które wydają się być całkiem losowe, ale kiedy odwrócisz ciąg okazuje się, że jest on całkowicie deterministyczny? Czy "przypadek" da się ujarzmić?

141. Przyroda polska / Dawid Masło. - Warszawa : "SBM", copyright 2022.
(Klub Miłośników Książki)

Sygnatura: 51007

W naszym kraju nie brakuje fascynujących o każdej porze roku dzikich zakątków, w których niepodzielnie rządzi natura. Przyroda polska to zaproszenie do ich odkrywania. To zbiór pasjonujących opowieści o sekretach flory i fauny. W kolejnych rozdziałach autor zabiera czytelnika na długą wędrówkę przez cztery pory roku, prezentując oszałamiające bogactwo życia toczącego się wśród traw, liści, kwiatów, w koronach drzew i na dnie lasu, w ptasich gniazdach, podziemnych norach, pod kamieniem na dnie rzeki, w stawie czy nad jeziorem. Niektóre wyprawy prowadzą w świat ukryty przed ludzkim okiem – do wnętrza liścia, maleńkiego nasionka czy pnia drzewa. Podczas tych wypraw można też spojrzeć na świat okiem pszczoły, poczuć lekkość lotu ważki, zwiedzić mrowisko czy podziemny apartament borsuka. Autor zachęca do zatrzymania się w biegu, by dostrzec bogactwo barw letniej łąki i poznać jej intrygujących mieszkańców, wysłuchać żabiego koncertu, zobaczyć coś, czego na co dzień nie zauważamy. Ta książka jest zaproszeniem do świata, który na szczęście wciąż czeka na nas tuż za progiem.

142. Przyszłość edukacji : szkoła przyszłości / Mirosław J. Szymański. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Polska Akademia Nauk. Komitet Nauk Politycznych : Difin, 2024.

(Studia z Pedagogiki Szkoły)

Sygnatura: 51008, 51009

Pierwsza publikacja z serii Studia z pedagogiki szkoły, w której Autor przedstawia specyfikę przyszłości i jej znaczenie dla dalszego rozwoju społeczeństwa i edukacji. Wyodrębnia elementy zmiany społecznej, które wpłyną na jakościową zmianę edukacji przyszłości. Dokładny obraz przyszłości w gwałtownie zmieniającym się społeczeństwie jest trudny do skonstruowania, możliwe jest jednak określenie kompetencji, które w tych warunkach powinni mieć absolwenci szkół w XXI wieku.

143. Psychologia rozwoju człowieka / Anna I. Brzezińska, Karolina Appelt, Beata Ziółkowska. - Sopot : Gdańskie Wydawnictwo Psychologiczne, 2024.

Sygnatura: 51115

Podręcznik napisany pod opieką prof. Anny Brzezińskiej, niekwestionowanego autorytetu w dziedzinie psychologii rozwoju, stanowi kompendium wiedzy na temat rozwoju człowieka na przestrzeni całego życia: od okresu prenatalnego do starości. Dzięki niemu czytelnik pozna zakres zainteresowań tej dyscypliny, jej problemy i stosowane w niej strategie badawcze, a także najnowsze koncepcje. Zapozna się ze szczegółowym omówieniem kolejnych okresów życia pod względem rozwoju fizycznego, społecznego, osobowości i procesów poznawczych, jak również kształtowania się tożsamości, przebiegu i skutków kryzysów rozwojowych oraz źródeł i znaczenia udzielanego wsparcia.

144. Realizacja obrony przed bronią masowego rażenia w działaniach bojowych (batalion, kompania, pluton) / Agnieszka Maciejewska-Miedziak, Jacek Miedziak, Mirosław Stankiewicz ; Akademia Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki. - Wrocław : Wydawnictwo Akademii Wojsk Lądowych, 2023.

Sygnatura: 50809

Obrona Przed Bronią Masowego Rażenia (OPBMR) jako system funkcjonalny przetrwania i ochrony wojsk jest realizowana w każdym rodzaju działań bojowych. Jej głównym celem jest zapewnienie żołnierzom zdolności przetrwania podczas działania w warunkach wystąpienia zdarzeń CBRN (chemiczne, biologiczne, radiologiczne i jądrowe). W trakcie prowadzenia działań bojowych każdy dowódca musi uwzględniać zagrożenia CBRN od broni masowego rażenia (BMR) oraz toksycznych środków przemysłowych (TŚP). Publikacja jest przeznaczona dla słuchaczy i dowódców pododdziałów wszystkich rodzajów wojsk, którzy są organizatorami systemu obrony przed bronią masowego rażenia. Obejmuje ona wiadomości oraz rozwiązania w zakresie planowania i realizacji działań bojowych w warunkach zagrożenia i użycia broni masowego rażenia. Zawiera również informacje w zakresie sposobu realizacji zadań, które mogą stanowić pomoc dydaktyczną w procesie przygotowania i prowadzenia działań. Poprawnie zaplanowane, zorganizowane i zrealizowane zadania umożliwią dowódcom osiągnięcie głównego celu z OPBMR, tj. przetrwania ataku bronią masowego rażenia i kontynuowania działań bojowych w warunkach skażeń. W rozdziałach opisano zagrożenia CBRN, podstawowe wiadomości z zakresu OPBMR pomocne przy planowaniu i realizacji działań bojowych, scharakteryzowano sprzęt i środki OPBMR znajdujące się na wyposażeniu pododdziału. Ostatnie dwa rozdziały opisują realizację przedsięwzięć OPBMR w działaniach bojowych oraz działanie w terenie skażonym po wystąpieniu zdarzeń CBRN. Omawiane problemy zilustrowano rysunkami, zdjęciami oraz syntetycznymi zestawieniami danych w postaci tabel.

145. Rola i zadania wsparcia państwa gospodarza w integracji systemu bezpieczeństwa narodowego / Sławomir Byłeń. - Wydanie pierwsze, poprawione. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 51010, 51011

Rola i zadania państwa gospodarza w integracji systemu bezpieczeństwa narodowego są kluczowe dla zapewnienia stabilności i ochrony interesów narodowych. W kontekście globalnych zagrożeń i współczesnych wyzwań, państwo gospodarza odgrywa ważną rolę w organizowaniu i koordynowaniu działań na rzecz bezpieczeństwa. Prezentowana książka może być interesująca zarówno dla studentów kierunków związanych z bezpieczeństwem, polityką międzynarodową czy zarządzaniem kryzysowym, jak i dla praktyków zajmujących się polityką bezpieczeństwa.

146. Rosja-Ukraina : największe starcie XXI wieku / Serhii Plokhyy ; przekład Arkadiusz Bugaj. - Wydanie I. - Kraków : Znak Horyzont, 2024.

(Znak Historia)

Sygnatura: 51012, 51013, 51014

Zapytany w przededniu inwazji, kto doradza prezydentowi Putinowi, Siergiej Ławrow zażartował: „Iwan Groźny. Piotr Wielki. I Katarzyna Wielka”. Serhii Plokhyy, ukraińsko-amerykański historyk i wybitny znawca Rosji, doskonale pamięta te słowa. W swojej najnowszej książce odtwarza przebieg rosyjsko-ukraińskiej wojny i pieczołowicie analizuje działania militarne, strategie i prawdopodobne przyszłe konsekwencje. Choć rosyjski atak stanowi eskalację konfliktu trwającego od 2014 roku, Plokhyy upatruje jego korzeni znacznie głębiej. Ta dziewiętnastowieczna, staroświecka pod względem ideologicznym, toczona przy użyciu dwudziestowiecznej taktyki i z wykorzystaniem nowoczesnej broni wojna konwencjonalna jest jednocześnie największym i najbardziej brutalnym konfliktem w Europie od 1945 roku. W jej płomieniach wykuwany jest nowy porządek świata.

147. Russian Aggression and European Security / editor Mirosław Banasik, Agnieszka Rogozińska. - Warszawa : Diffin Sp. z o.o., 2024.

Sygnatura: 51015, 51016

The monograph presents the results of research outstanding security experts and scientists representing a diverse range of academic centers. They are devoted to the experiences and conclusions resulting from the Russian-Ukrainian war. The main contents of the monograph focus around the strategic and operational aspects of the conflict and its consequences for international security. The monograph is addressed to theoreticians and practitioners dealing with the issues of the international security

environment. It can also be of interest to persons concerned with the strategic influence of the Russian Federation, threats and their consequences for global, regional and local security. It can be a source of knowledge for entities responsible for creating international security.

148. Samolot wielozadaniowy PZL-104 Wilga / Andrzej Glass. - Warszawa : Wydawnictwo DWZP, cop. 2016.

(TBiU Technika Broń i Umundurowanie ; nr 1/2016 (10))

Sygnatura: 50815, 50816

149. Skarby UNESCO w Polsce / Jarek Majcher. - Konin ; [Żychlin] : Horyzonty, 2023.

Sygnatura: 51017

Skarby UNESCO w Polsce to album prezentujący polskie skarby kultury, przyrody i miejsca pamięci wpisane na listę światowego dziedzictwa kulturalnego i przyrodniczego UNESCO, m.in. krakowski Wawel, Stare Miasto i Kazimierz, korytarze i komory „Wieliczki”, piękne zabytkowe drewniane kościoły Małopolski, krzyżacką twierdzę w Malborku, niezwykły Park Mużakowski, florę i faunę Puszczy Białowieskiej oraz obóz zagłady Auschwitz-Birkenau – wyjątkowe miejsce pamięci i oddania czci ofiarom. Interesujące teksty zostały zilustrowane wieloma pięknymi dużymi fotografiami.

150. Słowianie : historia, kultury i języki / Marcello Garzaniti ; tłumaczenie Justyna Groblińska, Katarzyna Kowalik, Aleksandra Makowska-Ferenc ; redakcja naukowa Zofia A. Brzozowska, Piotr Kręzel, Jan M. Wolski. - Wydanie I. - Łódź : Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, 2023.

Sygnatura: 51018, 51019

Poza słowiańską przestrzenią kulturową, w wielu ośrodkach akademickich na Zachodzie studia nad polskim językiem, literaturą czy historią prowadzone są zazwyczaj - zarówno na płaszczyźnie naukowej, jak i dydaktycznej - w szerszym nurcie badań sławistycznych. Właśnie z myślą o rozwoju tej specjalności w ramach studiów neofilologicznych na uczelniach włoskich powstało prezentowane kompendium. [...] Na polskim, par excellence słowiańskim gruncie prezentowana książka nigdy nie będzie mogła aspirować do roli pierwszego i podstawowego źródła wiedzy na temat dziejów naszej części Europy. [...] Dla rodzimego odbiorcy ma ona jednak zgoła inną wartość: świeżego, oryginalnego, a jednocześnie holistycznego spojrzenia z zewnątrz, opracowanego przez Autora nie-Słowianina z myślą o równie nie-słowiańskich czytelnikach. Jako taka, stanowić będzie nieoceniony materiał dla specjalistów z zakresu historii historiografii czy też studiów interkulturowych, badających zmieniające się z biegiem dekad i

stuleci (lub przeciwnie - z jakiegoś powodu spetryfikowane) wyobrażenia na temat Polski i państw ościennych, zawarte w tekstach twórców i uczonych spoza świata słowiańskiego. Biorąc pod uwagę niebywały sukces wydawniczy i czytelniczy prac brytyjskiego historyka, Normana Daviesa - do którego szkoły historiograficznej prof. Marcello Garzanti świadomie nawiązuje - należy żywić nadzieję, że z podobnie życzliwym przyjęciem szerszych kręgów polskich odbiorców spotka się ujęcie dziejów i kultury Słowian pióra badacza włoskiego. Z pewnością warto zagłębić się w intelektualny świat Autora, choćby poszukując odpowiedzi na pytania: co o nas i o naszych sąsiadach wiedzą sławiści na Zachodzie, w jaki sposób nas postrzegają i jakie czynniki formują ich wyobrażenia na nasz temat. Z
Przedmowy

151. Słownik interpunkcyjny języka polskiego z zasadami przestankowania / Jerzy Podracki. - Wydanie III, II w WN PWN. - Warszawa : PWN, 2022.

Sygnatura: 51020, 51021

Słownik interpunkcyjny języka polskiego z zasadami przestankowania PWN W nowym, zaktualizowanym wydaniu publikacji trudne zagadnienia przestankowania przedstawiono w postaci słownika (podobnie jak w słownikach ortograficznych). Jest to pierwsza w Polsce próba takiego ujęcia interpunkcji. Ponieważ jednak funkcje znaków interpunkcyjnych są inne niż funkcje pisowni, inne też jest opracowanie poszczególnych haseł i ich zestaw. Słownik zawiera około 600 wyrazów i wyrażeń. Są to: przede wszystkim spójniki, zaimki oraz inne słowa łączące zdania i składniki wypowiedzi, wykrzykniki oraz wyrazy dźwiękonaśladowcze, najważniejsze znaki nieliterowe, różne inne wyrażenia i zwroty. Pierwsza część książki zawiera wiadomości ogólne: najważniejsze przepisy z zakresu interpunkcji oraz wyjaśnienie pojęć składniowych, niezbędnych do formułowania i rozumienia zasad przestankowania. W części drugiej – przy poszczególnych hasłach – uwzględniono sprawy szczegółowe, a także subtelności interpunkcyjne.

152. Stalin : dwór czerwonego cara / Simon Sebag Montefiore ; przekład Maciej Antosiewicz. - Kraków : Znak Horyzont, 2023.

Sygnatura: 51022, 51023

Simon Sebag Montefiore, opierając się na niepublikowanych wcześniej źródłach i wywiadach ze świadkami, w mistrzowski sposób ujawnia sekretny świat Józefa Stalina – pełen strachu, okrucieństwa, paranoi i chciwości. Maluje przy tym intymny portret człowieka równie skomplikowanego i ludzkiego, co brutalnego i mroźnego krew w żyłach. od wydawcy O Stalinie powstało już tysiące publikacji. Nie było jednak dotąd książki o relacjach generalissimusa z jego najbliższym otoczeniem, o jego współtowarzyszach,

czyli czerwonej kamaryli, zgrai zbrodniarzy w garniturach, wspierających go w tworzeniu i umacnianiu najbardziej zbrodniczego systemu politycznego, jaki do tej pory istniał. I oto jest książka o czerwonym carze i jego dworakach, którzy razem z nim przez dziesiątki lat wymordowali miliony ludzi w Związku Sowieckim, a potem w Europie. Autorem książki jest Simon Sebag Montefiore, a jej tytuł Stalin. Dwór czerwonego cara trafnie oddaje to, o czym traktuje ta praca. Dwór czerwonego cara to plejada podłych kreatur, małostkowych nieudaczników, zboczeńców i dewiantów, większych i mniejszych złodziei i zbrodniarzy. Wszystkie te określenia nie oddadzą jednak tego, za co wspomniani ludzie byli odpowiedzialni i jaki wpływ mieli na historię. Pozbawieni wyższych uczuć, cyniczni, wyrachowani, wyzuci z zasad, skupieni na karierze i osiągnięciu jak największej władzy, bez skrupułów i wyrzutów sumienia posyłali na śmierć nie tylko miliony ludzi żyjących obok nich, ale również swoich znajomych i najbliższych, członków rodzin. Wydaje się, że nie byli zdolni do odczuwania czegokolwiek poza rządzą władzą i dominacją nad innymi ludźmi. Stworzyli antyutopię, fantasmagorię z najgorszych snów, i w tym nierzeczywistym świecie się rozgościli. O takich ludziach w swojej książce opowiada Montefiore. Największą zaletą pracy jest oparcie jej na nieznanych dotąd i niepublikowanych wcześniej źródłach historycznych. Montefiore dotarł do potomków ludzi, o których pisze, a w niektórych przypadkach do żyjących jeszcze świadków opisywanych zdarzeń. Uzyskał dostęp do pamiętników, wspomnień i fotografii, należących do spadkobierców i potomków rodzin, będących „bohaterami” tej książki. Autor miał możliwość rozmowy z wieloma osobami posiadającymi wiedzę na temat Stalina i jego najbliższego otoczenia. Relacje i dokumenty konfrontował ze sobą, poddawał krytyce i na ich podstawie namalował obraz czerwonego cara i jego dworu pełnego odpychających postaci, które wraz z generalissimusem rządziły przez dziesiątki lat milionami ludzi w wielu krajach. Książka prezentuje czytelnikom obraz Stalina i jego najbliższych współpracowników, ich rodzin i kręgów towarzyskich, wśród których się obracali. Bohaterami jest kilkadziesiąt postaci, a wśród nich pierwszoplanową rolę odgrywa oczywiście Józef Stalin i Politbiuro, którego skład zmieniał się na przestrzeni lat. Śledzimy losy wspomnianych jednostek od momentu przejęcia władzy przez Stalina, przez jego śmierć, aż do lat późniejszych. Obok nich przez karty książki przewija się cała plejada postaci drugoplanowych, nie mniej ważnych i interesujących. To rodziny głównych bohaterów i ich współpracownicy, ale również inne wielkie postaci z historii, które stawały się głównymi aktorami tej krwawej historii razem. Co znamienne, Montefiore nie skupia się na Stalinie, ale właśnie na jego otoczeniu i towarzyszach. Analizuje życie i działalność członków Politbiura, wskazuje na zależności i układy między nimi, relacje ze Stalinem i innymi dworakami czerwonego cara. Opisuje ich życie prywatne, relacje pozazawodowe, środowiska, w których się obracali, a wszystko to okraszone ciekawostkami i unikalnymi faktami z ich życia. To historia straszna i pełna zbrodni, ale czyta się ją jak

dobry kryminał, czy powieść sensacyjną o mafii. Niewątpliwie jest to zasługa autora. Nie należy jednak zapominać, że opisywana historia wydarzyła się naprawdę i że czytamy o zbrodniarzach odpowiedzialnych za śmierć milionów ludzi. Postaci w książce Montefiore to mordercy, a jednocześnie ludzie groteskowi w swoich zachowaniach i działaniach. Nie sposób odeprzeć wrażenia, że czytamy o prowincjonalnych gangsterach. Z tą różnicą, że nierzadko posiadali ogromną władzę i możliwości, a wielu z nich również talent i inteligencję, niestety spożytkowane w niewłaściwy sposób. Kto wie, może gdyby żyli w innym czasie i miejscu wykorzystaliby swoje atuty w zupełnie innym celu? Narracja prowadzona przez autora wzbudza w czytelniku wiele emocji. Dzięki nagromadzeniu anegdot, dygresji i „pikantnych szczegółów” z życia dworaków czerwonego cara autorowi udaje się nie popaść w nudę i naukową sztampowość. Dzięki takiemu ujęciu historii możemy poznać mechanizmy kierujące ludźmi, które miały wpływ na ich decyzje i działania. Montefiore przedstawia nie tylko fakty historyczne, ale przede wszystkim drogi i ścieżki do nich prowadzące, odpowiadając na pytania: dlaczego, jak, kto i kiedy zrobił to, czy tamto, jakie to miało skutki, z czym się wiązało itp. A o to przecież chodzi w pracy historyka: zarysować proces historyczny, mechanizmy rządzące ludźmi i wydarzeniami, pokazać przyczyny i skutki, zajrzeć za kulisy historii. Wszystko to odnajdziemy w pracy Montefiore. Nie ulega wątpliwości, że to świetnie napisana książka, co w przypadku niniejszego autora nie powinno już wzbudzać zdziwienia. Widać włożony w nią ogrom pracy: setki źródeł i opracowań, rozmów z ludźmi i lata pracy nad tekstem. To 800 stron ważnej historii, która jest efektem ciężkiej, rzetelnej pracy historyka. Słowa uznania dla autora za tę wyjątkową publikację.

153. Starzyński : prezydent z pomnika / Grzegorz Piątek. - Wydanie II uzupełnione. - Warszawa : Wydawnictwo W.A.B., 2024.

Sygnatura: 51024

Mityczny prezydent Warszawy zdjęty z piedestału. Bohaterski prezydent, wzór patriotyzmu, mąż stanu – tak postrzegamy człowieka, który stał się symbolem walczącej Warszawy we wrześniu 1939 roku. Czy aby na pewno był tak idealny? Grzegorz Piątek rzetelnie i z pasją odtwarza życie i karierę Stefana Starzyńskiego. Pokazuje despotycznego polityka, ale i autentycznie zaangażowanego w sprawy miasta działacza, opisuje mity, które nawarstwiły się przez lata. Dzięki temu otrzymujemy wielowymiarowy, pasjonujący portret jednej z najbardziej znanych postaci przedwojennej elity.

154. Statystyka matematyczna / Przemysław Grzegorzewski. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, copyright 2024.

Sygnatura: 51025, 51026, 51027

Celem Autora książki przy jej pisaniu była dbałość o równowagę między rozważaniami teoretycznymi i treściami o charakterze bardziej praktycznym i aplikacyjnym, jak również o to, by precyzja wywodu nie czyniła wykładu nazbyt hermetycznym, lecz by równoległe z przekazem formalnym pobudzać i rozwijać właściwą intuicję u odbiorców. Na rynku księgarskim zdecydowanie brakuje nieco bardziej zaawansowanego kursu, który zainteresowałby matematyków, informatyków, analityków danych i tych wszystkich, którzy chcieliby poznać podstawy matematyczne tej dziedziny, zrozumieć uwarunkowania i ograniczenia metod wnioskowania oraz podjąć trud dalszego rozwijania metod statystycznych. [nota wydawcy].

155. Struktury danych z przymrużeniem oka : zabawna przygoda z przykładami pachnącymi kawą / Jeremy Kubica ; przekład: Anna Mizerska. - Gliwice : Helion, copyright 2024.

Sygnatura: 51116, 51117

O strukturach danych można myśleć jako o konstruktach do organizowania i zapisywania danych. Zrozumienie, czym są, jak je tworzyć i do czego się przydają, jest jednym z fundamentów programowania. Bez tego nie można pisać efektywnego i skalowalnego kodu. Jednak dla wielu osób opanowanie struktur danych stanowi poważne wyzwanie. Dzięki tej książce ta trudna sztuka musi Ci się udać! Znajdziesz tu gruntowne, a przy tym zabawne wprowadzenie do tworzenia i używania struktur danych. Naukę oprzesz na przejrzystych schematach i dowcipnych porównaniach, aby już wkrótce móc tworzyć wydajniejszy i elastyczny kod. Nieistotne, jakim językiem programowania się posługujesz - podczas lektury zaimplementujesz za pomocą pseudokodu kilkanaście głównych struktur danych, w tym stosy, filtry Blooma, drzewa czwórkowe i grafy. Fantazyjne przykłady ułatwią Ci intuicyjne posługiwanie się tymi strukturami danych. Dowiesz się, jak indeksować przedmioty kolekcjonerskie, optymalizować wyszukiwanie za pomocą latającej wiewiórki, a nawet jak znaleźć najbliższy kubek kawy. Z tą książką nauczysz się: znajdować równowagę między szybkością, elastycznością i zużyciem pamięci projektować struktury danych, które dynamicznie rosną lub maleją łączyć proste struktury danych, by przeprowadzać zaawansowane operacje znajdować i uzyskiwać dane w tabelach z haszowaniem przyspieszać wyszukiwanie za pomocą binarnych drzew poszukiwań poprawiać wydajność poszukiwań przy użyciu B-drzew.

156. System informatyczny LOGFAS. Zasady funkcjonowania w Resorcie Obrony Narodowej : DU-4.11.1(A) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Sztab Generalny Wojska Polskiego. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3814/1, W-3814/2, W-3814/3, W-3814/4, W-3814/5

Sygnatura wewn. Logis.54/2024

157. Szlachta polska XVI wieku / Andrzej Wyczański. - Wydanie 1 - 1 dodruk. - Warszawa : PWN, 2019.

Sygnatura: 51028, 51029

"Wiek XVI w Polsce był okresem szczególnie ważnym dla szlachty, choć niewątpliwie nie tylko w naszym kraju warto śledzić losy tego stanu [...]. W Polsce w tym stuleciu obserwujemy wiele kolejnych faz dojrzewania społeczno-gospodarczego, kulturalnego, wreszcie politycznego szlachty. To proces stosunkowo krótki, obejmujący 2-3 pokolenia. Polegał na przechodzeniu od biednych, nader ciemnych jeszcze, politycznie zdezorientowanych grup szlacheckich do bogacących się i zamożnych grup szlachty w drugiej połowie stulecia."

158. Świat : podróże marzeń / [teksty Aleksander Kaźmierski, Przemysław Krygier]. - Belchatów : P.H.W. Fenix, [2014].

Sygnatura: 51114

Niniejsza publikacja pozwoli czytelnikom wybrać się w niezwykłą podróż dookoła świata. Na kartach tej książki znalazły się starannie wyselekcjonowane, zapierające dech w piersiach zakątki naszej planety. Teksty zawierające najistotniejsze wiadomości zostały opatrzone malowniczymi zdjęciami. Dodatkowe urozmaicenie stanowią wyszczególnione informacje m.in. o walucie czy języku urzędowym oraz mapki z zaznaczoną lokalizacją danego miejsca. Sięgnij po ten wspaniały album i już dziś zaplanuj swoją niezapomnianą wyprawę.

159. Taktyka marynarki wojennej : DT-3.1.1(H) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych. - Bydgoszcz : Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych Dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych, 2024

Sygnatura: W-3809/1, W-3809/2

Sygnatura wewn. Szkol.1009/2024

160. Targeting w siłach połączonych : DD-3.9(B) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Powietrznych. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3806/1, W-3806/2, W-3806/3, W-3806/4, W-3806/5, W-3806/6, W-3806/7, W-3806/8, W-3806/9, W-3806/10

Sygnatura wewn. Szkol.1006/2024

161. Teatry w Wojsku Polskim / Stanisław Piekarski. - Poznań : Wyższa Szkoła Bezpieczeństwa, 2024.

Sygnatura: 51118, 51119

162. Teorie rozwoju człowieka / Barbara M. Newman, Philip R. Newman ; redakcja naukowa polskiego wydania Marta Białecka ; przekład Marta Białecka, Marta Szpak, Magdalena Szmytko. - Wydanie I. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2024.

Sygnatura: 51032, 51033

W trzech częściach książki autorzy kompleksowo omawiają: Teorie, które akcentują rolę czynników biologicznych w rozwoju człowieka (teorie: ewolucyjna, psychoanalityczna i poznawcza) Teorie, które podkreślają rolę czynników środowiskowych w rozwoju człowieka (teorie: uczenia się, ról społecznych, rozwoju w biegu życia oraz sprawiedliwości społecznej) Teorie podkreślające interakcję między jednostką a środowiskiem (teorie: psychospołeczna, kulturowo-historyczna, bioekologiczna oraz teoria systemów dynamicznych).

163. Traumaland : Polacy w cieniu przeszłości / Michał Bilewicz. - Kraków : MANDO, 2024.

Sygnatura: 51034, 51035

Nieufni wobec państwa i wszelkich instytucji. Wiecznie narzekający i niezadowoleni. Pełni obaw i lęków. A jednocześnie gotowi do ogromnej mobilizacji w czasie kryzysu i pomagania innym, gdy są w potrzebie. Tacy są mieszkańcy Traumalandu. Michał Bilewicz zaprasza do zgłębienia społecznej psychologii Polaków. Pokazuje, że nie jesteśmy unikalni. Podobnie jak inne historycznie strauumatyzowane narody przystosowaliśmy się do trudnych warunków, w których przyszło żyć naszym przodkom. Czy jednak jesteśmy skazani na ciągłe przypominanie trudnej historii? Czy istnieje droga wyjścia ze świata lęków i nadwrażliwości? [nota wydawcy]

164. U-booty : podwodna armia Hitlera / Philip Kaplan ; [tłumaczenie: Grzegorz Siwek]. - Wydanie czwarte. - Warszawa : Wydawnictwo RM, copyright 2023.

(Sekrety Historii)

Sygnatura: 51036, 51037

Niniejsza książka opisuje życie na pokładzie U-Bootów, odtworzone na podstawie różnych opublikowanych tekstów, listów, dzienników i wspomnień, prozy i poezji. Przedstawia obraz codziennej egzystencji załóg niemieckich okrętów podwodnych, a także dramatyczne wydarzenia, które były ich udziałem. Znajdziemy tu barwne opisy emocji, jakich doznawali

marynarze z U-Bootów, poczynawszy od kapitana, a na mechaniku skończywszy. [Nota wydawcy]

165. Upadek cywilizacji zachodniej : spojrzenie z przyszłości / Naomi Oreskes, Eric M. Conway ; przekład i opracowanie naukowe Ewa Bińczyk, Jakub Gużyński, Krzysztof Tarkowski. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2017.

Sygnatura: 51038, 51039

Mamy rok 2393 i świat zmienił się niemal nie do poznania. Wyraźne ostrzeżenia przed katastrofą klimatyczną ignorowano przez dekady, co doprowadziło do drastycznego wzrostu temperatur, podniesienia się poziomu morza, powszechnych susz, a wreszcie do katastrofy zwanej obecnie Wielkim Upadkiem 2093 roku, kiedy to rozpad pokrywy lodowej Zachodniej Antarktyki doprowadził do masowej migracji, całkowicie odmieniając ład światowy. Doświadczony badacz, mieszkaniec Drugiej Republiki Ludowej Chin, z okazji trzechsetnej rocznicy Wielkiego Upadku przedstawia trzymającą w napięciu i głęboko niepokojącą opowieść o tym, że dzieci oświecenia - elity polityczne i ekonomiczne tak zwanych rozwiniętych społeczeństw przemysłowych - nie umiały podjąć odpowiednich działań, powodując tym samym upadek Cywilizacji Zachodniej. Dlaczego doszło do upadku, skoro ludzie wiedzieli, co się dzieje? Dlaczego nie potrafili oni zamienić swej wiedzy w potęgę? Naomi Oreskes i Eric M. Conway próbują wyjaśnić marazm XXI stulecia oraz przyczyny braku działań na rzecz polityki niskoemisyjnej w rzetelnie udokumentowanej narracji science fiction. Książka przedstawia dramatyczną historię Ery Półcienia (Penumbral Age), która trwała na Ziemi w latach 1988-2093. Narrator eseju - historyk z przyszłości - omawia kolejne, trudne wydarzenia XXI stulecia.

166. Utopia nad Wisłą / Antoni Dudek, Zdzisław Zblewski. - Wydanie II (I w WN PWN). - Warszawa : PWN, 2024.

Sygnatura: 51040, 51041

Mimo że od upadku PRL minęło już kilkadziesiąt lat, okres rządów komunistycznych w Polsce wciąż wzbudza kontrowersje i jest przedmiotem sporów oraz dyskusji - nie tylko wśród historyków, lecz także polityków i dziennikarzy. Antoni Dudek i Zdzisław Zblewski, historycy, którzy od lat zajmują się analizą dziejów powojennej Polski, stworzyli wyjątkowe kompendium wiedzy na temat epoki Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, obejmujące okres od początku rządów komunistycznych, aż do ich upadku. Opierając się na swojej rozległej wiedzy z zakresu historii PRL, omawiają najważniejsze wydarzenia tego czasu, analizują największe kryzysy polityczno-społeczne oraz przedstawiają sukcesy i porażki systemu. "Utopia nad Wisłą. Historia Peerelu" stanowi niezwykle wnikliwe i przede wszystkim

rzetelne spojrzenie na historię PRL. To książka zarówno dla czytelników posiadających wiedzę na temat tego okresu w historii Polski, jak i tych, którzy chcą dowiedzieć się na jego temat więcej.

167. Vademecum szkolenia podstawowego / zebrał i opracował zespół autorski pod kierunkiem Mateusza Wosia: Anderson Damian, Balon Hubert, Borkowska Joanna, Borkowski Bartosz, Borowiecki Szymon, Brociek Krzysztof, Chomiczewski Norbert, Czarny Wiktor, Domaleczny Michał, Gidelski Bartłomiej, Isad Jan, Jambor Stanisław, Jaworski Dominik, Józwiuk Robert, Kamieński Grzegorz, Komisarz Szymon, Konieczka Łukasz, Krysiak Szymon, Kupis Dawid, Ładziak Krzysztof, Łempicki Maksymilian, Machna Łukasz, Madani Al Shadi, Nafalski Grzegorz, Olchowy Kacper, Pachuta Dominik, Pułtorak Dominika, Rożenko Michał, Rybarski Paweł, Skotarek Jakub, Stańczyszyn Jakub, Stępnowski Karol, Sygiet Wiktor, Szał Marcel, Szostek Jakub, Tomaszczak Tobiasz, Walentynowicz Paweł, Wyrzykiewicz Mikołaj, Zawadzka Emilia, Ziajor Magdalena ; Akademia Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki. - Wydanie II uzupełnione. - Wrocław : Akademia Wojsk Lądowych, 2023.

Sygnatura: 50810

Vademecum jest adresowane do podchorążych realizujących szkolenie podstawowe w Akademii Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu. Jako przystępne źródło wiedzy wojskowej może być również przydatne wszystkim żołnierzom Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w utrwalaniu nabytej już wiedzy i umiejętności, a także w dalszym szkoleniu. Ze względu na przejrzysty charakter opracowanie może być pomocne także kadrze dowódczej, głównie instruktorom i kierownikom zajęć w procesie przygotowania się do zajęć dydaktycznych, ćwiczeń oraz szkolenia żołnierzy. Przy opracowaniu „Vademecum” wykorzystano różne materiały, w tym dokumenty normatywne, instrukcje, poradniki, regulaminy, źródła internetowe oraz nabytą wiedzę i doświadczenie. Uwzględniono także dodatkowe zagadnienia szczegółowe, które powinny być znane zarówno żołnierzom, jak i dowódcom drużyn oraz plutonów. Ze szczególną dokładnością potraktowano problematykę przedmiotu Szkolenie Strzeleckie.

Sygnatura wewn. AWLąd wewn. 117/2023

168. Violence and new religious Movements / edited by James R. Lewis. - Oxford; New York : Oxford University Press, 2011.

Sygnatura: 51122

169. W przedwojennej Polsce : życie codzienne i niecodzienne / Maja i Jan Łozińscy ; wybór zdjęć Maja i Jan Łozińscy ; projekt graficzny Zbigniew

Karaszewski. - Wydanie 2. zmienione. - Warszawa : Państwowe Wydawnictwo Naukowe, 2020.

Sygnatura: 51042, 51043

W przedwojennej Polsce. Życie codzienne i niecodzienne to swoisty reportaż z przeszłości, w którym wspomnienia, anegdoty i literackie relacje układają się w opowieść o szczególnym okresie historii polskiego społeczeństwa, jakim było dwudziestolecie międzywojenne. Radość z odzyskanej niepodległości, szybkie zmiany cywilizacyjne i obyczajowe, bujne życie towarzyskie, sukcesy i porażki w drodze do nowoczesnej Europy tworzyły niezwykłą atmosferę tamtych lat, która wciąż nas zachwyca.

170. Warszawa 1920 : nieudany podbój Europy : klęska Lenina / Adam Zamoyski ; przełożył Michał Ronikier. - Wydanie drugie. - Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2020.

Sygnatura: 51044, 51045

Wyjątkowa publikacja o bitwie, którą historycy i politolodzy uznali za jedną z najważniejszych w dziejach świata. Zamoyski pisząc o Bitwie Warszawskiej spotykał się z uczestnikami walk, co zaowocowało żywą i wartką narracją. Barwne epizody oddające klimat epoki przetykane są świetnie naszkicowanymi portretami najważniejszych postaci ówczesnego konfliktu. Zamoyski przebieg bitwy opisuje szczegółowo, ale unika przy tym nieprzyjaznych dla czytelnika specjalistycznych opisów taktyki wojennej. Niezaprzeczalnym atutem książki jest jej szata graficzna - żadna dotychczas wydana książka o Bitwie Warszawskiej nie zawierała tak wielu starannie dobranych zdjęć - czarno-białych i kolorowych. Polskie wydanie książki przygotowane przez Wydawnictwo Literackie różni się pod tym względem znacząco od wydania angielskiego. Adam Zamoyski (ur. 11 stycznia 1949 w Nowym Jorku) - historyk, eseista, hrabia. Debiutował biografią Chopina w 1979 roku. Obecnie jest prezesem zarządu Fundacji Książąt Czartoryskich. W 1997 roku otrzymał dyplom ministra spraw zagranicznych za wybitne zasługi dla kultury polskiej. W 2007 roku został odznaczony komandorią Orderu Odrodzenia Polski.

171. Watykan : mroczna historia światowej potęgi / Klaus-Rüdiger Mai ; z niemieckiego przełożył Viktor Grotowicz. - Wydanie IV. - Katowice : Post Factum - Wydawnictwo Sonia Draga, 2022.

Sygnatura: 51046, 51047

Intrygi, władza i tuszowane skandale. Watykan to od ponad 2000 lat symbol światowej polityki, ogromnej potęgi i zręcznych manipulacji kościoła katolickiego. To małe państewko w samym sercu Rzymu od kilkunastu stuleci ma decydujący wpływ na życie miliardów ludzi na całym świecie. Historia Watykanu to nie tylko kształtowanie całych pokoleń według nauk głoszonych przez Chrystusa. To także - a może przede wszystkim - liczne

tajemnice, intrygi, manipulacje, fałszerstwa, morderstwa na zlecenie, walka o władzę i ogromne operacje finansowe. Z drugiej strony Watykan to kolebka dzisiejszej kultury europejskiej, nieprawdopodobne bogactwo, najwspanialsze na świecie muzea i tradycja.

172. Wiek burzy i spokoju : kalendarium dziejów Polski 1918-2018 / Andrzej Piasecki. - Wydanie I. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2018.

Sygnatura: 51048, 51049

Lata 1918-2018 to burzliwy okres, nie tylko w dziejach Polski, lecz także całej Europy i świata. Rok 1918 przyniósł ogromne zmiany - koniec I wojny światowej, odzyskanie niepodległości i początek odbudowy państwa polskiego po 123 latach niewoli, a więc nowe nadzieje, oczekiwania i szanse. Rok ten zapoczątkował również trudny wiek XX, który obfitował na przemian w sukcesy i porażki, okresy pomyślności i wielkich tragedii: rozwój demokracji, wspaniałą koniunkturę gospodarczą i gigantyczny skok cywilizacyjny, a równocześnie totalitaryzmy, kolejną wojnę światową, ludobójstwo i następną niewolę - tym razem sowiecką. Ocena bieżących wydarzeń staje się pełna i nabiera wartości dopiero po latach, dlatego opis dziejów minionego wieku jest dziś nie tylko narracją o historii, lecz także jej świadectwem. <L>Kalendarium dziejów Polski 1918-2018 stanowi kompendium wiedzy o polskich przemianach XX wieku, które wpłynęły na życie milionów obywateli. Nie jest to pełna kronika minionego stulecia. Dla każdego roku autor wybrał jedno ważne wydarzenie, które staje się pretekstem do ukazania szerszego tła i tamtego okresu - nie tylko dziejów politycznych, lecz także gospodarczych, społecznych i kulturalnych, mających istotne znaczenie dla historii Polski, wspomina też wiele postaci, które odcisnęły piętno na naszej przeszłości. <L>Konstrukcja jest prosta: jeden rok - jedna rozkładówka, jak w kalendarzu. Całość można czytać wyrywkowo, sięgając po wybrane lata i wydarzenia, lub rok po roku, ponieważ wszystko jest połączone logicznym ciągiem przyczynowo-skutkowym. Książka wzbogacona została o ilustracje - mapy oraz zdjęcia archiwalne. Lekki i przystępny styl autora sprawia, że będzie to interesująca lektura dla każdego, kto jest zainteresowany najnowszymi dziejami naszego państwa i jego losami od pamiętnego roku 1918 aż do wydarzeń bieżących.

173. Wojna w Ukrainie i jej implikacje dla bezpieczeństwa międzynarodowego / redakcja naukowa Mirosław Banasik. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 51050, 51051, 51052

W książce zostały zaprezentowane wyniki badań wybitnych ekspertów ds. bezpieczeństwa i naukowców reprezentujących zróżnicowane ośrodki akademickie. Kanwą dla tych badań były doświadczenia wynikające z wojny

rosyjsko-ukraińskiej. Główne treści monografii koncentrują się wokół strategicznych i operacyjnych aspektów konfliktu oraz jego konsekwencji dla bezpieczeństwa międzynarodowego. Zaprezentowano w niej wnioski wynikające z dotychczasowego przebiegu konfrontacji Federacji Rosyjskiej z Ukrainą i dokonano oceny bezpieczeństwa europejskiego pod kątem zagrożeń wynikających z agresywnych zamiarów Kremla. Monografia jest adresowana do teoretyków i praktyków zajmujących się problematyką środowiska bezpieczeństwa międzynarodowego. Może również zainteresować osoby zajmujące się oddziaływaniem strategicznym Federacji Rosyjskiej, zagrożeniami i ich konsekwencjami dla bezpieczeństwa globalnego, regionalnego i lokalnego. Monografia stanowi źródło wiedzy dla podmiotów odpowiedzialnych za kreowanie bezpieczeństwa międzynarodowego.

174. Wojny czwartej generacji : kontekst NATO i Kaukazu Południowego / Vakhtang Maisaia ; [z języka gruzińskiego przełożyła Manana Łuczak]. - Tbilisi : Wydawnictwo "Mtsignobari", 2023.

Sygnatura: 50818, 50819

175. Wojny totalne i kształtowanie się współczesnej Ukrainy 1914-1954 / George O. Liber ; tłumaczenie Przemysław B. Tomanek. - Kraków : Księgarnia Akademicka, copyright 2019.

Sygnatura: 51053, 51054

W książce Wojny totalne i kształtowanie się współczesnej Ukrainy 1914-1954 George O. Liber dowodzi, że doświadczenie nieustannej przemocy i brutalności dwóch wojen światowych i dekad powojennych przekształciło ukraińskojęzyczną ludność Europy Środkowo- -Wschodniej w świadomych Ukraińców. Wojny, masowe zbrodnie oraz przymusowe deportacje ludności przyczyniły się do ukształtowania granic Ukrainy, zinstytucjonalizowania tożsamości narodowej jej mieszkańców, a także formowania jej ludności według różnych państwowych ideologii politycznych, rasowych i społecznych. Słowem, I wojna światowa, Wielki Głód (Hołodomor), II wojna światowa i Holokaust odegrały decydującą rolę w ukształtowaniu dzisiejszej Ukrainy.

176. Wojsko a terroryzm / Marta Kupryjańczyk ; Akademia Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki. - Wrocław : Wydawnictwo Akademii Wojsk Lądowych, 2023.

Sygnatura: 50811

Przeciwdziałanie terroryzmowi, a zwłaszcza walka z terrorystami, jest problemem skomplikowanym, wymagającym głębokiego poznania jego rozwoju i formy przejawiania się. W Polsce terroryzm nie stanowi obecnie

dużego zagrożenia, stąd też polskie służby odpowiedzialne za przeciwdziałanie terroryzmowi nie mają zbyt wielu doświadczeń w tym zakresie. Większe doświadczenia w tym obszarze mają polskie siły zbrojne, od lat biorące udział w operacjach poza granicami kraju, obejmującymi także aktywną walkę z ugrupowaniami terrorystycznymi (...) Autorka słusznie uznała, że postępująca militaryzacja terroryzmu wymagać może wykorzystania sił zbrojnych do walki z terrorystami, co ma miejsce w wielu demokratycznych państwach. W tym kontekście istotne są ustalenia odnoszące się do podejścia izraelskiego, amerykańskiego, brytyjskiego i francuskiego do tej problematyki. Uwzględniono przy tym nie tylko aktualny stan badań i dostępną literaturę przedmiotu, lecz także wywiady eksperckie przeprowadzone ze specjalistami praktycznie uczestniczącymi w walce z terrorystami, także zagranicznymi. Z recenzji prof. dr. hab. inż. Mariusza Wiatra

Sygnatura wewn. AWLąd wewn. 111/2023

177. Wrota Europy : zrozumieć Ukrainę / Serhii Plokhyy ; przekład Franciszek Skrzepa. - Kraków : Znak Horyzont - Społeczny Instytut Wydawniczy Znak, 2022.

Sygnatura: 51057, 51058

Jeden z naszych najbliższych sąsiadów. Kraj, z którego narodem łączy nas wielowiekowa historia. Burzliwa. Złożona. Pełna niejednoznaczności. Czas spojrzeć na Ukrainę jej własnymi oczami i oddać jej głos w wielogłosowej opowieści, jaką jest historia Europy. Serhii Plokhyy z wielką pieczołowitością przedstawia historię Ukrainy i pomaga nam zrozumieć współczesne wydarzenia. Bo to w przeszłości tkwi klucz do zrozumienia teraźniejszości. Ukraina od wieków walczy z siłami odmawiającymi jej niezależności. Traktowana jako brama łącząca Wschód i Zachód zmuszona była wielokrotnie bronić swojej suwerenności i wolności. To nie zmieniło się do dziś. Dlaczego w XXI wieku Ukraina nadal musi udowadniać swoją niepodległość? Co zmienił rok 2014 w tożsamości ukraińskiej, a co w rosyjskiej? Czy Ukraina odnajdzie dla siebie nowe miejsce w Europie?

178. Wspomnienia z dni polskiego buntu, 1830-1831 / Jaakow ha-Lewi Lewin ; wstęp, tłumaczenie z języka hebrajskiego i opracowanie Jagoda Budzik. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : PWN, 2022.

(Żydzi, Polska, Autobiografia ; t. 17)

Sygnatura: 51059, 51060

Spisane w konwencji tzw. zwoju rodzinnego i ukończone w 1841 roku wspomnienia Jaakowa Ha-Lewiego Lewina stanowią zapis wydarzeń, których autor był uczestnikiem podczas trwania powstania listopadowego (relacja pisana z perspektywy żydowskiej). Lewin został wówczas, wraz z członkami rodziny i współpracownikami oskarżony o szpiegostwo na rzecz

wojsk rosyjskich i prowadzony przez wsie i miasteczka województwa Płockiego na proces przed sądem powstańczym w Warszawie. W trakcie tej drogi bohaterowie wielokrotnie poddawani byli szykanom ze strony wojska powstańczego. Doświadczenia te bohater przedstawia na tle szeroko zarysowanego kontekstu powstania listopadowego i nastrojów panujących wśród polskiego społeczeństwa tamtego okresu.

179. Współczesne bezpieczeństwo ekonomiczne państwa : wybrane problemy / redakcja naukowa Katarzyna Śmiałek. - Poznań : FNCE Wydawnictwo Naukowe, 2023.

Sygnatura: 50834

Monografia poświęcona jest ważnym, naukowo i praktycznie, problemom współczesnego bezpieczeństwa ekonomicznego państwa w szerokiej, indywidualnej, społecznej i narodowej perspektywie. Można ją zatem zlokalizować w głównym nurcie współczesnych badań nad bezpieczeństwem w jego wymiarze narodowym, jak i międzynarodowym. Z recenzji dr. hab. Janusza KOSTECKIEGO, prof. WAT Nadrzędność bezpieczeństwa nad innymi dziedzinami życia i funkcjonowania państw jest dość szczególna, albowiem jest wartością, której osiągnięcie stanowi powinność elementarną, stojącą ponad różnorodnymi społeczno-ekonomicznymi, historycznymi i kulturowymi przejawami aktywności społecznej. Autorzy tej niewątpliwie wartościowej pracy uwagę swoją poświęcili roli bezpieczeństwa ekonomicznego we współczesnej problematyce państwa. Z recenzji dr. Miłosza Kłosowiaka

180. Współczesne systemy polityczne / redakcja naukowa Marek Żmigrodzki, Bożena Dziemidok-Olszewska. - Wydanie 2 uaktualnione. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2013.

(Seria Politologiczna)

Sygnatura: 51123, 51124, 51125

Nowe uzupełnione wydanie cieszącego się dużą popularnością podręcznika prezentującego współczesne systemy polityczne. Głównym celem książki jest przedstawienie zasad, instytucji ustrojowych i mechanizmów funkcjonowania współczesnych państw demokratycznych na przykładzie: Francji, Hiszpanii, Niemiec, Rosji, Stanów Zjednoczonych, Szwajcarii, Szwecji, Wielkiej Brytanii i Włoch. Omówione zostały: rozwiązania instytucjonalno-prawne, ewolucja systemu politycznego wybranych państw, konstytucja oraz zasady ustrojowe, władza ustawodawcza, wykonawcza i sądownicza, system partyjny. Książka z serii politologicznej dla studentów politologii, stosunków międzynarodowych, europeistyki, dziennikarstwa, nauk społecznych, a także dla wszystkich zawodowo zainteresowanych polityką.

181. Wstęp do matematyki / Jan Kraszewski. - Wydanie II - 1 dodruk. - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 2017.

Sygnatura: 51061, 51062, 51063

Niniejszy, nowoczesny podręcznik akademicki autor przygotował, korzystając z dziesięcioletniej praktyki i doświadczeń dydaktycznych w pracy ze studentami. Autor, odwołując się wielokrotnie do intuicji Czytelnika, w przystępny sposób wprowadza nas w świat zbiorów (przeliczalnych, nieprzeliczalnych), kwantyfikatorów, funkcji, relacji i stopniowo zapoznaje z formalizacją teorii i języka matematyki. Liczne komentarze oraz ciekawe, starannie dobrane przykłady ułatwiają przyswajanie materiału. Zadania zamieszczone na końcu rozdziałów oraz odpowiedzi i wskazówki do nich umożliwiają sprawdzenie opanowanej wiedzy.

182. Wybrane aspekty bezpieczeństwa wewnętrznego : wyzwania i zagrożenia we współczesnym świecie / redakcja naukowa Paweł Olbrycht ; Akademia Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki. - Wrocław : Wydawnictwo Akademii Wojsk Lądowych, 2023.

Sygnatura: 50813

Monografia stanowi trzecią część serii wydawniczej „Wybrane aspekty bezpieczeństwa wewnętrznego”. Obie poprzednie części ukazały się nakładem Wydawnictwa Akademii Wojsk Lądowych. Pierwsza część: „W trzy dekady po upadku dwubiegunowego układu świata” w 2020 r., natomiast druga: „Studia przypadków” w 2021 r. Ideą, jaka przyświecała powstaniu monografii, było opublikowanie wyników prowadzonych w obszarze bezpieczeństwa wewnętrznego rozważań naukowych w kontekście wyzwań, które występują w działalności zarówno jednostek, jak i podmiotów publicznych oraz zagrożeń utrudniających realizację tychże wyzwań. Podobnie jak w przypadku poprzednich dwóch części serii wydawniczej, pomimo głównej koncentracji badawczej na dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie, ze względu na poruszaną tematykę, monografia adresowana jest także do badaczy z innych dyscyplin nauk społecznych, takich jak nauki o polityce i administracji, czy nauki socjologiczne. Ze względu na obszerność analizowanej w monografii tematyki, przedstawione wyniki badań naukowych nie wyczerpują w pełni możliwości poznawczych. Mogą jednak stanowić źródło wykorzystywane w procesie dydaktycznym, a także zachęcić do prowadzenia dalszego dyskursu w zakresie zagrożeń bezpieczeństwa wewnętrznego.

Sygnatura wewn. AWLąd wewn. 103/2022

183. Wybrane operacje sił i służb specjalnych Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii / Jerzy Gut, Janusz Liber. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 51064, 51065, 51066

Autorzy przybliżają wybrane operacje służb wywiadowczych i sił specjalnych, które dotychczas nie były opisane w odrębnych publikacjach na krajowym rynku wydawniczym. W części pierwszej monografii opisano genezę powstania koncepcji wykorzystania sił specjalnych i ruchu oporu jako elementu strategii wyzwolenia Europy spod hitlerowskiej okupacji. Koncepcja ta została wprowadzona w życie w ramach operacji „Overlord”, przeprowadzonej przez połączone siły aliantów na terenie Francji w 1944 roku. Część druga poświęcona jest wybranym operacjom amerykańskich służb wywiadowczych przeciwko Związkowi Radzieckiemu, realizowanych w ramach współpracy z organizacjami nacjonalistów ukraińskich. Istotną wartością tej części publikacji jest wykorzystanie oryginalnych dokumentów Centralnej Agencji Wywiadowczej, które oddają klimat decyzji podejmowanych wewnątrz tej służby m.in. ze względu na bieżące i strategiczne potrzeby operacyjne, zdefiniowane ryzyka oraz sytuację międzynarodową. Książka jest skierowana do czytelników zainteresowanych poszerzeniem swojej wiedzy na temat sił i służb specjalnych, ale także może być niezastąpioną pomocą naukową dla uczelni wyższych, zarówno wojskowych, jak i cywilnych zajmujących się szeroko pojętym bezpieczeństwem międzynarodowym.

184. Wyzwania i zagrożenia bezpieczeństwa starego kontynentu / redakcja naukowa Katarzyna Śmiałek. - Poznań ; [Chomęcice] : Wydawnictwo Naukowe FNCE, 2024.

Sygnatura: 50833

Monografia Wyzwania i zagrożenia bezpieczeństwa Starego Kontynentu to wszechstronne opracowanie oferujące dogłębną analizę różnorodnych wyzwań i zagrożeń stojących przed Europą. Autorzy koncentrują się nie tylko na aktualnych problemach bezpieczeństwa kontynentu, ale także na historycznym kontekście tych zagadnień, dostarczając całościowy obraz dynamiki rozwoju europejskiego bezpieczeństwa. Prezentowana treść, będąca wynikiem współpracy naukowców i doktorantów, zawiera wstęp i trzy rozdziały, które szczegółowo opisują różne aspekty ochrony kontynentu europejskiego. Dla kogo jest ta książka? - Badacze i doktoranci: Skierowana do specjalistów zajmujących się naukami o bezpieczeństwie, europeistyką i stosunkami międzynarodowymi. - Studenci: Niezbędna dla osób studiujących bezpieczeństwo narodowe i międzynarodowe. - Dziennikarze i funkcjonariusze służb mundurowych: Przydatna jako źródło informacji dla mediów oraz instytucji związanych z tematyką obronności.

185. Zaćmienia / Frank Close ; [z angielskiego tłumaczył Mariusz Krasiński]. - Wydanie I. - Warszawa : PWN, 2024.

(Wszystko, co Warto Wiedzieć)

Sygnatura: 51067, 51068

Zaćmienia. Wszystko, co warto wiedzieć to popularne i rzetelne źródło informacji na temat fizyki zaćmień słońca, księżyca i innych obiektów. Obok wiedzy naukowej z zakresu astronomii i fizyki można tu znaleźć ciekawe historyjki i mity związane z tym tematem, a także informacje o roli zaćmień w historii, literaturze i mitach. Dużo zagadnień wyjaśniono w miarę prosto, ale szczegółowo. Opisano tu zjawiska, których można się spodziewać podczas zaćmienia słońca, oraz najlepsze sposoby ich rejestrowania. Znany fizyk i popularyzator nauki Frank Close, który obserwował siedem całkowitych zaćmień słońca, jest ekspertem zarówno w teorii, jak i praktyce zaćmień, dzieli się więc wiedzą, jak skutecznie doświadczyć tego najpiękniejszego zjawiska naturalnego. Forma pytań i odpowiedzi ułatwia nawigację po książce i szybkie uzyskanie odpowiedzi na nurtujące kwestie [opis wydawcy].

186. Zaginione królestwa / Norman Davies ; przekład Bartłomiej Pietrzyk, Joanna Rumińska-Pietrzyk, Elżbieta Tabakowska. - Wydanie II. - Kraków : Wydawnictwo Znak, 2023.

Sygnatura: 51069

Każde królestwo ma swój kres! Norman Davies pisze jak nikt inny. Jego książki odkrywają dzieje nieznane i zaskakujące. Zaginione królestwa to przygoda, jakiej jeszcze dotąd nigdy nie przeżywaliśmy. Przygoda z królestwami, których już nie ma. Zaginęły skruszone przez czas. Autor zabiera nas w magiczną podróż. Prowadzi do miejsc, których próżno by szukać na mapach Europy. Są wśród nich kraje nieznane i odległe od potężnej Aragonii przez rozpadnięte Fiume aż do dostatniej Burgundii. Są też i te blisko związane z Polską: Galicja, Prusy czy Wielkie Księstwo Litewskie. Wybitny brytyjski historyk wprawia w zdumienie. Jest porywającym przewodnikiem po upadającym Związku Sowieckim, rozśpiewanej Irlandii czy państwie barbarzyńskich Wizygotów. Tylko z tej książki można dowiedzieć się, gdzie obecnie obraduje rząd Wolnego miasta Gdańska na uchodźstwie albo czy w Wielkiej Brytanii panuje niemiecka rodzina. Zaginione Królestwa to dzieło obalające nasze wyobrażenia o historii.

187. Zarządzanie w zgodzie z człowiekiem : o roli kontraktu psychologicznego w budowaniu nowoczesnych organizacji / Anna Rogozińska-Pawełczyk, Agnieszka Sitarska-Piwko. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

(Engram)

Sygnatura: 51070, 51071

Książka wprowadza czytelników w świat złożonych kontekstów zmieniającego się charakteru pracy, które powodują powstanie nowego typu relacji pracodawca–pracownik w warunkach nowej organizacji. Stanowi ona

próbę zebrania nowatorskich współczesnych myśli oraz rozwinięcia dotychczasowych prac nad kontraktem psychologicznym. Autorki analizują naturę kontraktu psychologicznego i jego znaczenie w kontekście zachodzących relacji w organizacji oraz wskazują, jak zarządzać kontraktem psychologicznym we współczesnej organizacji poprzez użycie różnorodnych narzędzi. Opracowanie podzielone jest na dwie części, które składają się na, z początku teoretyczne, a następnie praktyczne, inspirujące, nowatorskie rozważania na temat przyczyn, konsekwencji i aspektów nowego, wyłaniającego się kontraktu psychologicznego. Kolejne rozdziały są ilustrowane teorią i wynikami badań empirycznych, a także przykładami praktycznych metod rozwiązywania problemów. Unikatowa perspektywa teoretyczna oraz wiedza praktyczna na temat zarządzania kontraktem psychologicznym dedykowane są menadżerom, specjalistom HR, trenerom, coachom, chcącym zastosować kontrakty psychologiczne w swojej praktyce zawodowej oraz rozwijać bardziej świadomie i empatycznie relacje z pracownikami. Praca może okazać się również przydatna pracownikom akademickim, studentom i absolwentom studiów na kierunkach ekonomicznych, psychologicznych i społecznych.

188. Zasada swobody wyboru dostawcy na rynku energii elektrycznej w Polsce / Paweł Korytko ; Akademia Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki. - Wrocław : Wydawnictwo Akademii Wojsk Lądowych, 2023.

Sygnatura: 50814

Celem głównym monografii jest ocena oddziaływania zasady TPA na proces zmiany sprzedawcy na rynku energii elektrycznej. Z celu głównego wynikają cele szczegółowe rozprawy: identyfikacja barier i perspektyw wykorzystania zasady TPA na rynku energii w Polsce; analiza wykorzystania zasady TPA w procesie zmiany sprzedawcy wśród klientów biznesowych; analiza wykorzystania zasady TPA w procesie zmiany sprzedawcy wśród klientów indywidualnych; identyfikacja, analiza i ocena czynników zmiany sprzedawcy w firmie sprzedającej energię elektryczną; ocena wykorzystania zasady TPA w procesie zmiany sprzedawcy, a w szczególności: wpływ na kształtowanie cen dla nabywców, wpływ na wolumen energii i zysk dla firmy sprzedającej energię elektryczną. Przedmiotem badań zamieszczonych w monografii jest proces zmiany sprzedawcy na rynku energii elektrycznej w Polsce. Wyniki badań mają charakter poznawczy i empiryczny. Aspekt poznawczy związany jest z analizą i oceną poziomu zastosowania zasady TPA w obszarze sprzedaży energii elektrycznej. Badania empiryczne i ich wyniki skierowano do trzech grup odbiorców: klientów indywidualnych, którzy zmienili lub planują zmianę sprzedawcy prądu, klientów biznesowych, którzy zmienili lub planują zmianę sprzedawcy prądu, firmy energetycznej sprzedającej energię elektryczną.

Sygnatura wewn. AWLąd wewn. 104/2022

189. Zasady i organizacja obsługi i napraw sprzętu w warunkach polowych : DU-4.22.10(A) / Ministerstwo Obrony Narodowej ; Inspektorat Wojsk Lądowych. - Bydgoszcz : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3817/1

Sygnatura wewn. Logis.55/2024

190. Zasady użycia środków transportu strategicznego w ramach programów wielonarodowych : DTU-4.4.14(A)/ Ministerstwo Obrony Narodowej ; Sztab Generalny Wojska Polskiego. - Warszawa : Ministerstwo Obrony Narodowej, 2024

Sygnatura: W-3813/1, W-3813/2, W-3813/3, W-3813/4, W-3813/5

Sygnatura wewn. Szef.Kom.203/2024

191. Zoologia dla uczelni przyrodniczych / redakcja naukowa Dorota Tumialis, Anna Mazurkiewicz ; [autorzy dr hab. Dorota Tumialis (Katedra Biologii Środowiska Zwierząt. Instytut Nauk o Zwierzętach. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie), dr Anna Mazurkiewicz (Katedra Biologii Środowiska Zwierząt. Instytut Nauk o Zwierzętach. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie), dr Krzysztof Klimaszewski (Katedra Biologii Środowiska Zwierząt. Instytut Nauk o Zwierzętach. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie), dr Kornelia Kucharska (Katedra Biologii Środowiska Zwierząt. Instytut Nauk o Zwierzętach. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie), dr hab. Grzegorz Lesiński profesor SGGW (Katedra Biologii Środowiska Zwierząt. Instytut Nauk o Zwierzętach. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie), dr Arkadiusz Matuszewski (Katedra Biologii Środowiska Zwierząt. Instytut Nauk o Zwierzętach. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie), dr Witold Strużyński (Katedra Biologii Środowiska Zwierząt. Instytut Nauk o Zwierzętach. Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie)]. - Wydanie 6. - Warszawa : PWN, 2024.

Sygnatura: 51075

Zoologia dla uczelni przyrodniczych to publikacja w której przedstawiono najważniejsze grupy zwierząt i konkretne gatunki. Informacje zawarte w podręczniku pozwolą opanować podstawy zoologii w zakresie systematyki, morfologii, anatomii, biologii i ekologii. Niewątpliwą zaletą podręcznika jest szerokie omówienie grup i gatunków o znaczeniu medycznym, weterynaryjnym i gospodarczym. W obecnym wydaniu uwzględniono najnowszą systematykę i nomenklaturę, co było kluczowym krokiem w dostosowaniu treści podręcznika do obecnych standardów naukowych. Poza szerokimi zmianami dotyczącymi systematyki, w każdym rozdziale

wprowadzono pewne zmiany merytoryczne i uzupełnienia odnoszące się zarówno do zagadnień morfo-anatomicznych, jak i biologii gatunków.

Podręcznik zawiera aneks, w którym omówiono wybrane grupy i gatunki z królestw: Protista i Chromista, skupiając się głównie na takich, które mają znaczenie w medycynie ludzkiej i weterynaryjnej. Jest to podręcznik dla studentów wszystkich kierunków na uniwersytetach przyrodniczych, na których w programie studiów pojawia się przedmiot zoologia. Może być także przydatny dla nauczycieli biologii pracujących na różnych poziomach edukacji. Mamy nadzieję, że będą po niego sięgać również uczniowie szkół średnich, którzy chcą rozszerzyć swoją wiedzę z zakresu zoologii oraz pasjonaci przyrody i osoby zainteresowane szeroko pojętą tematyką zwierząt [opis wydawcy].

192. Zwinność organizacyjna wobec wyzwań cyfryzacji i problemów współczesnego świata / Maria Kocot. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Difin, 2024.

Sygnatura: 51076, 51077

W dzisiejszym szybko zmieniającym się świecie, cyfryzacja jest kluczowym elementem sukcesu dla organizacji. Aby sprostać wyzwaniom cyfrowej transformacji, organizacje muszą być elastyczne i gotowe do adaptacji do nowych technologii i trendów. Zwinność organizacyjna oznacza zdolność do efektywnego reagowania na zmiany w otoczeniu i szybkiego dostosowania się do nowych warunków. Wyzwania cyfryzacji mogą obejmować rosnące oczekiwania klientów co do personalizacji usług, konkurencję ze strony nowych graczy na rynku, oraz konieczność ciągłego aktualizowania i rozwijania infrastruktury technologicznej. Organizacje, które nie są wystarczająco zwinne, mogą mieć trudności z utrzymaniem konkurencyjności i zapewnieniem długoterminowego sukcesu. Zwinność organizacyjna jest również kluczowa wobec problemów współczesnego świata, takich jak zmiany klimatyczne, pandemie, czy napięcia społeczne. Organizacje muszą być gotowe do szybkiego reagowania na takie kryzysy i adaptacji swoich procesów, aby przetrwać i prosperować w trudnych warunkach. Prezentowana publikacja zawiera szereg analiz i interpretacji, które mają na celu wzbogacenie zrozumienia roli zwinności organizacyjnej w dobie cyfryzacji. Książka ta ma na celu służyć zarówno badaczom, jak i praktykom, oferując nowe perspektywy na temat zwinności organizacyjnej i jej roli w dzisiejszych organizacjach.

193. Życie codzienne żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie 1939-1947 / Mariusz Gąsior, Jan Szkudliński, Artur Wodzyński. - Wydanie I. - Gdańsk : Muzeum II Wojny Światowej, 2016.

Sygnatura: 51126, 51127

Nie mam najmniejszej wątpliwości, że celowe jest opracowanie i wydanie przez Muzeum II Wojny Światowej albumu pt. "Życie codzienne żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie". (...) Prezentowana publikacja spełnia nie tylko cele poznawcze, lecz także edukacyjne i popularyzatorskie, powiększając i porządkując wiedzę na temat historii Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie w latach 1939-1947. Unaocznia ona, w jakich warunkach polscy żołnierze walczyli, szkolili się i spędzali czas wolny od służby na dalekiej obczyźnie. Monografia (...) może być bardzo pożyteczna w poszerzaniu wiedzy o losach i życiu codziennym żołnierzy polskich na obczyźnie w okresie II wojny światowej i stać się kompendium wiedzy dla studentów historii (...) Odbiorcami opiniowanej pracy mogą być także osoby zajmujące się we współczesnym Wojsku Polskim działaniami oświatowo-wychowawczymi czy kustosze izb tradycji. prof. dr hab. Waldemar Rezmer [Muzeum II Wojny Światowej (Gdańsk), 2016]

194. Żydzi w walce z Niemcami 1939-1945 = Jews against Nazi Germany / redakcja Krzysztof Persak = edited by Krzysztof Persak. - Wydanie pierwsze. - Warszawa : Stowarzyszenie Centrum Badań nad Zagładą Żydów : Muzeum Historii Żydów Polskich Polin : Wydawnictwo IFiS PAN, 2023.

Sygnatura: 51078, 51079, 51080

Publikacja podejmuje problematykę wkładu Żydów w walkę z Niemcami podczas wojny i ich oporu wobec nazistowskiej polityki Zagłady. W szeregach armii sprzymierzonych walczyło niemal milion żydowskich żołnierzy. W okupowanych krajach Europy Żydzi stawiali opór zbrojny – do jego najbardziej bohaterskich aktów należą powstania w gettach i nazistowskich obozach zagłady. Różne formy oporu cywilnego Żydów świadczyły o ich odwadze, determinacji i sprawczości w obliczu śmiertelnego zagrożenia. Przedstawiając różne oblicza walki i oporu, praca podważa wciąż pokutujący stereotyp Żydów jako biernych ofiar Zagłady.

INDEKS PRZEDMIOTOWY

1-100 47, 64, 98, 177
100-1 p.n.e 47, 64, 98
101-200 47, 64, 98, 177
200-101 p.n.e 47, 64, 98, 177
201-300 64, 98, 177
300-201 p.n.e 47, 64, 98, 177
301-400 64, 98, 177
400-301 p.n.e 47, 64, 98, 177
401-500 47, 64, 98, 177
500-401 p.n.e 64, 98, 177
501-600 47, 64, 98, 149, 177
600-501 p.n.e 64, 98, 177
601-700 64, 98, 109, 149, 177
700-601 p.n.e 64, 98, 177
701-800 64, 109, 149, 177
800-701 p.n.e 64, 98, 177
801-900 64, 98, 109, 149, 150, 177
901-1000 52, 64, 98, 109, 149, 150, 177
1001-1100 47, 52, 64, 98, 109, 149, 150, 177
1101-1200 47, 52, 64, 98, 109, 149, 150, 177
1201-1300 52, 64, 98, 109, 118, 149, 150, 177
1301-1400 15, 52, 64, 70, 98, 109, 149, 150, 177
1401-1500 3, 15, 52, 64, 73, 77, 98, 150, 177
1501-1600 3, 52, 64, 73, 77, 98, 109, 118, 149, 150, 157, 177
1601-1700 3, 47, 52, 70, 98, 109, 118, 135, 149, 150, 177
1701-1800 3, 33, 38, 47, 48, 52, 58, 98, 109, 118, 135, 149, 150, 177
1801-1900 3, 33, 38, 44, 45, 47, 48, 52, 53, 58, 61, 67, 70, 80, 98, 115,
118, 122, 135, 149, 150, 152, 153, 177, 178
1901-1914 61, 80
1901-2000 1, 2, 3, 5, 6, 33, 36, 38, 41, 43, 44, 45, 47, 48, 50, 51, 52, 53,
61, 62, 67, 70, 72, 75, 78, 80, 91, 98, 101, 102, 103, 108, 115, 118, 119,
121, 123, 124, 135, 138, 145, 146, 149, 150, 152, 153, 161, 164, 166, 169,
170, 172, 175, 177, 194
1914-1918 75, 80
1918-1939 2, 61, 72, 78, 80, 105, 108, 119, 164, 169, 170, 172
1939-1945 2, 42, 72, 91, 102, 103, 105, 121, 123, 124, 138, 164, 172,
194
1945-1989 5, 6, 24, 36, 41, 42, 43, 51, 72, 102, 123, 138, 166, 172
1989-2000 1, 5, 6, 36, 43, 50, 51, 62, 101, 102, 123, 145, 146, 172
2001- 1, 3, 4, 5, 6, 12, 13, 14, 18, 21, 29, 36, 38, 43, 48, 50, 51, 52, 55,
62, 70, 71, 79, 82, 86, 87, 92, 102, 118, 120, 123, 136, 145, 146, 149, 150,
163, 172, 173, 176, 177, 179, 182, 184, 187, 188

Adaptacja społeczna 162
Administracja publiczna 134
Afryka Północna 48
Afryka 4
Agencje ochrony osób i mienia 136
Agresja rosyjska na Ukrainę (2022) 147, 173, 179
Album 193
Albumy fotograficzne 116, 141
Anglia (Wielka Brytania) 30, 49
Antropocen 36
Antysemityzm 123
Apropozycja wojenna 47
Arab countries - Relations - Poland 109
Arabowie 109
Architektura obronna 86
Architektura polska 149
Architektura 158
Archiwa 51
Armia Czerwona 105
Arystokracja 49
Astronomia 73
Astronomowie 73
Atrakcje turystyczne 120
Badania jakościowe 66
Badania naukowe 10
Balistyka 11
Barwy 95
Batalion (wojsko) 144
Bezpieczeństwo ekonomiczne państwa 12, 14, 179
Bezpieczeństwo informacyjne państwa 13
Bezpieczeństwo międzynarodowe 13, 14, 147, 173, 174, 184
Bezpieczeństwo militarne państwa 70, 145
Bezpieczeństwo narodowe 13, 14, 15, 79, 102, 136, 145, 179, 184
Bezpieczeństwo publiczne 17
Bezpieczeństwo społeczne 13
Bezpieczeństwo wewnętrzne 17, 182
Bezpieczeństwo 12, 16, 136
BHP 18
Biografia 3, 53, 61, 73, 78, 152, 153
Biologia ewolucyjna 63
Biologia komórki 112
Bitwa o Monte Cassino (1944) 91
Bitwa warszawska (1920) 170
Bitwy 144
Biuro Służb Strategicznych 103, 183

Bliski Wschód 48, 174
Borowy, Piotr 161
Broszura 62
Chronologia 20
Civilization, Arab 109
Civilization, Western - Forecasting 165
Climatic changes 165
Coaching 187
COVID-19 182
Cyberbezpieczeństwo 139
Cyberprzestępczość 21
Cyberprzestrzeń 139
Cytofizjologia 112, 113
Cytologia 112, 113
Cywilizacja 64
Czartoryscy (ród) 49
Czartoryska, Izabela (1746-1835) 49
Części maszyn 27
Człowiek 37
Czołgi - ZSRR 24
Czołgi 24
Darwinizm 162
Decyzje 106
Dęblin (woj. lubelskie, pow. rycki, gm. Dęblin) 1
Diagnostyka techniczna 27, 90
Digitalizacja 192
Dług publiczny 119
Długowieczność 65
do 801 p.n.e 64, 98
Dobór naturalny 162
Dojrzałość psychiczna 74
Doskonalenie zawodowe 110
Dostawcy towarów i usług 26
Dostęp stron trzecich (prawo) 188
Dowodzenie (wojsko) 28, 31, 32, 56, 57, 59, 60, 69, 99, 128, 137, 156, 159, 160, 189, 190
Dowodzenie 29
Duchowieństwo katolickie 73
Dwudziestolecie międzywojenne (1918-1939) 169
Dyskryminacja etniczna 178
Dystrybucja towarów 26
Dywersja ideologiczna 5
Działania obronne 111
Działania specjalne (wojsko) 6
Dziedzictwo kulturowe 123

Dżihad 34
Edukacja dla bezpieczeństwa 179
Edukacja ekologiczna 35
Edukatorzy muzealni 51
Edycja krytyczna 178
Egocentryzm 162
Ekofilozofia 36
Ekologia 35
Ekonomiści 153
Eksperymenty 94
Elastyczny czas pracy 71
Emergentyzm 162
Energetyka 188
Energia elektryczna 188
Esej 4, 92, 163
Etnogeneza 22
Europa Środkowo-Wschodnia 150, 175
Europa Wschodnia 14, 150
Europa Zachodnia 193
Europa 12, 13, 22, 67, 102, 104, 108, 109, 124, 184, 186
Ewolucja 37, 63
Ewolucyjna biologia rozwoju 37
Finanse publiczne 179
Fizjologia człowieka 65
Fizjologia komórki 112
Fizyka atomowa 16
Fizyka jądrowa 16
Fizyka 94
Fleksja 76
Francja 49
Francuski Ruch Oporu 183
Fundamentalizm muzułmański 34
Funkcje zeta 38
Genetyka 37
Geologia historyczna 39
Geopolityka 147
Getto warszawskie 121
Globalizacja 83
Gmina Dęblin (woj. lubelskie, pow. rycki) 86
Goralenvolk 40
Górale Polscy 40
Grafika użytkowa 82
Grody 22
GROM (jednostka wojskowa) 6
Grupy bojowe 183

Grupy etniczne 22
Hadisy 34
Heliocentryzm 73
Hipoteza Riemanna 38
Historia mówiona 51
Historia 19, 48, 96, 163, 186
Historiografia 19
Hitler, Adolf (1889-1945) 53, 104
Holandia 49
Holokaust 121, 123, 194
I wojna światowa (1914-1918) 75, 161, 175
II wojna światowa (1939-1945) 2, 30, 40, 97, 103, 104, 105, 119, 121, 124, 161, 164, 175, 193, 194
Importy (zabytki archeologiczne) 109
Informatyka 21
Informatyzacja 192
Innowacje medyczne 65
Innowacje 54, 55
Internet 182
Interpunkcja 151
Inżynierowie 61
Islam 34
Izrael 45
Ja (psychologia) 74
Jakość życia 25
Język polski 46, 76, 151
Język środowiskowy 134
Języki słowiańskie 150
Kalendarium 172
Kapitał społeczny 35
Kapitulacja (wojsko) 104
Katastrofy ekologiczne 165
Kobieta 70
Kolaboracja - Polska - 1939-1945 r 40
Komandosi 6
Kompania (wojsko) 144
Kompetencje społeczne 139
Komunikacja interpersonalna 134
Komunikacja międzykulturowa 83, 109
Komunikacja wizualna 82
Komunizm 72, 152
Konflikt palestyńsko-izraelski 45
Kontrakt psychologiczny 187
Kontrterroryzm 176
Kopernik, Mikołaj (1473-1543) 73

Kopernikowie (rodzina) 73
Koran 34
Kościoły i kaplice 149
Kościół katolicki 171
Kowalewski, Jan (1892-1965) 67
Kraje bałkańskie 150
Kresy wschodnie Rzeczypospolitej 138
Kriegsmarine 164
Królestwo Polskie (1815-1915) 122
Krzeptowski, Wacław (1897-1945) 40
Kształcenie 142
Kucharze 47
Kuchnia polowa 47
Kultura organizacyjna 83
Kultura 37, 109, 150
Kursy wojskowe 7, 125, 127, 129, 130, 131, 132, 133
Kwatermistrzostwo 47
Lądowanie w Normandii (1944) 183
Legiony Polskie (1914-1917) 161
Lekarze 25
Leonardo da Vinci (1452-1519) 77
Lewin, Jaakow ha-Lewi. Ha-Jehudim we-ha-mered ha-polani 178
Liczby pierwsze 38
Lista Światowego Dziedzictwa UNESCO 149
Literatura arabska 109
Logistyka wojskowa 47, 145
Logistyka 26, 31, 32, 137, 156
Lotnictwo wojskowe 1, 29, 79, 131, 133
Lotnictwo 7, 80, 125, 127, 129, 130, 132
Lotnicy wojskowi 1
Lotnicy 80
Lublin (woj. lubelskie) 80, 161
Ludobójstwo 124
Ludy indoeuropejskie 22
Łańcuch dostaw 26
Łożyska toczne 90
Majątek opuszczony 123
Malarstwo włoskie 77
Malarze włoscy 77
Małżeństwo aranżowane 49
Marsze śmierci 104
Marynarka wojenna - Strategia i taktyka 159
Marynarka wojenna 164
Matematycy 38
Matematyka 68, 140, 181

Materiałoznawstwo 84, 85
Materiały konferencyjne 67, 72, 194
Materiały pomocnicze 18, 19, 179
Mądrość 15
Metodologia 10, 26, 66
Metody badawcze 66
Miejsca pamięci narodowej 116
Miejsca pamięci 51
Migracje 12, 87, 182
Model biznesowy 54
Modele matematyczne 140
Monografia 17, 21, 25, 27, 35, 42, 70, 74, 79, 87, 90, 111, 121, 124, 135, 138, 139, 150, 161, 173, 176, 188, 192
Monte Cassino (Włochy ; góra) 91
Muzea 51
Muzułmanie 34
Nadzór bankowy 179
Napęd 27, 90
Narodowosocjalistyczna Niemiecka Partia Robotników (NSDAP) 53
NATO 13, 14, 145, 147, 174
Natura 94
Nauczanie na odległość 182
Nauczyciele 142
Nauka 3, 94
Nauki o bezpieczeństwie 87
Nauki społeczne 10, 66
Nazizm 53, 104
Negocjacje 104
Niemcy 53, 103, 104, 164, 175
Niewolnictwo 64
Nonkonformizm 162
Obowiązek obrony Ojczyzny 100
Obrona przeciwatomowa 144
Obrona przeciwbioologiczna 144
Obrona przeciwchemiczna 144
Obrona przeciwgazowa 144
Obyczaje i zwyczaje 22
Obywatele 100
Ocean Atlantycki 164
Ochrona środowiska 35
Odbiór społeczny 4
Odmienność kulturowa 83
Odpowiedzialność karna 124
Odszkodowania wojenne 119
Odzyskanie niepodległości przez Polskę (1918) 75

Odżywianie 47
Ofiary prześladowań 105
Oficerowie 8, 67, 70, 126
Okręty podwodne 164
Okupacja niemiecka Polski (1939-1945) 121
Okupacja sowiecka Polski (1939-1941) 121
Operacja "Eagle" (1945) 103
Operacje wojenne 183
Operator systemu dystrybucyjnego 188
Opracowanie 1, 2, 5, 15, 22, 24, 29, 33, 34, 36, 37, 38, 45, 46, 47, 48, 55, 63, 64, 65, 66, 68, 75, 77, 80, 83, 91, 94, 100, 101, 103, 104, 105, 107, 108, 118, 119, 122, 134, 136, 140, 142, 144, 145, 146, 149, 157, 164, 165, 166, 168, 169, 171, 175, 177, 183, 185, 186, 187, 193
Organizacja pracy 83
Organizacja 192
Organizacje terrorystyczne 34
Organizacje 187
Osadnictwo 22
Oskarżony 178
Osobowość 74, 107
Osoby w wieku średnim 25
Palestyna 45
Pamięć zbiorowa 51, 123, 163
Pamiętniki i wspomnienia 6, 178
Państwo 64, 180, 186
Papieżstwo 171
Parki narodowe 9
Partie polityczne 50, 180
Perfekcjonizm (psychologia) 107
Personalizm 74
Pies wojskowy 6
Pisarze polscy 78
Plage i Lańskiewicz (Lublin) 80
Platforma Obywatelska (PO) 50
Pluton (pododdział) 144
Pochodzenie życia 63
Początki państwowości 64, 175
Podhale 40
Podręcznik 10, 16, 20, 23, 39, 43, 44, 71, 76, 82, 84, 85, 96, 112, 113, 114, 143, 154, 155, 162, 180, 181, 191
Podręczniki 58
Podróże 49, 109
Pojazdy gaśnicowe 24
Polacy za granicą 61, 193
Polacy 103, 105, 109, 115

Poland - Civilization 109
- Relations - Arab countries 109
Policja Państwowa 72
Politycy 15, 153
Polityka energetyczna 188
Polityka gospodarcza 119
Polityka historyczna 62
Polityka informacyjna 134
Polityka karna 124
Polityka klimatyczna 36
Polityka międzynarodowa 119, 184
Polityka narodowościowa 138
Polityka regionalna 48
Polityka wewnętrzna 50, 101
Polityka zagraniczna 50, 101, 147
Polska 2, 6, 9, 15, 17, 18, 22, 29, 30, 33, 49, 50, 51, 55, 58, 62, 67, 71, 72, 73, 75, 79, 87, 100, 101, 102, 105, 108, 109, 110, 111, 115, 116, 117, 118, 120, 121, 123, 124, 134, 136, 138, 141, 142, 145, 149, 157, 163, 166, 167, 169, 172, 176, 178, 179, 182, 184, 188
Polskie Państwo Podziemne 121
Polskie Siły Zbrojne na Zachodzie 193
Pomniki 86, 116
Popularyzacja wiedzy 51
Poradnik 11, 18, 54, 83, 93, 106, 110
Pory roku 141
Postęp naukowy 92
Postęp techniczny 92
Postkolonializm 4
Postpamięć 123
Powieść biograficzna 49
Powstania narodowe 58
Powstanie listopadowe (1830-1831) 122, 178
Powstanie w getcie warszawskim (1943) 121
Praca zbiorowa 12, 13, 14, 19, 51, 67, 72, 102, 109, 173, 179, 182, 184
Praca 93
Pracodawcy 110
Praktyki kulturowe 22
Prawa i obowiązki pracodawcy 110
Prawdopodobieństwo 140
Prawo i Sprawiedliwość (PiS) 50
Prawo islamskie 34
Prawo karne międzynarodowe 124
Prawo nowych technologii 21
Prawo pracy 71, 110
Prawo Unii Europejskiej 12

Premier (urząd) 101
Prezydent miasta 153
PRL 166
Profilaktyka społeczna 139
Prognozy 92, 142
Programowanie (informatyka) 155
Programy 128
Progress 165
Projektowanie graficzne 82
Projektowanie komunikacji wizualnej 82
Projektowanie 84, 85
Promieniowanie jonizujące 16
Propaganda 5, 62
Prusy 135
Prywatyzacja zadań publicznych 136
Przedsiębiorcy 61
Przedsiębiorczość międzynarodowa 83
Przedsiębiorstwo 26, 54, 83
Przemoc 168
Przemysł lotniczy 80
Przesiedleńcy 138
Przestępczość gospodarcza 179
Przestępstwa komputerowe 21
Przestępstwo wojenne 105
Prześladowania religijne 168
Przewodnik tematyczny 86
Przewodnik turystyczny 9, 117, 120
Przypadek 140
Przyroda 141, 158
Przywódcy i głowy państw 53, 152
Przywództwo 71
Psychologia biznesu 83
Psychologia ewolucyjna 162
Psychologia osobowości 74
Psychologia pracy 25
Psychologia rozwojowa 143, 162
Psychologia społeczna 23
Psychologia 143
Publicystyka 41, 174
Publikacja bogato ilustrowana 1, 75, 77, 86, 98, 117, 118, 120, 149, 193
Publikacja okolicznościowa 80
Publikacje naukowe 26
Puwalski, Krzysztof (żołnierz) 6
PZL-104 Wilga (samolot sportowy) 148
Rachunek prawdopodobieństwa 140

Radiologia 16
Raport 62
Rataj, Maciej (1884-1940) 81
Ratowanie Żydów i pomoc Żydom (1939-1945) 194
Ratownictwo medyczne 88
Reaktory jądrowe 16
Regionalizm 19
Rekonstrukcje historyczne (widowiska) 51
Relacja z podróży 109
Renesans 77
Repatriacja 138
Reportaż 123
Rewolucjoniści 34
Rosja 14, 33, 61, 62, 115, 146, 147, 173
Rośliny 141
Rozwój osobowości 74
Rozwój psychiczny 143
Ruch oporu 121, 194
Runy 22
Rusyfikacja 115
Rynek energii elektrycznej 188
Rząd Hanny Suchockiej (1992-1993) 101
Rząd Jana Krzysztofa Bieleckiego (1991) 101
Rząd Jana Olszewskiego (1991-1992) 101
Rząd Rzeczypospolitej Polskiej na uchodźstwie 124
Rząd Tadeusza Mazowieckiego (1989-1991) 101
Samobójstwo zbiorowe 104
Samobójstwo 182
Samoloty 80
Satysfakcja zawodowa 25
Science and civilization 165
Sekrety rodzinne 49
Silniki lotnicze 90
Siły specjalnego przeznaczenia 6, 88, 89, 183
Skandale 171
Składnia 76
Słowianie 22, 109, 150
Słownik języka polskiego 151
Słowotwórstwo 76
Służby specjalne 72, 183
Sojusze polityczno-wojskowe 145
Soldiers - Recreation - Poland - History - 20th century 161
Spadochroniarze 103
Special Air Service 183
Społeczna odpowiedzialność biznesu (CSR) 71

Stalin, Józef (1878-1953) 152
Stalinizm 152
Stanisław ze Skarbimierza (ok. 1360-1431) 15
Stany Zjednoczone (USA) 5, 14, 42, 43, 44, 108, 183
Starzenie się 65
Starzyński, Stefan (1893-1943) 153
Statystyka matematyczna 154
Stereotyp 4
Strategia organizacyjna 54
Straty wojenne 119
Stres zawodowy 25
Struktury danych 155
Struktury komórkowe 112
Strzelanie 11, 89
Sukces 93
Surowce 14
Syjonizm 45
Synteza 50, 98
System obronny państwa 70, 100
Szatkowski, Henryk (1900-?) 40
Szkolenie wojskowe 6, 8, 55, 126, 167
Szkolnictwo wojskowe 1
Szkolnictwo 142
Szlachta 157
Szpiegostwo 72
Sztuczna inteligencja 92
Sztuka wojenna 5
Sztuka 98
Sztuki projektowe 82
Śmigłowce wojskowe 27
Świadomość społeczna 123, 163
Tajemnica 118, 171
Teatr Domu Żołnierza (Lublin) 161
Teatr Muzyczny (Dom Wojska Polskiego) 161
Teatr polski 161
Teatr wojskowy 161
Technika lotnicza 60, 99
Technologia 84, 85
Technologie cyfrowe 139
Telekomunikacja mikrofalowa 114
Temperament 25
Teoria komunikacji i mediów 82
Teoria sztuki 82
Teoria 94, 162
Teorie spiskowe 163

Terroryzm 34, 176, 182
Theater - Poland - History - 20th century 161
Totalitaryzm 175
Tożsamość narodowa 115, 163
Transformacja systemu społeczno-gospodarczego 101
Transport - Organizacja 131
Transport i logistyka 190
Transport powietrzny 79, 80
Transport 26
Trauma 163
Trzecia Rzesza (1933-1945) 53, 104, 164
Turystyka historyczna 51, 86
Turystyka 120
Twierdze i fortyfikacje 118
Uchodźcy 104
Uczeni 3, 61, 73
Uczucia 107
Ukraina 14, 102, 146, 147, 173, 175, 177, 183
Ukraine - History - 20th century 175
 - History - 1917-1921 175
 - History - 1921-1944 175
Ukrainizacja 183
Ukraińcy 175
Unia Europejska (UE) 13, 71, 184
Urlop szkoleniowy 110
Urzednicy 115, 134
Uszkodzenia maszyn i urzadzzeń 27, 90
Uzależnienia medialne 139
Uzależnienie (nałóg) 78
Vademecum 167
Walka informacyjna 5
Warszawa (woj. mazowieckie) 121, 153, 161
Watykan 171
Wehrmacht 104
Wiec plemienny 22
Wiek (biologia) 65
Wielka Brytania 103, 183
Wizerunek regionu 4
Władza 92, 171
Włochy 77
Wojna hybrydowa 102, 174
Wojna morska 164
Wojna partyzancka 183
Wojna polsko-bolszewicka (1919-1920) 105, 108, 170
Wojna psychologiczna 5

Wojna rosyjsko-ukraińska (2014-) 14, 146
Wojna 88, 182, 184
Wojny arabsko-izraelskie (1947-) 45
Wojska powietrznodesantowe 111
Wojska rakietowe 69
Wojsko - uzbrojenie 189
Wojsko Polskie (1918-1939) 67, 72, 161
Wojsko Polskie (1939-1945) 30
Wojsko Polskie (1944-) 29, 55, 79, 111, 144, 145, 161, 176
Wojsko 5, 28, 31, 32, 47
wojsko 56
Wojsko 56, 57, 58, 59, 60, 69, 79, 99, 100, 105, 128, 137, 145, 156, 159
wojsko 160
Wojsko 160, 189, 190, 193
Wolność woli 106
Work-life balance (WLB) 71
World War, 1914-1918 - Theater and the war 161
World War, 1939-1945 - Theater and the war 161
Wrocław (woj. dolnośląskie) 52
Wsparcie społeczne 25
Wybory 50
Wydawnictwa popularne 141, 158
Wydział Lotnictwa (Lotnicza Akademia Wojskowa) 1
Wystawy historyczne 51
Wywiad amerykański 103
Wywiad polski 72
Wywiad radziecki 72
Wywiad wojskowy polski 67
Zaangażowanie pracowników 71
Zabójstwo polityczne 118
Zabójstwo 171
Zabytki archeologiczne 116
Zabytki architektury 86, 149
Zabytki kultury 116, 149
Zabytki techniki 86
Zachowanie 37
Zaćmienie 185
Zakaukazie 174
Zamki i pałace 118, 149
Zarządzanie czasem 93
Zarządzanie innowacjami 54
Zarządzanie sobą 93
Zarządzanie zasobami ludzkimi (HRM) 71, 187
Zarządzanie 83
Zawodowa służba wojskowa 70

Zbrodnia wojenna 124
Zbrodniarze wojenni 124
Zbrodnie sowieckie 105
Zbrojenia 14
Ziemia 63
Ziemie Odzyskane 138
Zimna wojna 42
Zjawiska biochemiczne 112
Zmiana społeczna 92, 142
Zmiany klimatyczne 165
Zoologia 191
ZSRR 41, 105, 138, 152, 175
Zwierzęta 141
Zwinne zarządzanie 192
Żołnierze 5, 47, 58, 70, 167, 193
Życie codzienne 22, 41, 78, 169, 193
Życie religijne 22
Żydzi 33, 121, 123, 178, 194
Żywienie w wojsku 47